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کرد سرافراز  را  فلسطین  ملت  آزمون  این 

بازگشت  تهران  به  تکلیف  کسب  برای  عراقچی  وین،  مذاکرات  چهارم  دور  پایان  با 

آژانس  با  ایران  توافق  احتمالی  تمدید 

است؛ نرسیده  اجرا  به  هنوز  که  تجاری  مصوبه  یک  اثرات 

وارداتی موبایل  بازار  مبهم  آینده 

شد: انجام  اسلامی  شورای  مجلس  رئیس  حضور  با 

قطارشهری  تونل  حفاری  آغاز   
مشهد حاشیه  در 

کودکان به  فرهنگی  بسته های  اهدا 
شمالی  خراسان  زده  زلزله  مناطق   

تحلیل جامعه شناختی خشونت های اخیر جامعه از کتک زدن

 یک زن تا مثله شدن کارگردان؛

  سوگ نامه ای

 برای خشونت 
 

بررسي نقش رسانه ها در جلوگیری یا اشاعه ارتكاب جرایم؛

ریز جزئیات را 
 منتشر نكنید! 
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آیا مبارزه انقلابیون در لبنان و فلسطین علیه 
صهیونیست ها اقدام تروریستی است؟

دکتر سید حسین فتاحی معصوم 
استاد دانشگاه علوم پزشكی مشهد 

در شرایط فعلی حاکم بر جبهه استکبار و خشم افراطی و ددمنشانه سران این جبهه برای توجیه اعمال خلاف 
بشر و حقوق مسلم انسانها که در بمباران های مردم بی دفاع و مظلوم منطقه خاور میانه تجلی یافته است، چهره 
واقعی طرفداران دروغین حقوق بشــر را بیش از پیش نمایان ســاخته است. در کنار این اقدامات ظالمانه جبهه 
استکبار، رژیم صهیونیســتی غاصب، این مولود نامشروع استکبار جهانی، حملات ناجوانمردانه خود را بر ملت 
مظلوم و ستمدیده فلسطین تشدید نموده و هر روز تعدادی از فرزندان است ارز که اسلام را در فلسطین اشغالی 
به شهادت می رساند، تعجب اینجاست که کشورهای اسلامی در قبال این ظلم آشکار متجاوزین به حقوق ملت 
فلسطین، ساکت نشسته و نظاره گر کشتار مردم بی دفاع و مظلوم فلسطین هستند و حتی از کتاب خدا یعنی قرآن 
کریم درس نمی گیرند تا به تکلیف و وظیفه الهی و قرآنی خودعمل نمایند و به فرزندان ملت فلسطین و مردم آن 
دیار مساعدت و کمک اصولی و لازم برای مبارزه تایرایی را به عمل آورند. و همچنین نهادهای مسئول وزارت 
خارجه و غیره در کشور ما نیز بایستی با اتخاذ یک سیاست فعال بدون ملاحظه کاری های سیاسی رایج هر چه 
در توان دارند به مبارزین و انتفاضه فلسطین به عنوان یک متحد اعتقادی و آرمانی ها و با توجه به تکالیفی که 

قرآن مجید برای همه معین نموده بیش از پیش عمل نمایند.
 اکنون از کلام الهی در قرآن کریم مدد گرفته برای روشن شدن موضوع نکاتی را بیان نموده که مبارزه فرزندان 
رشــید علت فلسطین و لبنان و ... با ظالمین نه تنها یک عمل تروریستی نیست بلکه برعکس انجام وظیفه به 
دســتورات الهی و قرآنی اســت. و قیام انتفاضه و مبارزه علت فلســطین را تروریستی جلوه دادن ظلم بزرگ و 
مضاعفی است در حق آنان که خود جلوه دیگری از چهره تروریست های واقعی و متجاوزین و ظالمین به حقوق 
ملت هاســت چه زیبا قرآن این کتاب جاودانی و نجات بخش انســان ها چهره ظالمین را نشان داده و تکلیف 
مظلومین را در سرتاسر عالم بیان فرموده و راه سعادت را به خوبی آشکار نموده است، از سوره حج بهره برده با 
بررسی آیات 3۷ الی ۴1 که استراتژی مبارزه و و ظیفه مبارزین را تعیین فرموده است منشور این مبارزه بحق و 
عادلانه را استخراج و جهت اطلاع عموم ملت شریف و بزرگوار و مبارزه ایران اسلامی بیان نموده امید است مورد 

عنایت و قبول مردم و رضای حق تعالی قرار گیرد
»منشور مبارزه جبهه حق با جبهه استکبار با الهام از قرآن کریم« 

ابتدا قرآن می فرماید: ان الله یدافع عن الذین أمنوا ان الله لا یحب کل خوان کفو
(سوره حج( ترجمه: خدا مومنان را از هر مرگ و شر دشمن نگاه میدارد) ودفع  خیانتکاران را میکند( زیرا خدا هرگز 

خیانتکار ناسپاس را دوست ندارد .
واولین اصل از منشــور مبارزه و مقاومت مظلومین با ظالمیــن و متجاوزین، باور و اعتقاد عمیق به این امر که 
خداوندمتعال قطعا مدافع مومنین و ایمان آورندگان اســت و خیانتکاران را دوست نداشته و حمایت نمی کند با 
توجه به این اصل مشــخص می گردد که جبهه حق در برابر جبهه ســتمگر و مستکبر از پشتوانه عظیم الهی 
برخوردار است.لذا نبایستی هیچ گونه سستی و شکی در راستای مبارزه بر عملکرد مبارزین و مردم حق گرا و مومن 

به وجود بیاید.
در ایه بعد قران قرآن چنین می فرماید:أذن للذین یقاتلون بأنهم ظلموا وان الله علی نصرهم لقدیر)ایه 3۹ سوره 

حج(
 ترجمه:به کسانی که جنگ بر آنها تحمیل شده اجازه مبارزه و جهاد داده شده است زیرا مورد ظلم قرار گرفته اند 

و البته خدا بر پیروزی انها قوی و تواناست.
دومین اصل از منشــور مبارزه و مقاومت اینســت که این مبارزه با اذن ونظر پروردگار متعال اســت و فرموده:با 
متجاوزین مبارزه و جنگ کنید از ستم و ظلم رهایی یابید و از همه مهمتر اینکه در راه پیروزی بر دشمن نصرت 
و یاری خداوند قادر و توانا حتمی است.در این اصل مهم مشخص میشود که حرکت و تلاش و جهاد مسلمانان 
مبارز فلسطین و لبنان و همچنین در سایراقطار عالم در برابر ظالمین این اصل مشروع و قانونی و قرانی است 
و کسانی که مبارزه و مظلومیت مردم لبنان و ملت فلسطین و انتفاضه را تروریستی تلقی میکنند و به خودشان حق 
تجاوز بر حقوق مصلم انان و کشتار و ترور مبارزین و مظلومین را می دهند بدانند اگر دست از ظلم و ستم برندارند 
و به تجاوزگری و اشــغال خود ادامه دهند مبارزه با انان یک تکلیف برای همه مســلمانان است و این خود عین 

حق و عدالت است و در هر مجمع عادلاه و بی طرف جهانی قابل دفاع است)یعنی تا ظلم هست مبارزه هست(
قران در ادامه میفرماید:

الذین اخرجوا من دیارهم بغیر حق الا ان یقولوا ربناالله)ایه ۴0 سوره حج(
ترجمه:)اجازه جنگ و مبارزه به چه کسانی داده شده است؟(آن مومنانی که به )ظلم کفار(به ناحق از خانه هایشان 

آواره شدند و جز انکه می گفتند پروردگار ما خدای یکتاست)جرمی نداشتند(
با بررسی همه جانبه باید دید چه کسانی مظلوم واقع شده اند و چه کسانی حق دارند از این اجازه الهی استفاده کرده 
و جنگ با دشمن تا دندان مسلح صهیونیستی را ادامه دهند؟ایا در این ایه مبارکه مصداقی بهتر از مردم مظلوه 

فلسطین در دنیای امروز می توان یافت؟
اصل ســوم منشــور مبارزه و مقاومت با ظالمین و متجاوزین از مفاد این ایه استخراج می شود که خود دلیلی بر 

صحت و درستی این مبارزه است.
بایســتی مدافعین دروغین حقوق بشر و سازمان های عریض و طویل بین المللی بدانند که ملت فلسطین و لبنان 
بیش از نیم قرن اســت که از سرزمین ها و خانه هایشان اخراج و آواره شده اند و زمینها و منزل هایشان به زور 
اشغال شده است به این سوال مهم پاسخ بدهند که واقع این ملت آواره چه جرمی داشته اند؟وچه میگفتند؟غیر 
از این که معتقد بوده اند پروردگارشان خداست و به جرم اسلام خواهی و ابراز عقیده و مسلمان بودند)و طالب صلح 
و صفا و همزیستی مسالمت امیز با هم وطنان خود(بایستی مورد ستم و ظلم واقع شده و اخراج و اواره شوند؟ای 
این است منطق سردمداران جبهه استکبار که خود را مدافع حقوق بشر می دانند؟ایا ملت فلسطین و لبنان و..بشر 

نیستند که حقوقشان این چنین پایمال شده است؟
در اصل چهارم منشور مبارزه و مقاومت،خداوند متعال دلایل منطقی برای توجیه این مبارزه بحق مظلومین جهان 
با ســتمگران را به طور مســتدل بیان می فرماید )در ادامه آیه بالا چنین فرموده( ولولا دفع الله الناس بعضهم 
ببغض لهدمت صوامع وبیع وصلوات ومســاجد یذکر فیها اسم الله کثیرا ترجمه: و اگر خدا رحمت و اجازه جنگ 
ندهد امبارزه ادامه نباید( و دفع دشمنان به دست توانای مبارزین مسلمان و مومنین( ننماید همانا صومعه ها و دیر 
و کنشتها )عبادتگاههای انسانها( و از همه مهم تر مساجدی که در آن ذکر خدا و نماز بسیار بر پا می شود همه 
خراب و ویران می شد. چه بسیار دقیق و زیبا در 1۴00 سال قبل منشور مبارزه و دلایل توجیهی آن بیان شده 
اســت. نگاهی به تجاوزات رژیم صهیونیستی و تخریب مساجد به ویژه مسجد اقصی قبله اول مسلمین جهان 
تفسیر دقیق از این کلام الهی است و تکلیف جدی مسلمانان و آزادیخواهان برای مبارزه بی امان با مستکبرین 
و متجاوزین صهیونیست و آمریکائی هاست زیرا برای ملت ستمدیده و آواره فلسطین راهی جز انتفاضه و قیام 
و مبارزه باقی نمانده اســت و این مسیر نیز یک دستور قرآنی از فرماندهی کل عالم هستی است در انتهای آیه 
چنین فرموده است ولینصرن الله من ینصره ان الله لقوی عزیز ترجمه: و هر که خدا را یاری کند. البته خدا او را 
یاری خواهد کرد که خدا را منتهای اقتدار و توانایی است در آیه بعد استراتژی مبارزین بعد از پیروزی را مشخص 
نموده تا جریانات انحرافی و سازشکار با رخنه در صفوف مومنین و مبارزین جریان اصیل اسلامی جهاد و مبارزه 
که منجر به پیروزی گشته منحرف ننموده و انقلاب را به سازش و انحراف و تسلیم نکشانند، چنین فرموده است:

اصل نهایی منشــور مبارزه: الذین ان مکناهم في الأرض أقاموا الصلاة وآتوا الزکاة وأمروا بالمعروف ونهوا عن 
المنکر ولله عاقبة الأمور )آیه ۴1 سوره حج ترجمه: آنانکه خدا را یاری می کنند. آنهایی هستند که اگر در روی 

زمین به آنان اقتدار و تمکین دهیم پیروز شده و) حکومت اسلامی تشکیل دهند(
نماز بپا می دارند و زکات به مستحقان می دهند و امر به معروف و نهی از منکر می کنند و از هیچ کس جز جدا 

نمی ترسند چون می دانند که عاقبت همه کارها به دست خداوند تواناست.
 حرکت نهضت اسلامی امام خمینی )ره( بنیانگذار کبیر انقلاب اسلامی از ابتدای شروع مبارزه و جهاد تا پیروزی 
و تشــکیل جمهوری اسلامی و برپایی نمازهای جمعه و جماعات در سراسر کشور و سایر اقدام ها و تلاش ها 
برای تحقق اهداف عالیه اســلام در ایران اســلامی در سایر نقاط جهان بهترین ترجمان و تفسیر این آیات در 
عصر کنونی است در جمع بندی این مطالب و با دقت بیشتر در آیات مذکور می توان منشور مبارزه و مقاومت 
انقلابیون و مومنین و مسلمانان را در تمامی کشورها به ویژه لبنان و فلسطین اشغالی چنین تنظیم و ارائه نمود:

اصول ده گانه منشور مبارزه مظلومین با ظالمین و مستکبرین »منشور مبارزه جبهه حق با جبهه استکبار« اصل 
اول: اعتقاد همه جانبه به این امر که خداوند متعال مدافع مومنین و ایمان آورندگان است.

اصل دوم. اعتقاد به اینکه خداوند خیانتکاران ناسیاس را دوست ندارد )مومنین نیز نبایستی از آنان حمایت کنند.
اصل ســوم: مبارزه حق بر علیه جبهه استکبار و ســتمگر و ظالم یک اصل قرآنی و مشروع و عادلانه است نه 

یک حرکت تروریستی.
 اصل چهارم، حمایت و نصرت الهی از مبارزه به حق مظلومین و مســلمانان جهان بر علیه دشــمنان مسلم و 

حتمی است.
اصل پنجم: اذن و اجازه مبارزه و جنگ با ستمگران و دشمنان اسلام و قرآن، یک دستور قرآنی و الهی است. 

اصل ششــم :جبهه حق و مظلوم کسانی هستند که به جرم اســلام خواهی و ایمان به خدا از خانه و کاشانه و 
سرزمین آبا و اجدادی شان اخراج شده و زمین هایشان اشغال شده است.

 اصل هفتم: مشخص شدن علت این تجاوز که صرفا به خاطر اسلام و اعتقاد به خدا و حقانیت دین الهی است 
که جبهه حق مورد ظلم واقع شــده اســت اصل هشتم :نمایاندن آینده این مبارزه که به حق و عادلانه است با 

دلایل محکم و قابل طرح در دنیا .
اصل نهم: پشتوانه نصرت الهی بالاترین سرمایه برای مبارزین مسلمان است. 

اصل دهم: ترسیم افق آینده جبهه حق پس از پیروزی برای تشکیل اساس و پایه های حکومت اسلامی مبتنی بر 
اصول مسلم قران و تفهیم اصل مهم و اساسی که عاقبت امور در دست توانای الهی است بعد ار این ماه مبارک 
رمضان با دعا و نیایش از خداوند متعال واولیاا...برای پیروزی همه جانبه جبهه حق در سراســر بلاد اسلامی بر 
کفر و الحاد و استکبار جهان را در خواست نموده تا انشاء الله با زمینه سازی های لازم ظهور منجی عالم بشریت 

حضرت مهدی عجل الله تعالی فرجه الشریف را شاهد باشیم. والسلام

با پایان دور چهارم مذاکرات وین، عراقچی برای کسب تكلیف به تهران بازگشت 

تمدید احتمالی توافق ایران با آژانس 
پنجشــنبه شب و پس از 
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چهــارم  دور  پایــان 
گفتگوهای وین برای 
ســید  برجام،  احیای 
عباس عراقچی مذاکره 
کننــده ارشــد جمهوری 
گفت:  ایــران  اســلامی 
»اکنون زمان آن اســت 
کــه آمریــکا تصمیمات 
سخت خود را درخصوص 
و  برجام  بــه  بازگشــت 
ازســرگیری اجرای کامل تعهداتش بگیرد و 
تمام تحریم ها را لغــو کند.« عراقچی که با 
شــبکه NHK گفتگو می کرد در ادامه اظهار 
داشت: ما وین را با این امید ترک کردیم که 
هفته آینده کار خود را در اینجا از سر بگیریم 
و بتوانیم به نتیجه برســیم. دیپلمات ارشــد 
کشورمان در پاسخ به ســوالی درباره تمدید 
توافق ایران با آژانس بین المللی انرژی اتمی 
درخصوص بازرسی ها که پیشتر در ماه فوریه 
حاصل شده بود، گفت که تهران بعدا در این 
باره تصمیم گیــری خواهد کرد. عراقچی با 
بیان این که »در مورد موضوعات باقیمانده، 
هیات هــا برای انجام آخرین مشــورت ها به 
پایتخت های خود مراجعــه می کنند« اظهار 
داشت: ما موفق شدیم در طول این دو هفته 
به مقدار زیادی کار را به پیش ببریم و الان 
می توانیم بگوییم که به چارچوب یک توافق 
رســیده ایم. به ســاختار توافق دســت پیدا 
کرده ایم و متن اصلی توافق و ضمیمه هایی 
که خواهد داشــت مشخص شده است. البته 
مذاکــرات در مورد متن به پایان نرســیده و 
درخصوص بســیاری از بند های توافق، هنوز 
در حال مذاکره هســتیم. این در حالی است 
که آلمــان، انگلیس و فرانســه در بیانیه ای 

اعــلام کردنــد کــه مذاکرات هســته ای 
ملموسی  پیشرفت های  به  برجام  درخصوص 
رسیده اند، اما رســیدن به موفقیت تضمینی 
نداشته و همچنان مشکلات سختی باید حل 
شوند. دیپلمات های ارشد این سه کشور تاکید 
کردنــد که »حیاتی اســت ایــران و آژانس 
بین المللــی انرژی اتمی راهــی برای تداوم 
نظارت آژانس بــر فعالیت های ایــران پیدا 
کنند«. در این بیانیه آمده اســت: »دسترسی 
آژانــس بین المللــی انــرژی اتمــی برای 

تلاش هایمان جهت احیــای برجام ضروری 
اســت چراکه بدون آن توافق نمی تواند اجرا 

شود.«
بیانیــه اخیر وزرای امــور خارجه تروئیکای 
اروپایی نشــان دهنده آن است که پیشرفت 
محسوســی در مذاکــرات صــورت گرفته 
است. بر پایه این بیانیه طرف های اروپایی، 
روسیه و چین خواســتار تمدید توافق ایران 
و آژانــس بین المللی انــرژی اتمی در مورد 
ادامه بازرســی ها و نظارت بر روی فعالیت 
هسته ای ایران شدند، بر این اساس بود که 
عراقچی اعلام کرد طرف های برجامی برای 
مذاکره و مشــورت به پایتخت های خود باز 

می گردند. علیرغم اینکه طرف های اروپایی 
بر پیشرفت در مذاکرات اذعان کرده اند، اما 
معلوم اســت که ایران هنوز نظر مثبت خود 
برای تمدید توافق با آژانس را اعلام نکرده، 
برای همین موضوع نیز عراقچی به کشــور 
باز می گردد تا با مقامات ارشــد نظام در این 
مورد گفتگو کرده و به نوعی کســب تکلیف 
کند، اما به نظر می رســد که به احتمال زیاد 
ایــران با تمدید این توافــق موافقت خواهد 

کرد. نظــارت و کنترل هــای آژانس خیلی 
بیشــتر از تعهداتی است که تهران در قبال 
پروتکل الحاقی پذیرفته اســت، از ســوی 
دیگر بــا توجه به اینکه فعالیت هســته ای 
ایران کاملا صلح آمیز و شــفاف است، این 
بازرســی ها هیچ ضربه ای بــه امنیت ملی 
کشورمان وارد نمی کند. بنابراین به احتمال 
زیاد توافــق ایران و آژانس برای ســه ماه 
دیگر تمدید خواهد شد. با توجه به وضعیت 
اقتصادی کشــورمان ما به لغو تحریم ها نیاز 
داریم و از سوی دیگر اگر شرایط فراهم شود 
که دولت آینده با حجم تحریم های بســیار 
کمتری مواجه شــود، در همین ابتدای کار 

با دردسر کمتری روبرو خواهد شد. بنابراین 
حیاتی اســت که بــرای لغــو تحریم ها و 
همچنین بازگشت آمریکا به برجام به توافق 
نهایی دســت پیدا کنیم هرچند که ممکن 
اســت این امر زمان بر باشد، اما در نهایت 
می توان گفت احیــای برجام صورت خواهد 
گرفت. در داخــل نمایندگان مجلس اعلام 
کردند که آمریکا باید کل تحریم ها را بردارد 
یا ایران به تعهدات خود عمل نمی کند. اینکه 
کل تحریم ها برداشته شود خیلی خوب است 

و مردم نیز از این موضوع استقبال می کنند، 
اما آنچه که ما می خواهیم یک بحث اســت 
و آنچه که در قالب مذاکره صورت می گیرد 
بحث دیگر، اگر قرار باشــد در مذاکرات بین 
المللی هر طرفی هر چیزی که می خواهد را 
به دست بیاورد، مذاکره به نتیجه نمی رسد. 
مذاکره انجام می شــود تا دو طرف در یک 
مسیر و چارچوب قرار گیرند تا به یک نقطه 
اشــتراک دســت پیدا کنند. از سوی دیگر 
آمریکا نه می توانــد و نه می خواهد که به 
صورت یکجا کل تحریم هایــی که از ابتدا 
تاکنون علیه ایران وضع کرده اســت را لغو 
کند. بــه عبارت دیگر آمریــکا از تحریم ها 

به عنوان یک اهرم فشــار علیه کشــورمان 
اســتفاده خواهد کرد و تمامی تحریم هایی 
کــه وجود دارد را برنخواهد داشــت، برخی 
از تحریم ها نیز از ســوی کنگره اعمال شده 
و رئیس جمهــور آمریکا تنها تــوان تعلیق 
آن ها را دارد نه اینکه بــه کلی آن ها را لغو 
کند، بنابرایــن چنین موضوعی در مذاکرات 

نمی تواند رخ دهد.
اما نکته مهم این است که در مذاکرات برجام 
تحریم هایی که آمریکا قبول کرده آن را رفع 
کند، تحریم های اصلی را شــامل می شــود 
کــه اقتصاد ما را بســیار زمین گیــر کرده؛ 
تحریم فروش نفــت، تحریم بانک مرکزی، 
کشتیرانی، فلزات اساسی و...، به عبارت دیگر 
اگر این تحریم ها برداشــته شوند بسیاری از 
مشــکلات ما در حوزه اقتصادی هم برطرف 
خواهد شد. یعنی ما می توانیم به راحتی نفت 
خود را بدون تخفیف به مشتریان بفروشیم و 
منابع حاصل از آن را نیز به کشور بازگردانیم. 
همچنین در صادرات و واردات کالا نیز دیگر 
مشکل نقل و انتقال نخواهیم داشت و برای 
بیمه کردن کشــتی های خود همینطور، اما 
در این زمینه مســئله پیوستن به FATF نیز 
باید تکلیفش نهایی شود. اگر ما با طرف های 
برجامی و آمریکا برای لغو تحریم ها و احیای 
برجام به توافق برســیم و تحریم ها لغو شود، 
اما بــه FATF نپیوندیــم، نمی توانیم نقل و 
انتقالات مالی خود را انجام دهیم و عملا به 
مانند این است که تحریم ها لغو نشده است. 
بنابراین در صورتی که این تصمیم در داخل 
گرفته شــده که برجام زنده شود، در مجمع 
تشــخیص مصلحت نظام نیز FATF باید به 
تصویب برســد تا کار کامل شود و ما بتوانیم 
از موارد و مواهب رفــع تحریم ها به صورت 

کامل استفاده کنیم.

سرمقاله

اوضاع اصولگرایان خیلی بهتر از انتخابات قبل است اما...
مصباحی مقدم:پیروزی اصولگراها قطعی نیست

مبــارز  روحانیــت  جامعــه  ســخنگوی 
می گویــد: نمــی تــوان نتیجــه انتخابــات 
ــورت  ــه ص ــش ب ــوری را از پی ــت جمه ریاس
قطعــی پیــش بینــی کــرد چــون بســتگی بــه 

دارد. مــردم  رای 
ــت  ــای ریاس ــت: انتخابات ه ــن نوش خبرآنلای
و  فــراز  اصولگرایــان  بــرای  جمهــوری 
ــا در  ــی داشــته اســت و آنه فرودهــای فراوان
دو انتخابــات اخیــر در ســال های ۹۲ و ۹۶ 
دو رویکــرد متفــاوت در پیــش گرفتنــد؛ ســال 
ــاع  ــدم اجم ــی و ع ــد کاندیدای ــاهد چن ۹۲ ش
ــل  ــا در مقاب ــه نهایت ــم ک ــان بودی اصولگرای
اصلاح طلبــان  حمایــت  مــورد  کاندیــدای 
ــه  ــم گرچ ــال ۹۶ ه ــد، س ــت خوردن شکس
ــا  ــیدند ام ــدت رس ــه وح ــد و ب ــاع کردن اجم

ــدند. ــت ش ــده رقاب ــم بازن ــاز ه ب
بــا ایــن حــال ســبد رای 1۶ میلیونــی ابراهیم 
رئیســی در انتخابــات ســال ۹۶ آنهــا را بیــش 

از پیــش امیــدوار کــرد.
المســلمین  و  الاســلام  حجــت  حــال 
ــا  ــو ب ــدم در گفت گ ــی مق ــا مصباح غلامرض
خبرآنلایــن در واکنــش بــه ایــن پرســش کــه 
ــان  ــان در جری ــد اصولگرای ــور می کنی »تص
ســیزدهم  جمهــوری  ریاســت  انتخابــات 
تجربــه ســال ۹۶ را خواهنــد داشــت یــا 
۹۲؟«، اظهــار کــرد: ظاهــرا در حــال تجربــه 
ــات  ســال ۹۶ هســتیم چــرا کــه همــه جریان
اصلــی اصولگرایــان بــه یــک کاندیــدای 

ــد. ــیده ان ــد رس واح

اجماع بر روی رئیسی است
وی گفــت: هــم شــورای وحــدت، هــم 
شــورای ائتــلاف و هــم جبهــه پایــداری 
همگــی اعــلام کــرده انــد کــه کاندیدایشــان 
آقــای رئیســی اســت، از ایــن جهــت اجمــاع 

تقریبــا حاصــل شــده و مــا هیــچ مناقشــه ای 
ــم.  ــی بینی ــاع نم ــن اجم در ای

لاریجانی در رقابت باقی می ماند
کاندیداهــای  دیگــر  حضــور  دربــاره  وی 
ــه  ــت: ب ــات گف ــان انتخاب ــرا در جری اصولگ

نظــر مــی رســد آقــای لاریجانــی بــه احتمال 
ــد. ــی بمان ــات باق ــت انتخاب ــوی در رقاب ق

ایــن فعــال سیاســی اصولگــرا در پاســخ 
ــرایط  ــن ش ــا ای ــه »آی ــش ک ــن پرس ــه ای ب
بــه معنــی چنــد کاندیدایــی در جریــان 

اصولگــرا نیســت؟« تصریــح کــرد: طبعــا 
ــت  ــه صحب ــی ک اینطــور اســت منتهــی وقت
از جریانــات سیاســی مــی کنیــد، مــا غیــر از 
ایــن ســه جریــان، جریــان سیاســی دیگــری 
ــه  ــه البت ــم، ک ــرا نداری ــه اصولگ در مجموع
آقــای لاریجانــی بــرای مــا محتــرم هســتند 
ــی  ــن اجماع ــه در ای ــت ک ــور نیس ــا اینط ام
کــه پدیــد آمــده بــا حضــور ایشــان تردیــدی 

ــد. ــده باش ــد آم پدی
پیروزی اصولگرایان قطعی نیست

پیــروزی  مقــدم  مصباحــی  هرچنــد 
ــا اشــاره  اصولگرایــان را قطعــی ندانســت و ب
بــه تجربــه انتخابــات ســال 13۷۶ و پیــروزی 
کاندیــدای  برابــر  در  خاتمــی  ســیدمحمد 
ــه را  ــوان نتیج ــی ت ــت: نم ــان، گف اصولگرای
ــی  ــش بین ــی پی ــورت قطع ــه ص ــش ب از پی
کــرد چــون بســتگی بــه رای مــردم دارد، مــا 
ــه  ــم ک ــات 13۷۶ هــم شــاهد بودی در انتخاب
ــق  ــرد تواف ــک ف ــرا روی ی ــات اصولگ جریان
ــا رای  ــق آنه ــورد تواف ــرد م ــا ف ــد ام کردن
نیــاورد، بنابرایــن ایــن احتمــال را نمــی 
شــود نفــی کرد.ایــن عضــو جامعــه روحانیــت 
گفــت: گرچــه ظاهــر اوضــاع سیاســی نشــان 
مــی دهــد کــه ایــن بــار اوضــاع اصولگرایــان 
ــچ  ــی هی ــه اســت ول ــر از آن دفع ــی بهت خیل
ــد کــرد  ــان تاکی ــی نیســت.وی در پای تضمین
ــلاف و  ــورای ائت ــدت، ش ــورای وح ــه ش ک
جبهــه پایــداری بــر کاندیداتــوری آقــای 

ــد. ــاع دارن ــدت و اجم ــی وح رئیس

علیرغم اینکه طرف های اروپایی بر پیشرفت در مذاکرات اذعان کرده اند، اما معلوم است 
که ایران هنوز نظر مثبت خود برای تمدید توافق با آژانس را اعلام نکرده، برای همین نیز 
است عراقچی به کشور باز می گردد تا با مقامات ارشد نظام در این مورد گفتگو کرده و به 

نوعی کسب تکلیف کند، اما به نظر می رسد که به احتمال زیاد ایران با تمدید این توافق 
موافقت خواهد کرد

,,
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تکذیب ادعای کاهش نرخ بهره بانکی از سوی بانک مرکزی

آخرین تصمیمات درباره رمزارزها از زبان همتی

رئیــس کل بانک مرکزی بــا بیان اینکــه از رونق بازار 
سرمایه حمایت می کنیم، گفت: این ادعا که بانک مرکزی 

نرخ بهره بین بانکی را کاهش داد، صحیح نیست.
بــه گزارش روزنامــه »صبح امروز« و بــه نقل از بانک 
مرکزی، عبدالناصر همتی در دیدار با فعالان بازار سرمایه 
بــا تاکید بر اینکه رویکرد بانک مرکــزی حمایت از بازار 
سرمایه است، افزود: یکی از محورهای اعتقادی اقتصادی 
شــخصی من این اســت که مشــکل ما در اقتصاد عدم 

تکامل بازارهای مالی و به طور ویژه بازار سرمایه است.
وی با بیان اینکه ابتدای ســال 13۹۹ اقتصاد کشــور با 
شرایط حادث شده ناشی از شــیوع ویروس کرونا مواجه 
شــد، گفت: در نتیجه شیوع همه گیری کرونا فعالیت های 
اقتصادی کشــور به شــدت کاهش یافت؛ در این بین با 
تصویب ســتاد ملی مبارزه با کرونا ۷5 هزار میلیارد تومان 
در اردیبهشت ماه 13۹۹، برای کمک به معیشت خانوارها 
و نیز اعطای تسهیلات یک میلیون تومانی و بخش های 
مختلف اقتصادی مطرح شــد. از طرفی برای تحقق این 
رقــم، بانک مرکزی نیز نســبت به آزادســازی ۲0 هزار 
میلیارد تومان ســپرده قانونی بانک ها نزد بانک مرکزی 

کرد.
همتی با بیان اینکه مجموع این اتفاقات موجب شد عرضه 
پول از تقاضــای آن پیش بیفتد، ادامه داد: بنابراین تحت 
این شرایط بانک ها با بیش از ۷0 هزار میلیارد تومان منابع 
مازاد بین بانکی مواجه شــدند و نرخ بین بانکی به شدت 

کاهش یافت و بانک مرکزی به منظور حفظ ثبات بازارها 
و جلوگیری از بحران پولی ناچار شد نرخ بازار بین بانکی 
را در محــدوده 1۲-1۴ درصد قــرار دهد. در حالی که در 
حالت عادی بانک ها همیشــه 10-15 هزار میلیارد تومان 
پول نزد بانک مرکزی داشتند. این ادعا که بانک مرکزی 

نرخ بهره بین بانکی را کاهش داد، صحیح نیست.
رئیس کل بانک مرکزی با بیان اینکه از رونق بازار سرمایه 
حمایت می کنیم، تصریح کرد: در مقام مسئول بازار پولی 
کشــور، معتقدم که ثبات همه بازارها در راستای یکدیگر 
اعم از بازارهای پولی، سرمایه تولید و کار از اهمیت بالایی 
برخوردار است و در این زمینه بانک مرکزی از رونق بازار 

سرمایه حمایت می کند.
بــه گفته وی، انتظارات تورمی بر نرخ ســود بانکی مؤثر 
است و از این رو امید است کاهش انتظارات تورمی، منجر 

به کاهش تورم و نیز کاهش نرخ شود.
همتی با بیان اینکه بازارها نسبت به انتظارات از حساسیت 
بالایی برخوردارند، گفت: تمام بازارها نســبت به تغییرات 
و انتظارات از حساسیت بالایی برخوردارند و این امر تنها 

منحصر به بازار سرمایه نیست.
رئیــس کل بانک مرکــزی با تأکید بر ایــن مهم که در 
خصوص رمز ارزها نباید شــتابزده عمل کرد، اظهار کرد: 
تراکنش های حوزه رمزارزها از پیچیدگی های خاص خود 
برخوردار اســت و تنها با بستن شتابزده درگاه های بانکی 
مشــکلات برطرف نمی شــود. البته در این زمینه دولت 

کارگروهی را با مسئولیت بانک مرکزی تعیین کرده است 
و جلساتی نیز در این باره برگزار شده است.

وی گفت: بانک مرکزی در هر حال هشــدارهای لازم را 
درباره مخاطرات رمزارزها مطرح کرده است و البته در این 
مســیر تلاش می کنیم هرچه سریع تر با همکاری دولت و 

مجلس شورای اسلامی تصمیماتی اتخاذ کنیم.

همتی ادامه داد: ضروری است یادآور شوم اقتصاد باید از 
پیش بینی پذیری لازم و ثبات برخوردار باشــد و از حالت 

دستوری و دخالت خارج شود.
نرخ تســعیر دارایی های بانک ها، نــرخ ارز، مباحث کلان 
اقتصادی، نرخ سود بانکی، رمزارزها و … از جمله مباحث 
طرح شده از سوی فعالان بازار سرمایه در این جلسه بود.

رئیس کل بانک مرکزی با بیان اینکه از رونق بازار ســرمایه 
حمایت می کنیم، گفت: این ادعا که بانک مرکزی نرخ بهره 

بین بانکی را کاهش داد، صحیح نیست.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از بانک مرکزی، 
عبدالناصر همتی در دیدار با فعالان بازار ســرمایه با تاکید بر 
اینکه رویکرد بانک مرکزی حمایت از بازار ســرمایه است، 
افزود: یکی از محورهای اعتقادی اقتصادی شخصی من این 
است که مشــکل ما در اقتصاد عدم تکامل بازارهای مالی و 

به طور ویژه بازار سرمایه است.
وی با بیان اینکه ابتدای سال 13۹۹ اقتصاد کشور با شرایط 
حادث شده ناشی از شــیوع ویروس کرونا مواجه شد، گفت: 
در نتیجهٔ شــیوع همه گیری کرونــا فعالیت های اقتصادی 
کشــور به شــدت کاهش یافت؛ در این بین با تصویب ستاد 
ملــی مبارزه با کرونا ۷5 هزار میلیارد تومان در اردیبهشــت 
مــاه 13۹۹، برای کمک به معیشــت خانوارها و نیز اعطای 
تسهیلات یک میلیون تومانی و بخش های مختلف اقتصادی 
مطرح شد. از طرفی برای تحقق این رقم، بانک مرکزی نیز 
نســبت به آزادســازی ۲0 هزار میلیارد تومان سپرده قانونی 

بانک ها نزد بانک مرکزی کرد.
همتی با بیان اینکه مجموع این اتفاقات موجب شــد عرضه 
پول از تقاضــای آن پیش بیفتد، ادامــه داد: بنابراین تحت 
این شــرایط بانک ها با بیش از ۷0 هزار میلیارد تومان منابع 

مازاد بین بانکی مواجه شــدند و نرخ بین بانکی به شــدت 
کاهش یافت و بانک مرکزی بــه منظور حفظ ثبات بازارها 
و جلوگیری از بحران پولی ناچار شــد نرخ بازار بین بانکی را 
در محدوده 1۲-1۴ درصد قــرار دهد. در حالی که در حالت 
عادی بانک ها همیشــه 10-15 هزار میلیارد تومان پول نزد 
بانک مرکزی داشــتند. این ادعا که بانک مرکزی نرخ بهره 

بین بانکی را کاهش داد، صحیح نیست.

رئیس کل بانک مرکزی با بیان اینکه از رونق بازار ســرمایه 
حمایــت می کنیم، تصریح کرد: در مقام مســئول بازار پولی 
کشــور، معتقدم که ثبات همه بازارها در راســتای یکدیگر 
اعم از بازارهای پولی، ســرمایه تولید و کار از اهمیت بالایی 
برخوردار اســت و در این زمینه بانک مرکزی از رونق بازار 

سرمایه حمایت می کند.
به گفته وی، انتظارات تورمی بر نرخ سود بانکی مؤثر است و 

از این رو امید است کاهش انتظارات تورمی، منجر به کاهش 
تــورم و نیز کاهش نرخ شــود.همتی با بیــان اینکه بازارها 
نســبت به انتظارات از حساســیت بالایی برخوردارند، گفت: 
تمام بازارها نسبت به تغییرات و انتظارات از حساسیت بالایی 

برخوردارند و این امر تنها منحصر به بازار سرمایه نیست.
رئیس کل بانک مرکزی با تأکید بر این مهم که در خصوص 
رمز ارزها نباید شتابزده عمل کرد، اظهار کرد: تراکنش های 
حوزه رمزارزها از پیچیدگی های خاص خود برخوردار اســت 
و تنها با بســتن شتابزده درگاه های بانکی مشکلات برطرف 
نمی شود. البته در این زمینه دولت کارگروهی را با مسئولیت 
بانک مرکزی تعیین کرده اســت و جلساتی نیز در این باره 

برگزار شده است.
وی گفــت: بانک مرکزی در هر حال هشــدارهای لازم را 
درباره مخاطرات رمزارزها مطرح کرده اســت و البته در این 
مســیر تلاش می کنیم هرچه ســریع تر با همکاری دولت و 

مجلس شورای اسلامی تصمیماتی اتخاذ کنیم.
همتی ادامه داد: ضروری اســت یادآور شــوم اقتصاد باید از 
پیش بینی پذیــری لازم و ثبات برخوردار باشــد و از حالت 
دستوری و دخالت خارج شود.نرخ تسعیر دارایی های بانک ها، 
نرخ ارز، مباحث کلان اقتصادی، نرخ سود بانکی، رمزارزها و 
… از جمله مباحث طرح شده از سوی فعالان بازار سرمایه 

در این جلسه بود.

اهدا ۷۹۳ کمک هزینه جهیزیه به مددجویان 
جوان خراسان شمالی

مدیرکل کمیته امداد امام خمینی خراسان شمالی از اهدای ۷۹3 سری کمک هزینه جهیزیه به 
زوج های جوان تحت حمایت این نهاد خبر داد.

بــه گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از خبرگزاری مهر، مجید الهی راد با بیان اینکه در 
سال گذشته ۷۹3 سری جهیزیه به زوج های جوان های تحت حمایت این نهاد اهدا شد، اظهار 

کرد: ارزش این جهیزیه ها 3 میلیارد و 3۲5 میلیون تومان بود.
مدیرکل کمیته امداد امام خمینی خراسان شمالی ادامه داد: یک میلیارد و ۷۹۷ میلیون تومان این 
اعتبار از محل منابع دولتی و باقی مانده نیز از محل مشارکت های مردم نیکوکار تأمین شده است.

وی حمایت از جوانان و تسهیل شرایط ازدواج آن ها و تشکیل خانواده را از مهم ترین برنامه های 
ایــن نهاد در خصوص تحکیم بنیان خانواده عنــوان کرد و ادامه داد: خدمات این نهاد در حوزه 
ازدواج شامل ارائه جهیزیه به نوعروسان خانواده های تحت حمایت، جهیزیه به دختران نیازمند 
خارج از حمایت امداد، هدیه ازدواج پســران و کمک هزینه برای ازدواج مجدد بانوان سرپرست 

خانوار است.
مدیرکل کمیته امداد خراسان شمالی بابیان اینکه خدمات راهنمایی و مشاوره قبل، حین و پس 
از ازدواج به زوج های تحت حمایت، از دیگر خدمات این نهاد در حوزه ازدواج است، تأکید کرد: 
به دلیل شــیوع ویروس کرونا، کلاس های مشاوره ازدواج، فرزند پروری و مهارت های زندگی 

برای زوج های جوان به صورت مجازی برگزار می شود.
وی به ســهم عمده مشارکت خیران در تأمین جهیزیه زوج های جوان تحت حمایت و نیازمند 
غیــر تحت حمایت و پرداخت وام های ازدواج اشــاره کرد و گفت: مــردم نیکوکار می توانند با 
افتتاح حســاب در صندوق قرض الحســنه امداد ولایت و یا کمک از طریق کد آسان پرداخت 
058ٔ*88۷۷* نقش مؤثری در تأمین منابع مالی برای پرداخت وام ازدواج به جوانان داشــته 

باشند.
الهی راد همچنین به پرداخت وام های ازدواج باهدف ترویج و تسهیل شرایط ازدواج اشاره کرد 
و افزود: وام های ازدواج از محل اعتبارات صندوق قرض الحسنه امداد ولایت خراسان شمالی و 

در چارچوب وام های کارگشایی تا سقف 15 میلیون تومان پرداخت می شود.

کاهش جوجه ریزی دلیل افزایش قیمت مرغ 
است 

نایب رئیس کانون سراسری مرغداران گوشتی با بیان اینکه جوجه ریزی در اردیبهشت ماه 13 
میلیون قطعه کمتر از حد نرمال اســت، افزایش کنونی قیمت مرغ را مربوط به کاهش جوجه 

ریزی در فروردین ماه دانست.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از مهر، حبیب اســدالله نژاد با اشاره به اینکه حجم 
نهایی جوجه ریزی در اردیبهشت ماه به 11۲ میلیون قطعه رسیده است، گفت: بنابراین با حدود 

13 میلیون کسری در این زمینه مواجه هستیم.
به گفته وی، حجم نرمال جوجه ریزی برای تأمین مرغ مورد نیاز کشــور با عنایت به شــرایط 
فصلــی و تلفات و کاهش وزن گیری ناشــی از گرمای هوا در مــاه چیزی حدود 1۲5 میلیون 

قطعه است.
اسدالله نژاد در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به اینکه در فروردین ماه نیز 113 میلیون 
قطعه جوجه ریزی انجام شــده بود، افزود: افزایش قیمت مرغ به بیش از 30 هزار تومان که در 
حال حاضر شــاهد آن هســتیم، به دلیل کاهش جوجه ریزی در فروردین ماه و نبود نظارت بر 
توزیع مرغ و عرضه نامناســب در شــبکه توزیع بوده و آثار کاهشی که در اردیبهشت ماه اتفاق 

افتاده، اواسط خرداد در بازار نمایان می شود.
این فعال بخش خصوصی ادامه چنین روندی را خطرناک خواند و خواســتار تأمین جوجه مورد 
نیاز مرغداران به نرخ مصوب شد و تاکید کرد که با شعار مشکلات بازار مرغ حل نمی شود و باید 

در عمل قیمت مؤلفه ها را کاهش داد.

آنچه وزارت اقتصاد در مورد استقراض از 
مردم در سال ۹۹ گفت

وزارت امــور اقتصــادی و دارایی در اطلاعیه ای اعلام کرد که منظــور وزیر اقتصاد از عبارت 
اســتقراض از مردم برای تامین مالی در سال ۹۹، تأمین مالی از طریق بازار بدهی بوده نه بازار 

سهام.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از وزارت امور اقتصادی و دارایی، مرکز روابط عمومی 
و اطلاع رســانی وزارت اقتصاد در پی سوالات ایجاد شــده میان مخاطبان پیرامون بخشی از 
مصاحبه مورخ 30/۲/1۴00 وزیر اقتصاد با رســانه های گروهی در خصوص استقراض از مردم 
)تأمین مالی دولت به روش انتشار اوراق بدهی(، توضیحاتی را با هدف تنویر افکار عمومی ارائه 
کرد.در این اطلاعیه آمده است؛ 1: بازار سرمایه در طبقه بندی های مرسوم شامل بازار بدهی و 
بازار سهام است و منظور از عبارت استقراض از مردم، تأمین مالی از طریق بازار بدهی بوده نه 
بازار سهام.۲: وزارت اقتصاد در سال گذشته در اجرای قوانین بالادستی با عرضه اوراق توانست 
بالغ بر ۲0۲ هزار میلیارد تومان اوراق منتشــر کند که 130 هزار میلیارد تومان آن اوراق نقدی 
است که در نهایت شفافیت از سوی بانک ها و نهادهای مالی بازار سرمایه خریداری شده است.

3: بر خلاف گمانه زنی های مطرح، انتشــار اوراق در سال گذشته با توجه به حجم منابع جمع 
شده از بازار )اعم از بازار پول و سرمایه( به واسطه انتشار اوراق نقدی )130 هزار میلیارد تومان( 
و حجم منابع تزریق شــده به بازار به واســطه بازپرداخت اصل و فرع اوراق سررسید شده )۶1 
هزار میلیارد تومان( و فرایند تدریجی انتشار در طی سال، فاقد اثرگذاری جدی بر بازار سرمایه 
اســت. در حقیقت از 130 هزار میلیارد تومان اوراق منتشره نقدی، نیمی از آن )بالغ بر ۶5 هزار 
میلیارد تومان( در بازار بین بانکی جذب شده است و نیمی دیگر در بازار سرمایه فروخته و منابع 
مالی جذب شــده است و این در حالی است که تقریباً به میزان ۶1 هزار میلیارد تومان نیز طی 
سال 13۹۹ منابع مالی برای اوراق سررسید شده پرداخت شده است.همچنین ذکر این نکته نیز 
ضروری است که تقاضای خرید اوراق بدهی، از نظر نرخ ریسک و بازدهی مورد قبول متقاضیان 
خریــد، در فضای کاملًا مجزا و متفاوت از تقاضای خرید ســهام قرار دارد و عدم عرضه اوراق 

بدهی لزوماً به معنی هدایت منابع به سمت بازار سرمایه نخواهد بود.
۴: حسب مطالعات تطبیقی بهره گیری دولت ها از انتشار اوراق برای تأمین مالی امری مرسوم 
و رو به رشــد است و دولت ایران در زمینه انتشــار اوراق برای جبران ناترازی بودجه، از تجربه 
دولت های مختلف با درجات توســعه یافتگی گوناگون بهره برده اســت. شایان ذکر است در 
صورت فقدان بازار بدهی و عدم انتشــار اوراق دولتی در مســیر جبران ناترازی، حسب اعلان 
رسمی مقام پولی، 3۲ درصد بر پایه پولی و ۲۶ درصد بر نقدینگی موجود کشور افزوده می شد 

که تبعات تورمی آن بسیار گسترده و مخرب ارزیابی شده بود.

تایید غیرقانونی بودن توقیف دارایی ایران در 
لوکزامبورگ 

رئیس کل بانک مرکزی اعلام کرد: روز گذشــته دیوان عالی کشور لوکزامبورگ، حکم دادگاه 
استیناف آن کشور در غیرقانونی بودن توقیف دارایی بانک مرکزی در لوکزامبورگ را تأیید کرد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایسنا، عبدالناصر همتی اعلام کرد: براساس گزارش 
وکلای بانک مرکزی، متعاقب رأی مطلوب دادگاه استیناف کشور لوکزامبورگ، دیوان عالی آن 
کشــور در مرحله ی فرجام نیز با رد اعتراض محکوم لهم دعاوی به اصطلاح ضدتروریســتی 
مطروحه در آمریکا، رفع توقیــف از دارایی بانک مرکزی در لوکزامبورگ را مورد تأیید قرار داد 

و فرجام خواهان را محکوم به پرداخت خسارت و هزینه های مرحله رسیدگی فرجامی کرد.
وی افزود : با صدور این رأی، سایر دادگاه های لوکزامبورگ هم مکلف به تبعیت از آن خواهند 

بود و به این ترتیب، مانع قضایی انتقال دارایی بانک مرکزی به کشور مرتفع شده است.

خبر

اثرات یک مصوبه تجاری که هنوز به اجرا نرسیده است؛

آینده مبهم بازار موبایل وارداتی
چندی پیــش وزارت صمت اعــلام کرد که 
فعلا حقوق ورودی در همه بخش ها مشــابه 
ســال 13۹۹ و با نــرخ ارز ۴۲00 تومان اخذ 
می شــود و این وزارتخانه بــه دنبال کاهش 
سود بازرگانی برای جبران گرانی ناشی از این 
مصوبه است. در این بین برخی بر این باورند 
که انتظارات تورمی ناشی از این مصوبه هنوز 
در بخش های مختلف وجود دارد، چراکه این 
موضوع طیف وسیعی از تولیدکنندگان و وارد 
کنندگان را به واکنش وادار کرد و اعتراضات 

زیادی به دنبال داشت.
آخریــن اعتراض نیز مربوط بــه دبیر انجمن 
واردکننــدگان موبایل، تبلــت و لوازم جانبی 
اســت که می گوید قانون گمرکی اجازه داده 
اگر تا شش ماه تغییر ویژه ای در قانون انجام 
شود و تعرفه ها کاهش یا افزایش یابد، بتواند 
مابه التفــاوت آن را از واردکننــدگان دریافت 
کنند که این مسئله نگرانی هایی در بین آن ها 

ایجاد کرده است.
نگاهی به دو مصوبه سال جاری که بازار 

موبایل را تحت تاثیر قرار داد
به گزارش روزنامــه »صبح امروز« و به نقل 
از ایســنا، دو مصوبه در سال جاری قیمت و 

بازار موبایل را تحت تاثیر قرار داده اســت. در 
اولی با مصوبه مجلس شورای اسلامی مقرر 
شــد ســود بازرگانی واردات تجاری موبایل 
بالای ۶00 دلاری از یک به هشــت درصد 
افزایش یافته و با احتساب چهار درصد حقوق 
و عوارض گمرکی، تعرفه واردات از 5 به 1۲ 
درصد افزایش خواهد یافت. همچنین بند )و( 
تبصره ۷ قانون بودجه امســال محل افزایش 

درآمد دولت از محل عوارض گمرکی است.
طبق ایــن مصوبه، نرخ ارز محاســبه ارزش 
گمرکــی کالاهــای وارداتــی به اســتثنای 
کالاهای اساســی، دارو و تجهیزات مصرفی 
پزشکی در سال 1۴00 در همه موارد از جمله 
محاسبه حقوق ورودی، براساس برابری نرخ 
ســامانه ای. تی. اس بانــک مرکزی در روز 

اظهار بوده که نرخی نزدیک به بازار است.
مصوبه دوم طیف وســیعی از تولیدکنندگان و 
وارد کنندگان را تحــت تاثیر قرار می دهد و 
اعتراضات زیادی به دنبال داشــت. تا اینکه 
در نهایــت، مدیرکل دفترخدمــات بازرگانی 
وزارت صنعت، معدن و تجارت )صمت( گفت 
که دولت بــه دنبال اضافه کردن اصلاحیه یا 
متممــی به قانون بودجه کشــور در رابطه با 

حقوق ورودی اســت تابتواند سود بازرگانی را 
طوری کاهش دهد که افزایش قیمت ناشــی 
از بالا رفتــن حقــوق ورودی در پی اجرای 
مصوبه مجلس کمتر شود. هر چند گفت وگو 
با فعالان صنفی مختلف نشــان می دهد این 
مصوبه همچنان انتظــارات تورمی را در بین 
آن ها ایجاد کرده و آن ها امید چندانی به تغییر 

آن دارند.
دولت می خواهد نرخ ارز به ثبات برسد و 

بعد این قانون را اجرا کند 
در این رابطه دبیر انجمن واردکنندگان موبایل 
اظهار کرد: پیشنهاد شده بود که برای موبایل 
های بالای ۶00 دلار تعرفه مجزا اعمال شود 
و در حال حاضر بر اســاس نــرخ ارز ۴۲00 
تومانی بــا تعرفه 1۲ درصد وارد می شــوند. 
ایــن تعرفه برای ســایر موبایل ها پنج درصد 
است. این تعرفه شامل حقوق، عوارض، سود 

بازرگانی و تعرفه گمرکی است. 
امیر اســحاقی با بیان اینکه »تغییر ارز مبنای 
حقــوق گمرکی در قانون بودجــه آمده و به 
احتمال زیاد اجرایی خواهد شد« گفت: دولت 
فعلًا این مصوبــه را برای هیچ گروه کالایی 
اجرا نکرده اســت. بنابرایــن در حال حاضر 

مبنای دریافــت حقــوق ورودی برای همه 
کالاها ارز ۴۲00 تومانی است. نرخ ارز نیمایی 
در حال حاضر بیش از ۲1 هزار تومان اســت 
که نســبت به ماه قبل کاهش داشــته است. 
بنابراین به نظر می رسد دولت می خواهد نرخ 
ارز به ثبات برســد یا حتی به نرخ پیش بینی 
شــده در قانون بودجه نزدیک شود و بعد این 

قانون را اجرا کند.
تخفیف خیلی ویژه در ســود بازرگانی ممکن 

است افزایش قیمت را جبران کند
بــه گفته دبیر انجمــن واردکنندگان موبایل، 
اعمال این مصوبه قطعا موجب افزایش قیمت 
خواهد شــد، مگر اینکه دولت تخفیف خیلی 
ویژه ای در ســود بازرگانی کالاهای مختلف 
در نظــر گیرد تا بخشــی از افزایش قیمت را 

پوشش دهد.
وی در پاسخ به سوالی درباره مصوبه اخیر که 
بر اساس آن دریافت تعهدنامه از واردکنندگان 
برای دریافــت مابه التفاوت در صورت اجرای 
قانون یاد شــده لغو شــد، تصریح کرد: ماده 
135 قانون گمرکی اجازه داده اگر تا شش ماه 
تغییر ویژه ای در قانون انجام شود و تعرفه ها 
کاهش یا افزایش یابد بتواند مابه التفاوت آن 

را از وارد کنندگان دریافت کنند. بنابراین هر 
چند دریافت تعهدنامه مبنای درستی نداشت، 
دریافت  نکردن آن هم مشکل را حل نمی کند. 
ضمن این که در گذشــته هم تجربه دریافت 
مابه تفاوت از واردکنندگان وجود داشته است.

بنابراین به گفته دبیــر انجمن واردکنندگان 
موبایل این شــرایط و مبهم بودن آینده این 
احتمــال را فراهم می کند کــه واردکنندگان 
برای مدتی است دســت نگه دارند. هر چند 
بــا توجه بــه تعطیلی یک ماهه بــازار، تعدد 
شــرکت های وارد کننده و بالا بودن ســطح 
رقابــت بین آنها بــا کمبود موبایــل مواجه 

نخواهیم شد.
خطر قریب الوقوع کمبود عرضه 

به گــزارش روزنامه »صبح امــروز« انتظار 
می رود دولت با توجــه به نیاز جدی کاربران 
ایرانــی به موبایل، اقدامات ویژه ای برای حل 
مشــکلات این حــوزه انجام دهــد تا با حل 
نگرانی های واردکنندگان و همچنین تسهیل 
فرآینــد واردات موبایــل )تاییــد مجوزهای 
ثبت ســفارش و ســایر مجوزها و تخصیص 
ســریع ارز(، موانع فعلی رفــع و بازار از خطر 

قریب الوقوع کمبود عرضه دور بماند.
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تصویب لایحه ای که حمایت گر زنان است 
جعفر شاهرخی، جامعه شناس

ـــام  ـــاز در تم ـــه از دیرب ـــت ک ـــده ای اس ـــده نگران کنن ـــران، پدی ـــان و دخت ـــه زن ـــونت علی خش
ـــوق  ـــض حق ـــوارد نق ـــن م ـــروزه از رایج تری ـــته و ام ـــود داش ـــا وج ـــه دوره ه ـــع و هم جوام

ـــی رود. ـــمار م ـــه ش ـــر ب بش
ـــر  ـــمی ب ـــی و جس ـــادی، روان ـــاظ اقتص ـــه لح ـــددی ب ـــار و متع ـــج زیانب ـــه نتای ـــئله ای ک مس
ـــه  ـــه ک ـــه - آنگون ـــا را از حضـــور و مشـــارکت در جامع ـــته و آن ه ـــران داش ـــان و دخت روی زن
ـــت  ـــاری اس ـــان ب ـــال زی ـــار و اعم ـــیت، رفت ـــر جنس ـــی ب ـــونت مبتن ـــی دارد. خش ـــد - بازم بای
کـــه در قبـــال فـــرد یـــا گروهـــی از افـــراد بـــر اســـاس نـــوع جنســـیت آن هـــا اعمـــال 
ـــی  ـــمی، جنس ـــی، جس ـــی، روح ـــیب فیزیک ـــه آس ـــر ب ـــه منج ـــی ک ـــوع عمل ـــر ن ـــود. ه می ش
ـــه  ـــه ب ـــی ک ـــر اقدام ـــز ه ـــد و نی ـــاری باش ـــن رفت ـــه چنی ـــد ب ـــی تهدی ـــا حت ـــدن و ی رنجان
ـــع و  ـــال در جم ـــن اعم ـــواه ای ـــردی از آزادی خ ـــرانه ف ـــار خودس ـــا اجب ـــردن و ی ـــروم ک مح

ـــت.   ـــونت اس ـــداق خش ـــد، مص ـــا رخ ده ـــواه در خف خ
ـــی  ـــونت های خانگ ـــاً خش ـــران را اصطلاح ـــان و دخت ـــه زن ـــونت علی ـــوع خش ـــن ن ـــج تری رای
می نامنـــد. مـــواردی از قبیـــل خشـــونت های جســـمی، احساســـی، روانـــی، اقتصـــادی، 
ـــیر  ـــح و تفس ـــه توضی ـــاز ب ـــد نی ـــر می رس ـــه نظ ـــه ب ـــی و .... ک ـــی، جنس ـــتی، اجتماع معیش
ـــی  ـــای فرهنگ ـــه ارزش ه ـــا آن ب ـــه ب ـــی مواجه ـــونت و چگونگ ـــئله خش ـــد. مس ـــته باش نداش

ـــت.   ـــته اس ـــه وابس ـــر جامع ـــای ه ـــی و هنجاره - اجتماع
ـــی  ـــد در جوامع ـــر می رس ـــه نظ ـــت و ب ـــاوت اس ـــف، متف ـــع مختل ـــونت در جوام ـــت خش  ماهی
ـــه  ـــان جامع ـــد و زن ـــع و ... بیشـــتری برخوردارن ـــد، مناب ـــی، درآم ـــواد اجتماع ـــزان س ـــه از می ک
ــونت  ــتند، خشـ ــی هسـ ــادی و اجتماعـ ــاظ اقتصـ ــه لحـ ــری بـ ــای بهتـ دارای موقعیت هـ
ــود  ــی، کمبـ ــونت های خانگـ ــاز خشـ ــاً زمینه سـ ــورد. غالبـ ــم می خـ ــه چشـ ــری بـ کمتـ

ـــت.  ـــه اس ـــی جامع ـــف فرهنگ ـــی و ضع آگاه
ـــه در داوری کـــردن، عصبانیـــت، پرخاشـــگری، مصـــرف  ـــی، عجل رفتارهـــای ناشـــی از بدگمان
ــای  ــود مهارت هـ ــرد، نبـ ــس مـ ــری جنـ ــه برتـ ــاور بـ ــی، بـ ــدر، خرافه گرایـ ــواد مخـ مـ
ـــر رســـانه و از طـــرف  ـــل، تأثی ـــرد، عـــدم آگاهـــی از حقـــوق متقاب ـــن زن و م ـــر بی ـــاط موث ارتب
دیگـــر نبـــود مهارت هـــای فـــردی و کمبـــود آموزش هـــای لازم در خصـــوص مـــواردی 
نظیـــر نحـــوه تـــردد در مکان هـــای خطرنـــاک و جرم خیـــز،  اعتمـــاد بیـــش از حـــد بـــه 
دیگـــران، نحـــوه عملکـــرد در هنـــگام مواجهـــه بـــا خطـــر و نیـــز نبـــود محیط هـــای 
ـــترش  ـــاد و گس ـــه در ایج ـــه و هم ـــران هم ـــان و دخت ـــرای زن ـــغلی ب ـــی و ش ـــب تفریح مناس

ـــد. ـــا می کنن ـــی ایف ـــیار مهم ـــش بس ـــران نق ـــان و دخت ـــه زن ـــونت علی خش
ـــده  ـــن پدی ـــا ای ـــح ب ـــه صحی ـــت مواجه ـــت در جه ـــای درس ـــه راهکاره ـــیدن ب ـــرای رس  ب
می بایســـت ابتـــدا عوامـــل موثـــر بـــر خشـــونت علیـــه زنـــان و دختـــران را شـــناخت. 
یقینـــاً اتخـــاذ راهکارهـــای پیشـــگیرانه و کم هزینه تـــر بـــرای کاهـــش بـــزه دیدگـــی از 
ســـوی متولیـــان امـــور از واجبـــات و اولویت هـــای اصلـــی محســـوب می شـــود. یکـــی 
از اصلی تریـــن راهکارهـــا، تدویـــن ســـاز و کار مناســـب و تصویـــب قوانیـــن حمایتـــی در 
ـــوان لایحـــه  ـــن خصـــوص تحـــت عن ـــبختانه لایحـــه ای در ای ـــه خوش ـــه اســـت ک ـــن زمین ای
ـــل  ـــر مراح ـــال حاض ـــن و در ح ـــونت تدوی ـــر خش ـــوان در براب ـــت بان ـــت و حمای ـــظ کرام حف

ـــت.  ـــیده اس ـــب رس ـــه تصوی ـــرده و ب ـــپری ک ـــود را س ـــی خ ـــریفات قانون تش
ــول و  ــق اصـ ــتای تحقـ ــت »در راسـ ــده اسـ ــه آمـ ــن لایحـ ــی ایـ ــه توجیهـ  در مقدمـ
آرمان هـــای قانـــون اساســـی جمهـــوری اســـلامی ایـــران در جهـــت حفـــظ کرامـــت و 
منزلـــت زنـــان، حمایـــت از زنـــان در برابـــر اقســـام مختلـــف رفتارهـــای خشـــونت آمیز و 
ـــات  ـــات، خدم ـــر، اقدام ـــی تدابی ـــان آن، پیش بین ـــت از کی ـــواده و حفاظ ـــی خان ـــم مبان تحکی
ـــف  ـــن تکالی ـــونت، تعیی ـــر خش ـــان در براب ـــت از زن ـــرای حمای ـــازی های لازم ب و توانمندس
دســـتگاه ها و نهادهـــای متولـــی مبـــارزه بـــا خشـــونت علیـــه زنـــان، تمهیـــد ســـاختار 
ـــن  ـــی در ای ـــتگاه های اجرای ـــای دس ـــر فعالیت ه ـــارت ب ـــی و نظ ـــرای هماهنگ ـــجم ب منس
زمینـــه، جرم انـــگاری اشـــکال جدیـــد مزاحمـــت و تعـــدی بـــه حقـــوق زنـــان و تعییـــن 
ـــده در  ـــف و پراکن ـــن مختل ـــح و انســـجام قوانی ـــرای آن و تنقی ـــای مناســـب ب ـــت اجراه ضمان

ایـــن زمینـــه ایـــن لایحـــه بـــرای انجـــام تشـــریفات قانونـــی تقدیـــم می شـــود«. 
 امیدواریـــم کـــه کلیـــات لایحـــه یادشـــده نیـــز بـــه پختگـــی و قـــوام ادبیـــات مقدمـــه 
توجیهـــی باشـــد و صـــد البتـــه کـــه کرامـــت و تحکیـــم مبانـــی خانـــواده عـــلاوه بـــر 
ـــی  ـــوزش عموم ـــطح آم ـــاء س ـــتلزم ارتق ـــتمر، مس ـــارت مس ـــون و نظ ـــب قان ـــرای مناس اج
ـــردم  ـــادی م ـــی و اقتص ـــرایط اجتماع ـــود ش ـــه و بهب ـــت جامع ـــواد و خواس ـــگ و س و فرهن

ـــت.  اس

خبر  

آغاز واکسیناسیون سالمندان ۷۰ سال به بالا 
از امروز

ـــود و  ـــاز می ش ـــرداد آغ ـــروز - اول خ ـــالا از ام ـــه ب ـــال ب ـــالمندان ۷0 س ـــیون س واکسیناس
افـــراد می تواننـــد در ســـامانه وزارت بهداشـــت نســـبت بـــه ثبت نـــام جهـــت نوبت دهـــی 

ـــد. ـــدام کنن ـــیون اق واکسیناس
ـــی  ـــا رییس ـــر علیرض ـــت، دکت ـــی وزارت بهداش ـــال تلگرام ـــلام کان ـــر اع ـــت: بناب ـــنا نوش ایس
ــاه(  ــنبه )اول خردادمـ ــا گفـــت: از روز شـ ــا کرونـ ــه بـ ــتاد ملـــی مقابلـ - ســـخنگوی سـ
ـــه  ـــال ب ـــراد ۷0 س ـــه اف ـــود و هم ـــاز می ش ـــالا آغ ـــه ب ـــال ب ـــراد ۷0 س ـــیون اف واکسیناس

ــد. ــام کننـ ــا ثبت نـ ــیون کرونـ ــایت واکسیناسـ ــد در سـ ــالا می تواننـ بـ
ـــایت  ـــراد در س ـــه اف ـــم هم ـــم گرفتی ـــر، تصمی ـــه اخی ـــه دو هفت ـــاس تجرب ـــر اس ـــت: ب وی گف
ـــت در  ـــام پش ـــا ازدح ـــم ت ـــی کنی ـــت ده ـــان نوب ـــد و خودم ـــام کنن salamat.gov.ir ثبت ن

ـــد. ـــاق نیفت ـــیون اتف ـــز واکسیناس مراک
ـــالمندان  ـــز س ـــش از آن نی ـــال و پی ـــا ۷۹ س ـــنین ۷5 ت ـــته س ـــه گذش ـــت در هفت ـــی اس گفتن

ـــد. ـــده بودن ـــوان ش ـــا فراخ ـــیون کرون ـــت واکسیناس ـــالا جه ـــه ب ـــال ب 80 س
ـــنی  ـــروه س ـــالمندان در گ ـــن س ـــهمیه واکس ـــت، س ـــوولان وزارت بهداش ـــلام مس ـــر اع بناب
۷5 ســـال بـــه بـــالا کـــه هنـــوز موفـــق بـــه انجـــام واکسیناســـیون نشـــده اند، محفـــوظ 

اســـت و بـــا اعـــلام گروه هـــای ســـنی جدیـــد، ســـوخت نمی شـــود.

روستاییان زلزله زده خراسان شمالی تا 
زمستان خانه دار می شوند

ـــه زده را  ـــق زلزل ـــاز مناط ـــاخت و س ـــد س ـــمالی رون ـــان ش ـــتاندار خراس ـــی اس ـــاون عمران مع
ـــال در  ـــتان امس ـــا زمس ـــه زده ت ـــتاییان  زلزل ـــی روس ـــت: تمام ـــرد و گف ـــف ک ـــوب توصی خ

ــوند. ــاکن می شـ ــود سـ ــای خـ خانه هـ
ـــار  ـــتان اظه ـــه زده اس ـــق زلزل ـــد از مناط ـــس از بازدی ـــی پ ـــا هوائ ـــت: غلامرض ـــا نوش ایرن
ـــه  ـــد از روســـتاهای زلزل ـــاران بای ـــا کمـــک بخشـــداران و دهی ـــط ب کـــرد: دســـتگاه هـــای ذیرب
ـــی انجـــام  ـــد میدان ـــی بازدی ـــازل تخریب ـــار من ـــا و آم زده در خصـــوص نحـــوه مناســـب چادره
ـــان  ـــام متقاضی ـــت ن ـــد ثب ـــد فرآین ـــده بای ـــاعت آین ـــا ۲۴ س ـــرد: ت ـــح ک ـــد.وی تصری دهن
ـــی  ـــازل تخریب ـــی من ـــرما و بارندگ ـــل س ـــاز فص ـــش از آغ ـــا پی ـــود و ت ـــاز ش ـــکن آغ مس
ـــب  ـــازه نامناس ـــی و دارای س ـــتی، گل ـــازل خش ـــرد. من ـــرار بگی ـــردم ق ـــار م ـــاخته و در اختی س
ـــه  ـــبت ب ـــردم را نس ـــی م ـــا کار ترویج ـــد ب ـــاران بای ـــتند و دهی ـــب نیس ـــکونت مناس ـــرای س ب

ـــد. ـــویق کنن ـــا تش ـــه ه ـــن خان ـــه ای تخلی
ـــتای  ـــه روس ـــد از رودخان ـــا بازدی ـــه ب ـــمالی در ادام ـــان ش ـــتاندار خراس ـــی اس ـــاون عمران مه
ـــم  ـــت: حری ـــت، گف ـــده اس ـــراوان ش ـــب ف ـــار تخری ـــر دچ ـــه اخی ـــیل و زلزل ـــه در س ـــی ک قلّ
ـــات  ـــور مطالع ـــه منظ ـــتان ب ـــی اس ـــع طبیع ـــازمان مناب ـــود و س ـــت ش ـــد رعای ـــه بای رودخان
ـــت  ـــی از باف ـــرای جابجای ـــردم ب ـــد و م ـــای کار بیای ـــزداری پ ـــروژه آبخی ـــام پ ـــرای انج ب

ـــد. ـــکاری کنن ـــکن هم ـــاد مس ـــا بنی ـــد ب ـــت جدی ـــه باف ـــوده ب فرس
ـــم  ـــلاش داری ـــتم و ت ـــی هس ـــات مردم ـــکلات و مطالب ـــنوای مش ـــرد: ش ـــوان ک ـــی عن هوای

ـــم. ـــرف کنی ـــکلات را برط ـــی مش ـــم افزای ـــجام و ه ـــا انس ب

یادداشت 

تحلیل جامعه شناختی خشونت های اخیر جامعه از کتک زدن یک زن تا مثله شدن کارگردان ؛

 سوگ نامه ای برای خشونت
ــه  ــه در جامع ــونت  آمیزی ک ــای خش رفتاره
ــورد  ــون برخ ــد چ ــران رخ می ده ــروز ای ام
یــک رئیــس بانــک بــا یــک خانــم همچنیــن 
رفتــاری کــه بــا یــک خبرنــگار خانــم شــده 
بــود و منجــر بــه شکســتن دســت او گشــت 
ــط  ــن توس ــک خرمدی ــل باب ــت قت و درنهای
ــود کــه طــی  پدرومــادرش شــوک خبــری ب
ــانه ای وارد  ــای رس ــه فض ــر ب ــد روز اخی چن

شــد.
ــده   ــده ای پیچی ــونت پدی ــه خش ــه ک اگرچ
اســت؛ بنابرایــن در هــر جامعــه انســانی 
و نــه صرفــا در جامعــه مــا رخ می دهــد. 
ــانی  ــع انس ــه جوام ــی ب ــی تاریخ ــر نگاه اگ
ــون  ــونت چ ــم خش ــیم، می بینی ــته باش داش
از  انســانی  مقوله هــای  از  دیگــر  برخــی 
در  جوامــع  شــکل گیری  ابتــدای  همــان 
ــق  ــا و مصادی ــف، نموده ــای مختل عرصه ه
ــی  ــه اتفاق ــا چ ــت. ام ــته اس ــی داش گوناگون
ــی از  ــا انواع ــه ب ــک جامع ــه ی ــد ک می افت
ایــن خشــونت ها روبــه رو می شــود. آیــا 
ــونت آمیزی از  ــای خش ــن رفتاره ــوع چنی وق
ــا  ــردی آن ه ــای ف ــه ویژگی ه ــا ب ــراد تنه اف
ــر در  ــائلی کلانت ــه مس ــا اینک ــردد ی بازمی گ
ــتند؟ ــل هس ــی دخی ــن رفتارهای ــروز چنی ب

امــروز«  روزنامــه »صبــح  گــزارش  بــه 
مهــدی کرمانــی، جامعه شــناس و اســتاد 
ــاره  ــن ب ــهد در ای ــی مش ــگاه فردوس دانش

می کنــد: بیــان 
ــای  ــی از کارکرده ــروزی یک ــع ام در جوام
نهادهــای اجتماعــی چــون نهــاد قضــا، 
ــت،  ــاد دول ــی از نه ــی و بخــش مهم انتظام
ــدرت در  ــان ق ــه ســاماندهی جری معطــوف ب
ــرداری  ــری از بهره ب ــت و جلوگی ــه اس جامع
ــب  ــود را در قال ــه خ ــدرت ک ــروع از ق نامش

خشــونت نشــان می دهــد.
درواقــع زمانــی کــه قــدرت در تنظیــم 
کتابــی  و  حســاب  انســانی  مراوده هــای 
ــف از آن  ــکال مختل ــه اش ــد ب ــته باش نداش
ــط  ــه در رواب ــد؛ چراک ــروز می ده خشــونت ب
انســانی یــک طــرف رابطــه را آزار می دهــد 
جمعــی  زندگــی  مزایــای  از  را  افــراد  و 

می کنــد. محــروم 
ــون  ــی چ ــونت در جوامع ــس خش پ

ــت؟ ــه اس ــم یافت ــران، تعمی ای
ــای  ــد مصداق ه ــم اینجاســت نبای ــه مه نکت
ــم.  ــم دهی ــود تعمی ــن خ ــونت را در ذه خش
اساســا پدیــده خشــونت و بــروز آن از قــدرت 
مافــوق بــه موقعیــت مــادون پدیــده ای 
جامعــه ای  در  هــم  آن  اســت  فراگیــر 
کــه ســازوکارهای نهــادی و رفتارمنــدی 
ــروه  ــک گ ــه ی ــه شــکلی باشــد ک ــه ب جامع
اجتماعــی خــاص بــه گونــه تثبیــت  شــده ای 
ــر باشــند احتمــالا انتظــار  در موقعیــت پایینت
مــی رود مظاهــر بیشــتری از بــروز خشــونت 
ــم.  ــر ببینی ــر پایینت ــن قش ــه ای ــبت ب را نس

بــرای مثــال مــردان بــه دلایــل بیولوژیکــی، 
تــوان جســمانی و... بــه شــکل عمومــی 
بدنــی  قــدرت  تــوان  قطعــی-  نــه   -
ــس در  ــد پ ــان دارن ــه زن بیشــتری نســبت ب
موقعیت هــای اجتماعــی کــه بــه صــورت دو 

بــه دو در برابــر زنــان قــرار می گیرنــد مثــل 
ــه  ــرادر نســبت ب ــا ب ــدر، ی ــر پ ــد در براب فرزن
خواهــر، شــوهر نســبت بــه زن و ... احتمــال 
ــه  ــد؛ چراک ــش می یاب ــونت افزای ــروز خش ب
قــدرت در یــک طــرف رابطــه بیشــتر اســت.

البتــه بایــد بــه ایــن نکتــه توجــه کــرد کــه 
ــی  ــت. از آنجای ــی اس ــأله، تاریخ ــن مس ای
ــه  ــم ک ــری می کنی ــت از قش ــا صحب ــه م ک
در قــدرت فرادســت قــرار دارد، انتظــار داریــم 
ــه و  ــد و آگاهان ــه نیت من ــر چ ــن قش ــه ای ک
چــه بــه صــورت ضمنــی و ناخــودآگاه قاعــده 
بــازی در عرصه هــای گوناگــون اجتماعــی را 
در طــول زمــان و دوران هــا تعریــف و وضــع 
ــت  ــت آن موقعی ــن اس ــد. ممک ــرده باش ک
ــه  ــان- ب ــون زن ــت ٔچ ــی فرودس بیولوژیک
یــک  در  فرهنگــی  و  اجتماعــی  لحــاظ 
وضعیــت پاییــن تثبیــت شــود و آن جاســت 
ــن  ــد. بدی ــز باش ــد چالش برانگی ــه می توان ک
معناکــه رویه هــا، قواعــد و نهادهایــی در 
از  شــکل هایی  بــروز  پشــتیبان  جامعــه 

خشــونت می شــوند.
ــون  ــونت هایی چ ــن خش ــروز چنی  ب
حملــه رئیــس بانکــی بــه یــک خانم 
ــط  ــن توس ــای خرمدی ــل آق ــا قت ی
تنهــا  نمی تــوان  را  پدرومــادرش 
ــراد  ــخصیتی اف ــای ش ــه ویژگی ه ب
تقلیــل داد، بــه نظــر شــما آیــا 
جامعــه ایــران در دوره اخیــر بــا 
ــوده؟  ــه رو ب ــونت روب ــش خش افزای
و در ایــن صــورت چــه عواملــی 
ــت؟ ــده  اس ــاق ش ــن اتف ــث ای باع

اخیــر  ایرانــی طــی 100 ســال  جامعــه 
ــراز و  ــا ف ــدی ب ــیار ج دوره ای فشــرده و بس
ــه  ــی و مواجه ــراوان را از خودشناس ــرود ف ف
بــا خــود تجربــه می کنــد تــا از ایــن طریــق 
ــه   ــر پای ــن را ب ــدرن و نوی ــی م ــد هویت بتوان
کنــد.  ایجــاد  خــود  ســنتی  داشــته های 
ــاهد  ــن دوره، ش ــی ای ــا ط ــه م ــور ک همانط
ــی در  ــن خودشناس ــی از ای ــای مثبت جلوه ه
جامعــه هســتیم از ســوی دیگــر آگاهــی  
عمومــی مــا در مــورد ویژگی هــا و الگوهــای 
روابطــی کــه گاهــی پیامدهــای منفــی نیــز 
یعنــی  یافتــه؛  افزایــش  دارد،  جامعــه  در 
ضعف هایمــان  بــه  نســبت  مــا  آگاهــی 

ــت. ــده اس ــتر ش بیش
ــای  ــود فض ــر وج ــه اخی ــا در دو ده  طبیعت
تبــادل  بــرای  را  امکانــی  مجــازی، 
تجربه هــای شــخصی ایجــاد کــرده بــه 
ــران  ــد نگ ــات بای ــی اوق ــه گاه ــوری ک ط
ــر  ــال اگ ــرای مث ــود. ب ــی ب ــن وضعیت چنی
صفحــات حــوادث روزنامه هــای ایــران را 
ــال های  ــم، در س ــورق کنی ــر ت در 100 اخی
مختلــف،  ماه هــای  حتــی  و  گوناگــون 
ــروز خشــونت و ماجراهایــی  ــی از ب نمونه های
ــده  ــی تکا ن دهن ــطح مل ــی در س ــه گاه ک
ــن را در  ــک خرمدی ــل باب ــل قت ــتند مث هس

ــم.  ــران ببینی ــار ای ــه و کن گوش
ــک  ــودی از ی ــا نم ــن رویداده ــن ای بنابرای
اتفــاق مشــخص در دوره  فعلــی نیســت، 
اگــر بــروز خشــونت هایی چــون قتــل بابــک 
خرمدیــن را در ایــن دوره بیشــتر می بینیــم و 
دربــاره آن آگاهــی پیــدا می کنیــم بــه دلیــل 
ــزار خلــق آگاهــی در ایــران امــروز  وجــود اب
ــع  ــه مناب ــا ب ــی م ــع دسترس ــت. درواق اس
اطلاعاتــی افزایــش یافتــه؛ پــس چنیــن 
ایــن  معنــای  بــه  الزامــا  خشــونت هایی 
ــونت گراتر  ــی، خش ــه فعل ــه جامع ــت ک نیس
ــت. ــده اس ــل ش ــه قب ــد ده ــه چن ــبت ب نس

نگران کننــده  می توانــد  کــه  آنچــه  امــا 
باشــد ایــن اســت کــه جامعــه ایرانــی 
خشــونت آمیزی  تجربه هــای  چنیــن  بــا 
بــه شــکل نوعــی از ســرگرمی برخــورد 
ــی  ــرا زمان ــت چ ــن اس ــب ای ــد. عجی می کن
کــه یــک متهــم دســتگیر می شــود و مراحــل 
ــل  ــه مراح ــد از هم ــه را طــی می کن محاکم
ــم منتشــر می شــود؟  و وجــوه زندگــی او فیل
ایــن فــرد هنــوز در برابــر یــک قاضــی 

محکــوم بــه جــرم نشــده تــا مجازاتــی بــرای 
ــن و  ــک خرمدی ــل باب ــود و قت ــع ش او وض
جــرم پدرومــادرش یــک نمونــه از ایــن 

اســت.  اتفاق هــا 
ــروز خشــونت  ــر نمونه هــای ب اگــر ســیری ب
در  کــه  بنیتــا  مــرگ  مثــل  ایــران  در 
ــا توســط  ــل رومین ــا قت ماشــین جــان داد، ی
می بینیــم  باشــیم،  داشــته   ... و  پــدرش 
در  اینفلوئنســرها  و  ســلبریتی ها  از  کــه 
نهادهــای  تــا  گرفتــه  مجــازی  فضــای 
رســمی و قضایــی و... اطلاعــات را بــه 
ــه  ــه طــوری ک ــد ب ــه ای منتشــر می کنن گون
ــه  ــل ب ــراد تبدی ــرای اف ــونت ب ــروز خش ب
ســرگرمی شــود. افــراد در موقعیت هــای 
ایــن  اطلاعــات  و  تصویر هــا  گوناگــون، 
ــر نشــان  ــه یکدیگ ــع خشــونت آمیز را ب وقای
می دهنــد تــا نوعــی ســرگرمی و خنــده 
ــن  ــع ای ــد. درواق ــم کنن ــود فراه ــرای خ ب
اتفــاق بیــش از خشــونتی کــه رخ داده، 

اســت.  نگران کننــده 
ــونت هایی  ــن خش ــروز چنی ــم ب ــد بدانی بای
جــزو پدیده هــای رایــج جوامــع انســانی 
ــت  ــاک اس ــی خطرن ــا در صورت ــت، ام اس

کــه بــه جــای حساســیت نســبت بــه چنیــن 
ــه ســرگرمی کــرده و  ــل ب ــع آن را تبدی وقای
بهره بــرداری معیــوب از چنیــن تجربه هــا 
و حوادثــی داشــته باشــیم کــه در درازمــدت 
موجــود  فرصت هــای  از  را  مــا  می توانــد 

ــد. ــروم کن ــور مح ــلاح ام ــرای اص ب
چنیــن  اطلاع رســانی  یعنــی 
ــش  ــل پخ ــه مث ــاری در جامع اخب
برچســب هایی کــه پــدر بابــک 
ــازی  ــه او زده شفاف س ــن ب خرمدی
بــه  و  نیســت  و مســائل  اخبــار 
نظــر شــما چنیــن اطلاع رســانی 
نقــص دارد؟ راهــکار درســت بــرای 
اطلاع رســانی و برخــورد صحیــح 

ــت؟ ــائل چیس ــن مس ــا ای ب
ببینیــد ســوءتفاهم بزرگــی در ایــن زمینــه 
اســم  می توانیــم  مــا  چطــور  دارد.  وجــود 
شــفافیت  را  اطلاع رســانی  از  نــوع  ایــن 
یعنــی  اطلاعاتــی؛  شفاف ســازی  بگذاریــم. 
ــدر و  ــدام پ ــون اق ــی چ ــر نمونه های ــه اگ اینک
ــن رخ دهــد روانشناســان،  ــک خرمدی ــادر باب م
مــددکاران  و  حــاذق  جامعه شناســان 
ــاس  ــاعت ها براس ــراد س ــن اف ــا ای ــته ب برجس
پروتکل هــای اســتاندارد گفت وگــو کننــد و 
ــده؟ و  ــان آم ــن مجرم ــر ســر ای ــه ب ــد چ ببینن
چنیــن تجربه هایــی چطــور رخ داده اســت؟ 
اینکــه در یــک دفتــر رســمی بــه خبرنــگاری 
ــا دوربینــی ببــرد و چنــد  اجــازه داده شــود ت
ــه  ــد و ب ــت کن ــم صحب ــا مته ــه ای ب دقیق
متهــم هیجــان اجــرای نمایــش دســت 
می دهــد بــه طــوری کــه همــه افــراد موجــود 
در ایــن وضعیــت دچــار نوعــی هیجــان 
و ســرگرمی شــوند شفاف ســازی خبــری 
نیســت. تنهــا نامــی کــه می تــوان بــر چنیــن 
ــب  ــا مصائ ــرگرمی ب ــت س ــرایطی گذاش ش
ــا مصائــب جامعــه خــود  اســت؛ یعنــی مــا ب

ســرگرم می شــویم.
پــس شفاف ســازی خبــری بــه 

ــت؟ ــه معناس چ
رونــد  اینکــه  یعنــی  شفاف ســازی 
روانشــناختی، جامعه شــناختی و مددکارانــه  
بتوانــد چنیــن شــرایط و تجربیاتــی را شــرح 
ایــن  قضایــی  رونــد  و همچنیــن  دهــد 
مســائل بــا جزئیــات و بــه صورتــی دقیــق در 

ــرد. ــرار بگی ــوم ق ــار عم اختی
در  کــه  قبلــی  خشــونت آمیز  وقایــع  در 
جامعــه رخ داد بعــد از اینکــه ســرگرمی 
ــام  ــونت تم ــای خش ــن نمونه ه ــا ای ــراد ب اف
ــت؛  ــخص نگش ــه مش ــت نتیج ــد درنهای ش
ــن شــکل  ــن شفاف ســازی نیســت. ای بنابرای
ــازی  ــونت آمیز ب ــارب خش ــا تج ــورد ب از برخ
ــواهد  ــف ش ــه تنظی ــت و ن ــواهد اس ــا ش ب
در راســتای شفافســازی یــک مســأله و 

ــه آن. ــیدگی ب رس
چــون  اتفاقاتــی  چنیــن  آیــا 
ــتانی  ــای عنابس ــه آق ــوردی ک برخ
ــس از  ــت و پ ــرباز داش ــک س ــا ی ب
ــت  ــراوان در نهای ــوس ف ــش و ق ک
ــد  ــخص نش ــار مش ــه آن رفت نتیج
ــد  ــه بازتولی ــک ب ــه را تحری جامع

نمی کنــد؟      خشــونت 
از  مــا  درک  اینجاســت  کــه  مشــکل 
و  بســیط  خیلــی  جامعــه  در  خشــونت 
ــن  ــدام از ای ــر ک ــی ه ــت. یعن ــاده اس س
مصداق هــای خشــونت آمیز را می تــوان 
اطلاعــات  جابه جایــی  کمــی  بــا 
ــا  ــدی و شــجاعت قلمــداد کــرد ی غیرتمن
ــه  ــواهد ب ــردن ش ــا ک ــی جابه ج ــا کم ب
ــون  ــناختی، جن ــده ای روانش ــوان پدی عن
آنــی یــا بیمــاری ذهنــی طبقه بنــدی 
نمــود. مســأله ایــن اســت بــه جــای 
ســرگرم شــدن بــا چنیــن تجاربــی آن هــا 
را مبنــای بازاندیشــی وضــع موجــود قــرار 
ــت  ــمت حرک ــن س ــه ای ــد ب ــم. بای دهی
کنیــم تــا خشــونت نامشــروع را از غیــر آن 

ــم.  ــخص کنی ــق مش ــور دقی ــه ط ب
در  افــراد  از  بســیاری  اســت  ممکــن 
ــکل های  ــع ش ــر جوام ــران و دیگ ــه ای جامع
ــونت  ــر و خش ــخر، تحقی ــی از تمس گوناگون
ــا  ــد. م ــه کنن ــی را تجرب ــی و فیزیک کلام
ــن  ــی در قوانی ــق صراحت بخش ــد از طری بای
اطلاع رســانی ها  صراحــت  آموزش هــا،  و 
ــی  ــا درک ــم ت ــت کنی ــن ســمت حرک ــه ای ب
عمومــی را در رابطــه بــا اســتفاده ابــزاری از 
ــم.  ــخص کنی ــونت مش ــروز خش ــدرت و ب ق
ــه  ــد ک ــح باش ــد صری ــان بای ــدام چن ــن اق ای
ــفاف  ــن و ش ــراد روش ــرای اف ــا را ب انتخاب ه
ــوع  ــد ممن ــه فرزن ــونت علی ــر خش ــد. اگ کن
اســت بایــد مشــخص شــود کــه ممنــوع اســت 
و اگــر ممنوعیــت نــدارد و تشــخیص بــروز آن 
بــا والدیــن اســت و ... پــس بایــد ایــن انتظــار 
ــون  ــداد 80 میلی ــه تع ــه ب ــیم ک ــته باش را داش
و ســلیقه   جمعیــت کشــور می تــوان درک 

ــد. ــونت و... دی ــه خش ــبت ب ــی نس متفاوت
ــن  ــه چنی ــدرن اینجاســت کــه ب ــه م ــر جامع هن
چنــد  هــر  می بخشــد.  صراحــت  مفاهیمــی 
چنیــن صراحتــی می توانــد نواقصــی را بــه 
ــی کــه  ــال زمان ــرای مث همــراه داشــته باشــد. ب
ــوع شــده و هیــچ  ــه کــودکان ممن خشــونت علی
ــه  ــد درنتیج ــته باش ــول نداش ــل قب ــداق قاب مص
ــت  ــورد آن موضوعی ــراد در م ــلیقه و درک اف س
ــونت  ــروز خش ــرای ب ــلا ماج ــد. مث ــدا نمی کن پی
ــا آن امــری  آقــای عنابســتانی و نــوع برخــورد ب
ــاق  ــا آن اتف ــوان ب ــه می ت ــت ک ــلیقه ای اس س
طنــز ســاخت؛ چراکــه در چنیــن ماجرایــی، 
فرمانــده نیــروی انتظامــی اعــلام کــرد کــه برای 
گرفتــن حــق ســرباز خــود شــکایت کــرده اســت 
و مجلســیان هــم در طــرف مقابــل اذعــان کردند 
ــه دادگاه  ــس ب ــق مجل ــن ح ــرای گرفت ــه ب ک
ــد؛ یعنــی چنیــن تعریفــی آنقــدر  شــکایت برده ان
ــرف  ــر دو ط ــه ه ــد ک ــلیقه ای باش ــد س می توان

ــت.  ــا ماس ــق ب ــد ح ــد 100 درص بگوین
ــه  ــران در مواجه ــه ای ــد جامع گفتی

ــر  ــتثنا از دیگ ــائل مس ــن مس ــا ای ب
جوامــع نیســت و ســیر طبیعــی 
امــا  می کنــد،  طــی  را  خــود 
پرســش اینجاســت آیــا نفــس 
نفرت پراکنــی و ایجــاد دوگانگــی 
ــی  ــه برخ ــی ب ــی و غیرقدس قدس
ــور  ــه تص ــد ک ــازه می ده ــراد اج اف
کننــد خشــونتی کــه از خــود نشــان 
می دهنــد براســاس همــان امــر 
قدســی بــوده و درســت اســت و این 
ــه  ــروز ایــن گون امــر چــه حــد در ب
ــت؟ ــوده اس ــذار ب ــا تأثیرگ رفتاره

ــم و  ــده مه ــه قاع ــاره ب ــه اش ــن رابط در ای
مذهبــی امــر معــروف و نهــی از منکــر کنیم. 
ببینیــد اتفاقــا بــرای امــر بــه معــروف و نهــی 
از منکــر چنــان شــرایط شــفافی بیــان شــده 
ــیاری از  ــود بس ــل ش ــه آن عم ــر ب ــه اگ ک
مشــکلات را حــل خواهــد کــرد، امــا از آنجــا 
کــه شــرایط و الزامــات بــا خلق وخــوی 
ــه هــزار و یــک  جامعــه همخــوان نیســت ب
ــا  ــم ت ــده می گیری ــه آن شــرایط را نادی توجی

ــم.  ــار کنی ــم ســلیقه ای رفت بتوانی
ــدی  ــه قاعده من در مذهــب تشــیع بســیار فق
ــده  ــز قاع ــه چی ــود دارد. در مــورد هم وج
وضــع می شــود کــه ایــن خــود نوعــی 
فرصــت اســت. درواقــع قاعده منــدی همــان 
اقدامــی اســت کــه کشــورهای مــدرن 
ــد  ــد. بنابرایــن اقدامــی کــه بای انجــام داده ان
ــی  ــام داد صراحت بخش ــرایط انج ــن ش در ای
و شفاف ســازی اســت تــا از ســلیقه های 

ــویم.  ــخصی دور ش ش
صراحت بخشــی  بــه  اشــاره 
ســازمان های  اینکــه  و  می کنیــد 
ایجــاد  بــرای  گوناگونــی 
هســتند  دخیــل  صراحت بخشــی 
ــی  ــرایطی تصمیم ــن ش ــا در چنی آی
صراحــت  و  شفاف ســازی  بــرای 
ــا  ــه م ــد در جامع ــه قواع ــی ب بخش

دارد؟  وجــود 
ماجــرای مهــم ایــن اســت کــه چنیــن 
مــا  اســت.  زمان بــر  بســیار  تجاربــی 
روبــه رو  تاریخــی  تأجیــل  نوعــی  بــا 
ــریع  ــد س ــز بای ــه چی ــه هم ــتیم اینک هس
ــل،  ــن تأجی ــطه ای ــه واس ــود. ب ــت ش درس
و  عمیــق  تدریجــی،  کــه  فرصت هایــی 
ــورد  ــری هســتند م ــرای اصلاح گ ــدگار ب مان
ــه  ــدام ب ــرد و م ــرار نمی گی ــه ق ــال جامع اقب
ــه  ــه جامع ــتیم ک ــی هس ــال میان برهای دنب
ــد. درنتیجــه  ــات برس ــت ثب ــک وضعی ــه ی ب
در ایــن مســیر گزینه هــای نامناســبی را 
پیامدهــا  درنهایــت  و  می کنیــم  انتخــاب 
بــا  آمــده  دســت  بــه  دســت آوردهای  و 
انتظــارات اولیــه مــا ناهمخــوان اســت. 
ــی  ــی اجتماع ــر و تحول یاب ــن تغیی ــا ای اساس
ــت  ــر اس ــی و زمان ب ــیار تدریج ــدی بس فراین
و بایــد بــرای آن انــرژی، هزینــه اجتماعــی، 
فرهنگــی، اقدامــات مدنــی گســترده و ... 
ــراد  ــه فــداکاری اف ــاز ب در نظــر گرفــت و نی
ــن  ــان ای ــول زم ــا در ط ــت ت ــیاری اس بس

ــود.    ــاد ش ــات ایج اصلاح

باید بدانیم بروز چنین 
خشونت هایی جزو پدیده های 
رایج جوامع انسانی است، اما 
در صورتی خطرناک است که به 
جای حساسیت نسبت به چنین 
وقایع آن را تبدیل به سرگرمی 
کرده و بهره برداری معیوب از 
چنین تجربه ها و حوادثی داشته 
باشیم که می تواند در درازمدت 
ما را از فرصت های موجود برای 
اصلاح امور محروم کند

 چطور ما می توانیم اسم 
این نوع از اطلاع رسانی را 
شفافیت بگذاریم. شفاف سازی 
اطلاعاتی؛ یعنی اینكه اگر 
نمونه هایی چون اقدام پدر و 
مادر بابک خرمدین رخ دهد 
روانشناسان، جامعه شناسان حاذق 
و مددکاران برجسته با این افراد 
ساعت ها براساس پروتكل های 
استاندارد گفت وگو کنند و ببینند 
چه بر سر این مجرمان آمده 
و چنین تجربه هایی چطور رخ 

داده است

ماجرای بروز خشونت آقای 
عنابستانی و نوع برخورد با آن امری 
سلیقه ای است که می توان با آن 
اتفاق طنز ساخت؛ چراکه در چنین 
ماجرایی، فرمانده نیروی انتظامی 
اعلام کرد که برای گرفتن حق سرباز 
خود شكایت کرده است و مجلسیان هم 
در طرف مقابل اذعان کردند که برای 
گرفتن حق مجلس به دادگاه شكایت 
برده اند؛ یعنی چنین تعریفی آنقدر 
می تواند سلیقه ای باشد که هر دو 
طرف بگویند 100 درصد حق با ماست
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درنگی دیگر در گزینش روز ملی مشهد 
محسن مدیرشانه چی | نویسنده و پژوهشگر سیاست و تاریخ معاصر

ـــی  ـــام روز مل ـــه ن ـــاب روزی ب ـــت انتخ سالهاس
ـــن  ـــر ای ـــن اواخ ـــت و در ای ـــرح اس ـــهد مط مش
موضـــوع بـــه طـــور جدی تـــر مـــورد توجـــه 
ـــا  ـــه و در برخـــی نشـــریات، میزگرده ـــرار گرفت ق
و بحث هایـــی بـــه آن اختصـــاص یافتـــه 
اســـت. تاکنـــون بـــرای برخـــی شـــهرها یـــا 
اســـتان ها روزهایـــی انتخـــاب شـــده اســـت. 
ــاید  ــی و شـ ــا تصنعـ ــا بعضـ ــن انتخاب هـ ایـ
نوعـــی رفـــع تکلیـــف بـــوده مثـــل آنکـــه در 

ـــا  ـــت ی ـــده اس ـــددی در آم ـــهر، ع ـــام ش ـــد ن ـــروف ابج ـــای ح ـــر مبن ـــورد ب ـــک م ی
ـــرت  ـــت حض ـــت امام ـــاس نوب ـــه براس ـــهد ک ـــود مش ـــورد خ ـــنهادها در م ـــی از پیش یک
ـــده  ـــهور ش ـــج مش ـــن الحج ـــه و ثام ـــن الائم ـــه ثام ـــان ب ـــا ایش ـــر آن مبن ـــه ب ـــا ک رض

انـــد، هشـــتمین روز از هشـــتمین مـــاه انتخـــاب شـــود. 
ـــه هشـــتمین  ـــه تســـمیه آن ب ـــا وج ـــخ شـــکل گیری ت ـــام مشـــهد، از تاری ـــد ن ـــی تردی ب
ـــاد  ـــام و ی ـــا ن ـــهر ب ـــن ش ـــت ای ـــی هوی ـــش اصل ـــت و بخ ـــط اس ـــیعیان مرتب ـــام ش ام
ـــن  ـــر ای ـــد. ب ـــر آنن ـــی ب ـــه جملگ ـــت ک ـــی اس ـــن قول ـــت و ای ـــورده اس ـــره خ ـــان گ ایش
ـــران  ـــب نظ ـــترین صاح ـــوی بیش ـــه و از س ـــش از هم ـــاید بی ـــه ش ـــنهادی ک ـــا پیش مبن
ـــت. زادروز  ـــوده اس ـــهد ب ـــه مش ـــا ب ـــام رض ـــده، روز ورود ام ـــرح ش ـــاب مط ـــن ب در ای
ـــه  ـــه ب ـــا توج ـــود، ب ـــه ب ـــن زمین ـــر در ای ـــه دیگ ـــه دو گزین ـــان ک ـــهادت ایش و روز ش
ـــازه ای  ـــبت ت ـــه مناس ـــرا ک ـــد؛ چ ـــتی رد ش ـــه درس ـــم، ب ـــمی آن در تقوی ـــگاه رس جای
ـــبتی  ـــرای مناس ـــتهار آن ب ـــه اش ـــه ب ـــا توج ـــی آورد و ب ـــان نم ـــه ارمغ ـــهد ب ـــرای مش ب
ـــد.  ـــد ش ـــناخته نخواه ـــهد ش ـــام روز مش ـــه ن ـــچ گاه ب ـــده، هی ـــناخته ش ـــش ش از پی
بـــا ایـــن حـــال اساســـا روزهایـــی چـــون ورود امـــام رضـــا بـــه مشـــهد و دیگـــر 
رویدادهـــای تاریـــخ ســـده هـــای نخســـتین اســـلام و تشـــیع همچـــون میـــلاد و 
ـــر حســـب  ـــه ب ـــیعه هم ـــان ش ـــوایان و امام ـــر اســـلام و پیش ـــهادت پیامب ـــا ش ـــات ی وف
ـــخ خورشـــیدی  ـــت در تاری ـــه روزی ثاب ـــل آن ب ـــچ گاه تبدی ـــخ قمـــری اســـت و هی تاری
بـــرای ثبـــات در طـــول ســـال ســـابقه ای پذیرفتنـــی نداشـــته اســـت و مقبـــول و 

ـــد. ـــد ش ـــه نخواه نهادین
ـــورد  ـــره خ ـــتم گ ـــام هش ـــا ام ـــت ب ـــر هوی ـــهد از منظ ـــام مش ـــد، ن ـــاره ش ـــه اش چنانک
اســـت. بـــا ایـــن حـــال از آنجـــا کـــه ایـــن نـــام و دیگـــر نامهـــای ایـــن شـــهر 
ـــه  ـــر گرفت ـــی ب ـــدس همگ ـــدس و ارض اق ـــهد مق ـــا و مش ـــهد الرض ـــون مش همچ
از ارتبـــاط آن بـــا امـــام رضاســـت، اینکـــه روز مشـــهد هـــم مرتبـــط بـــا ایشـــان 
ـــجل  ـــت مس ـــن هوی ـــرار در ای ـــی تک ـــد و نوع ـــی یاب ـــرورت نم ـــدان ض ـــد، چن باش
اســـت. افـــزون بـــر آن، مشـــهد اگـــر چـــه شـــهری اســـت کـــه پیدایـــش و نـــام 
آن مرهـــون ورود و شـــهادت امـــام رضـــا در ایـــن مـــکان اســـت، چندیـــن ســـده 
ـــت  ـــی اس ـــز ولایت ـــخصا مرک ـــان و مش ـــت خراس ـــا ایال ـــتان ی ـــز اس ـــه مرک ـــت ک اس
ـــلام از  ـــش از اس ـــی پی ـــه آن و حت ـــا ب ـــام رض ـــل از ورود ام ـــه قب ـــوس ک ـــام ت ـــه ن ب
ـــن  ـــهد از ای ـــت. مش ـــوده اس ـــران ب ـــن ای ـــده و فخرآفری ـــناخته ش ـــرزمین های ش س
ـــه  ـــوس را ک ـــه ت ـــن خط ـــراث که ـــی و می ـــته تاریخ ـــن گذش ـــود ای ـــت خ رو در هوی

ـــد. ـــی کن ـــد نمایندگ ـــت، بای ـــده اس ـــت آن درآم ـــه مرکزی ـــروزه ب ام
ـــی  ـــه مردم ـــه هم ـــق ب ـــندگان آن و متعل ـــن باش ـــر، موط ـــادی دیگ ـــر آب ـــا ه ـــهر ی ش
ــده  ــون دربرگیرنـ ــاز تاکنـ ــهد از دیربـ ــد. مشـ ــی می کننـ ــه در آن زندگـ ــت کـ اسـ
شـــهروندانی بـــوده اســـت کـــه گرچـــه اکثریـــت آن را شـــیعیان اثنـــی عشـــری 
ـــل  ـــماعیلی و اه ـــیعیان اس ـــی از ش ـــل توجه ـــای قاب ـــد، اقلیته ـــی داده ان ـــکیل م تش
ـــامل  ـــا را ش ـــر آیینه ـــروان دیگ ـــیحیان و پی ـــر مس ـــه و دیگ ـــان و ارامن ـــنت و کلیمی س
مـــی شـــده کـــه همـــه بـــا افتخـــار خـــود را مشـــهدی و منتســـب بـــه شـــهری 
مـــی دانســـته اند کـــه نـــام خـــود را از امـــام هشـــتم شـــیعیان گرفتـــه اســـت. از 
ـــدان  ـــهد چن ـــی مش ـــه روز مل ـــاب ب ـــن انتس ـــرار ای ـــد، تک ـــاره ش ـــه اش ـــن رو چنانک ای
مناســـبت نمی یابـــد و بـــه تقلیـــل گســـتره تاریخـــی و اجتماعـــی هویـــت مشـــهد 
ـــه را  ـــرت معصوم ـــاب روز ورود حض ـــم انتخ ـــون ق ـــهری چ ـــورد ش ـــد. در م می انجام
ـــرای  ـــه ب ـــرا ک ـــد دانســـت؛ چ ـــتی بای ـــهر انتخـــاب درس ـــن ش ـــی ای ـــوان روز مل ـــه عن ب
ـــرت  ـــگاه آن حض ـــهر در آرام ـــت ش ـــخ و هوی ـــه تاری ـــا هم ـــی تقریب ـــهر مذهب ـــن ش ای
خلاصـــه مـــی شـــود لکـــن در مـــورد مشـــهد بـــا آنکـــه طبعـــا بیشـــترین ســـهم 
ـــترده و  ـــت گس ـــا هوی ـــت، ام ـــیعیان اس ـــتم ش ـــام هش ـــه ام ـــوط ب ـــهر مرب ـــت ش هوی
ـــه  ـــی دارد ک ـــوه گوناگون ـــهر وج ـــن ش ـــی ای ـــی و فرهنگ ـــی و اجتماع ـــع تاریخ جام
ـــه  ـــل وج ـــی المث ـــت. ف ـــری نیس ـــا دیگ ـــض ب ـــک در تناق ـــچ ی ـــت هی ـــی اس بدیه
ـــلا روزی  ـــه مث ـــت ک ـــر آن داش ـــی را ب ـــهد برخ ـــی مش ـــی و فرهنگ ـــت مل ـــارز هوی ب
ـــد.  ـــب بدانن ـــهد مناس ـــی مش ـــوان روز مل ـــه عن ـــار را ب ـــا به ـــی ی ـــا فردوس ـــط ب مرتب
ـــز  ـــر چی ـــش از ه ـــد، بی ـــام آن برمی آی ـــه از ن ـــهر چنانک ـــر ش ـــورد ه ـــی در م روز مل
ـــا  ـــم گیری ه ـــون تصمی ـــی و کان ـــهر اصل ـــد. ش ـــی آن را می نمایان ـــاخص مل ـــه ش وج
ـــام  ـــان همن ـــورهای جه ـــی کش ـــورد برخ ـــه در م ـــور ک ـــر کش ـــتگزاری ها در ه و سیاس
ـــر  ـــی و دیگ ـــات سیاس ـــت. در ادبی ـــت اس ـــا پایتخ ـــز ی ـــت، مرک ـــور اس ـــود آن کش خ
گزارش هـــا و محـــاورات گاه بـــه جـــای نـــام هـــر کشـــور نـــام مرکـــز آن کشـــور 
ـــت  ـــی پایتخ ـــت در فارس ـــن مرکزی ـــه ای ـــت ک ـــبت نیس ـــی مناس ـــود. ب ـــی ش ـــر م ذک
ـــای  ـــه معن ـــه ب ـــود ک ـــده می ش ـــال خوان ـــی کاپیت ـــه و در انگلیس ـــی عاصم و در عرب
ـــا  ـــزرگ در الفب ـــرف ب ـــه ح ـــری از جمل ـــزرگ دیگ ـــوم ب ـــر مفه ـــت و ه ـــزرگ اس ب
ـــر  ـــزون ب ـــور اف ـــر کش ـــد. در ه ـــی خوانن ـــوان م ـــن عن ـــا همی ـــرمایه را ب ـــز س و نی
ـــژه ای  ـــت وی ـــگاه و موقعی ـــین از جای ـــای پیش ـــا پایتخت ه ـــز ی ـــی، مراک ـــت فعل پایتخ
برخوردارنـــد و گزینـــش آنهـــا در هـــر زمـــان در مقـــام پایتخـــت، حتـــی پـــس از 

ـــد. ـــا می بخش ـــه آنه ـــگی ب ـــی همیش ـــار و جایگاه ـــور، اعتب ـــت کش ـــر مرکزی تغیی
انتخـــاب روز پایتخـــت شـــدن تهـــران بـــه عنـــوان روز ملـــی تهـــران، انتخابـــی 
ـــه روزی  ـــور ک ـــهرهای کش ـــر از ش ـــی دیگ ـــورد برخ ـــود. در م ـــب ب ـــی و مناس طبیع
بـــه نـــام روز ملـــی بـــرای آنهـــا ثبـــت شـــده اســـت، شـــاید هوشـــمندانه تریـــن 
ـــوان  ـــه عن ـــوی ب ـــر صف ـــن در عص ـــدن قزوی ـــت ش ـــالروز پایتخ ـــش س ـــاب، گزین انتخ

ـــود.  ـــهر ب ـــن ش ـــی ای روز مل
شـــهر بـــزرگ و فخـــرآور مشـــهد در مقـــام گرانیـــگاه هویـــت ملـــی و مذهبـــی 
ـــرو  ـــی قلم ـــای اصل ـــی از کانونه ـــت و یک ـــر و مدنی ـــگ و هن ـــد فرهن ـــان و مه ایرانی
ـــد و  ـــران باش ـــت ای ـــی پایتخ ـــه زمان ـــت ک ـــار را داش ـــن افتخ ـــی، ای ـــان و ادب فارس زب
ـــران در  ـــای ای ـــه ه ـــر ویران ـــار ب ـــاه افش ـــه نادرش ـــود ک ـــی ش ـــوری بزرگ ـــز امپرات مرک

ـــاخت. ـــا س ـــی بن ـــال زوال و پراکندگ ح
ـــه  ـــعه را، از جمل ـــران و توس ـــترین عم ـــوی بیش ـــوری و صف ـــس از ادوار تیم ـــهد پ مش
در خصـــوص حـــرم و ابنیـــه رضـــوی - در دوران نـــادر بـــه خـــود دیـــد و بـــرای 
ـــان  ـــادری پای ـــد. عصـــر ن ـــران ش ـــار، در آن عصـــر پایتخـــت ای نخســـتین و واپســـین ب
ـــان  ـــان ایرانی ـــی در می ـــی دین ـــاز وحدت ـــی و آغ ـــرق مذهب ـــب و تف دوره ای از تعص
ـــود  ـــی خ ـــی و فرامل ـــگاه مل ـــا جای ـــروزه ب ـــهد ام ـــون مش ـــهری همچ ـــه ش ـــود ک ب
ـــا  ـــط ب ـــه مرتب ـــای گاه روزان ـــهد و رویداده ـــولات مش ـــخ تح ـــت. تاری ـــد آن اس نیازمن

ـــت. ـــده اس ـــت ش ـــر ثب ـــع معتب ـــر، در مناب ـــای اخی ـــده ه ـــهر در س ـــن ش ای
ـــد و  ـــی برگزی ـــه پایتخت ـــهد را ب ـــه مش ـــران ک ـــی در ای ـــا دولت ـــتقرار تنه ـــالروز اس س
ـــوم  ـــاید مفه ـــد، ش ـــی ران ـــم م ـــران حک ـــوری ای ـــر امپرات ـــدس ب ـــهر مق ـــن ش از ای
روز ملـــی را بـــرای ایـــن شـــهر بیـــش از هـــر نـــام دیگـــری عینیـــت بخشـــد. 
ـــد، در دوران  ـــلطنت رس ـــه س ـــما ب ـــه رس ـــش از آنک ـــادر پی ـــم ن ـــی دانی ـــه م چنانک
آخریـــن پادشـــاه صفـــوی عمـــلا قـــدرت سیاســـی و اداره کشـــور را بـــه دســـت 
داشـــت و پـــس از کســـب ســـلطنت نیـــز درگیـــر جنگهایـــی در داخـــل و خـــارج 
ایـــران بـــود و ســـرانجام در اواخـــر شـــوال 1153 قمـــری بـــه مشـــهد بازگشـــت 
ــت.  ــوی پرداخـ ــه رضـ ــه ابنیـ ــهر و از جملـ ــن شـ ــی ایـ ــران و آبادانـ ــه عمـ و بـ
ایـــن تاریـــخ مقـــارن بـــا اواخـــر دی مـــاه 111۹ هجـــری خورشـــیدی بـــود. از 
ایـــن رو بـــه نظـــر مـــی رســـد برگزیـــدن یکـــی از روزهـــای اواخـــر ایـــن مـــاه 
 بـــه عنـــوان روز ملـــی مشـــهد شایســـته تریـــن انتخـــاب بـــرای چنیـــن روزی

 باشد. 

یادداشت

رسانه ای کردن ریز 
جزئیات یک جرم توسط 
رسانه ها بر نهاد خانواده 
اثرات مخربی دارد. به طور 
نمونه پدران و مادران را 
نسبت به رفتار فرزندان و 
بالعكس بدبین می کند چرا 
که آنها احتمال می دهند که 
انجام این انحرافات اجتماعی 
که از طریق رسانه منعكس 
شده است ممكن است در 
شرایط خاص برای هر فردی 

صدق کند

اهدا بسته های فرهنگی به کودکان مناطق زلزله زده خراسان شمالی 
مدیــرکل کانون پــرورش فکری کــودکان و 
نوجوان خراســان شــمالی گفت: بیش از ۲00 
جلد کتاب  وحدود 100 قطعه اســباب بازی و 
سرگرمی به کودکان و نوجوانان، مناطق زلزله 

زده اهدا شد.
به گزارش روزنامــه »صبح امروز« و به نقل از 
روابــط عمومی اداره کل کانون پرورش فکری 
کودکان و نوجوانان خراســان شــمالی، فرهاد 
آقابیگی اظهار داشت: این بسته های فرهنگی 
در روستاهای اصغرآباد، قزل حصارسفلی، قزل 
حصارعلیا، برزنه، کرکی، چهارچوبه و شــورک 
که در زلزله اخیر در شهرستان  گرمه و جاجرم  

در بین به کودکان و نوجوانان توزیع شد.
وی اجــرای برنامه های  بازی و ســرگرمی، 
نمایــش خــلاق، کاردســتی، قصــه گویی و 
شعرخوانی را از دیگر فعالیتهای فرهنگی هنری 
مربیان در راستای کاهش آسیب روحی در بین 

کودکان زلزله زده این استان اعلام کرد.
خراسان شمالی 18 مرکز کانون پرورش فکری 
کودکان و نوجوانان شــامل ۹ مرکز ثابت و ۹ 

مرکز سیار دارد که 11 هزار نفر در آنها عضویت 
دارند.

زمین لرزه ای به بزرگی 5.5 ریشــتری ساعت 
3.3۴ دقیقه بامداد امروز دوشنبه ۲۷ اردیبهشت 
ماه ســال جــاری مناطقی از جنوب خراســان 
شمالی و شــهر سنخواســت را لرزاند و باعث 
تخریب ۲1۲ واحد مسکونی و خسارت به یک 
هزار واحد مســکونی دیگر شــد که بیشترین 
خسارت ها در مناطق روســتایی گزارش شده 

است.
اســتان خراسان شــمالی از دیدگاه لرزه زمین 
ســاختی در زون کپه داغ قرار دارد که در این 
زون گسل های فعال و مهمی وجود دارد، این 
گســل ها برخی مواقع با حرکاتی که انجام می 
دهند موجب وقوع زمین لرزه های مخرب می 

شوند.
مهم ترین گســل های خراسان شمالی گسل 
اســفراین است که این گســل با درازای حدود 
1۷0 کیلومتر و راستای شمال باختری- جنوب 
خاوری واقع شــده که از حاشیه شمال خاوری 

شهر اسفراین گذر می کند.

بررسي نقش رسانه ها در جلوگیری یا اشاعه ارتكاب جرایم؛

ریز جزئیات را منتشر نكنید!
امروزه برخی صاحبنظران 
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علــوم ارتباطات بر این 
باور هستند که وسائل 
ارتباط جمعی قادرند با 
انتشــار ریــز جزئیات 
نابهنجار  الگوهای  وقایع، 
رفتاری را در جامعه تثبیت 
نمایند. به طور نمونه آنها 
منفی  اخبار  که  دارند  باور 
می توانــد خلــق و خوی 
قابل  طــور  به  را  افــراد 
توجهــی تغییر دهد، به خصوص اگر بصری و 
افزایش  باعــث  حاوی تصاویر منفی باشــد 
نگرانی های افراد و زمینه ســاز بروز افسردگی 

در  آنان می شود. 
در ایــن خصــوص چنــدی پیــش روزنامه 
هافینگتن پســت در ارتباط با تأثیر اخبار منفی 
بــر روی افــراد در جوامع مختلف نوشــت: 
اطلاعــات حاصل از رســانه ها که به گوش 
مردم می رســد می تواند موجب تقویت روحیه 
افراد جامعه یا انحطاط و فروپاشــی آن  باشد؛  
لذا رســانه هایی نظیر تلویزیــون، روزنامه ها، 
خبرگزاری ها و هر رســانه صوتی، تصویری و 
نوشتاری مهم ترین نقش را برای سازندگی یا 

فروپاشی ایفا می کنند.
از ســوی دیگر نیز عده ای معتقدند رسانه ها 
می توانند با توجه به کارایی و توان، نرخ وقوع 
انحرافات اجتماعی و حتی فرهنگی را کاهش 
دهنــد. چراکه صفحــه حــوادث روزنامه ها، 
هشداری به مردم است تا بدون توجه و آگاهی 
به هر کسی و هر چیزی اعتماد نداشته باشند. 
در واقع رســانه های جمعــی از طریق تبیین 
قانون و مقررات می کوشند تا رفتارهای افراد 
را در مســیر هنجارهای تعریف شــده جامعه 
رهبــری نمایند و به افراد بیاموزند که هر گاه 
فــرد رفتارهای خود را براســاس هنجارها و 
قواعــد اجتماعی تنظیم نماید، از طرف جامعه 
پاداش داده می شــود و در مقابل نیز بابت هر 

ناهنجاری مجازاتی در پیش است.
بر این اساس متفکران اجتماعی و کارشناسان 
علوم رســانه بــا اذعان به توانایی شــگرف 
رســانه های جمعی در شــکل دهــی افکار، 
نگرش ها و رفتار افراد، مطالعات مختلفی را در 
مورد ســنجش میزان و نوع تأثیرات رسانه ها 
انجام می دهند و به بررسی علل و عوامل مؤثر 
در انحرافات و بــروز کجروی های فرهنگی 
و اجتماعــی پرداخته و به تأثیر رســانه ها و 
وسائل ارتباط جمعی در کنترل و یا گسترش 

انحرافات اجتماعی اشاره کرده اند.
صدمات انتشار اخبار سیاه به روان جامعه

در ایــن بین اتفاقی که این بــار روان جامعه 
را آزرده و بســیار خبرســاز شده، کشته شدن 

جوانی به دســت پدر و با همدستی مادر است 
که در خصوص تحلیل آن می توان ســاعت ها 
سخن گفتن و صفحات بی شماری نوشت. در 
روزهای اخیر نیز ابعادی که به کرات از پرونده 
این جریان متشر می شود باعث شده بسیاری 

به آن واکنش نشان دهند.
کاربری در اینستاگرام نوشته بود: »بابک خرم 
دین کی بود؟ چند نفر میشناختندش؟ این یک 
بازی رســانه ای از داستانی بی سر و ته است! 
در این داستان حقیقت قربانی بازی رسانه ای 
شده که بدون شــک افکار عمومی را گمراه 

می کند«
کاربر دیگری در توئیتر با اشاره به اینکه انتشار 
این اخبار سیاه به روان جامعه لطمه شدید وارد 
می کند، نوشت: » فرزندانم ترسیده اند، به آنها 
گفتم بهتریــن کار دوری کــردن از اخبار و 

رسانه ها است.« 
با این تفاسیر بر آن شــدیم تا در گزارشی به 
بررســی نقش رســانه ها در ارتکاب جرایم یا 

جلوگیری از آن بپردازیم.
هنجارهایی که قابل شکستن می شود

یک کارشناســی ارشــد حقوق جــزا و جرم 
شناسی و مدرس دانشگاه در مقاله ای با عنوان 
»بررسی نقش رســانه ها در ارتکاب جرایم« 
می نویســد: تا زمانی که ناهنجــاری در نظر 
مخاطبان اجتماعی، امری زشت و غیر منطقی 
جلــوه کند، ارتکاب انحراف اجتماعی و خروج 
از هنجارهــای اجتماعی کاهش خواهد یافت. 
انعکاس کجروی های اجتماعی در رســانه ها 
در کاهش نفرت از انحرافات و عادی شــدن 
نابهنجاری در جامعه تاثیر بســزایی دارد، زیرا 
فــرد ضمن اطلاع از نقض هنجارها توســط 
رســانه ها، در می یابد که هنجارهای اجتماعی 
که به نظــر وی غیر قابل تخطی بودند، قابل 
شکستن و تخلف هســتند. لذا انگیزه ارتکاب 
جــرم در فرد تقویت می شــود و این یکی از 
کارکردهای منفی بیان کجروی ها و انحرافات 
اجتماعی دررسانه ها است. به طور نمونه دختر 
شهرســتانی که از پدیده فرار دختران از خانه 
اطلاع چندانی ندارد، با شــنیدن یا دیدن خبر 
مربوط بــه فرار دختران متوجه می شــود که 
ایــن کار می تواند یکی از راه های رهایی او از 
برخی مشــکلات و تضادهای خانوادگی باشد 
و هنگامــی که در کانون خانواده، احســاس 
ناامیدی و ســرخوردگی و خــأ عاطفی به او 
دســت می دهد، ممکن اســت همان راهی را 
برگزیند کــه برخی دختران بــرای رهایی از 

رنج های خانوادگی رفته بودند. 
لزوم ترسیم خط مشی انعکاس حوادث و 

مسائل خشن
علــی رزمان با اشــاره به اینکــه »ذکر انواع 
انحرافات از رســانه ها و اعلام رشــد سرسام 

آور آن، منجــر به ایجاد روحیه ســوء ظن و 
شک نسبت به ســایر افراد جامعه می شود و 
احتمال وقوع این انحرافات را از ســوی تک 
تــک اعضای جامعه تقویت می نماید و روحیه 
اعتمــاد عمومی را تضعیف می کند« می گوید: 
اعتمــاد اعضای جامعه به یکدیگر، ســرمایه 
اصلی تعامل اجتماعی است؛ تعاملی است که 
برای رفع نیازهای زیستی و اجتماعی اعضای 
جامعه صورت می گیرد، لذا تضعیف این اعتماد 
مشکلات عدیده ای را در مراودات اجتماعی و 
تامین خواسته های افراد ایجاد خواهد کرد. اما 
در هر صورت ممکن اســت اعتماد اجتماعی 
تضعیف شــود که یکــی از عوامل آن، ترویج 

انحرافات اجتماعی از طریق رسانه ها است.
وی ادامه می دهد: از آنجــا که کنترل کامل 

شــرایط و زمینه های اجتماعی و انســانی و 
انگیزه هــا و ویژگی هــای روانــی وقوع جرم 
امکان پذیر نیست، برای اهداف پیشگیری از 
وقوع جــرم در جامعه باید با تحریک کنندگی 
و جرم خیزی احتمالی رســانه ها مقابله شود، 
ولو اینکه کنترل کامل رسانه ها نیز نه ممکن 
و نه مطلوب اســت ترسیم خط مشی انعکاس 
حوادث و مسائل خشن در رسانه های گروهی 
و تعیین مکانیسم های اجرایی و نظارتی برای 
پیاده شــدن آن قدم اول برای مقابله با جرم 
زایی رسانه ها به نظر می رسد. این خط مشی 
اندیشــی جرم شناســان،  باید محصول هم 
جامعه  روانشناســان،  رســانه،  کارشناســان 

شناسان و صاحبنظران سیاست باشد .
تضاد و ناسازگاری های خانوادگی 

یک جامعه شــناس فرهنگی نیز در گفتگو 
بــا »صبح امروز« با اشــاره به ویژگی های 
رســانه ها در عصر کنونی بیان می کند: در 
عصر ارتباطات هیــچ حادثه ای منحصر به 

یک منطقه جغرافیایی نیســت و از این رو 
فرا زمانی، فرا مکانی و ســرعت فوق العاده 
انتشــار اخبار از خصیصه های وسایل ارتباط 
جمعی کنونی اســت .در ایــن بین یکی از 
رسانی  اطلاع  رسانه ها  اساسی  کارکردهای 
از وقایعی است که در محیط اجتماعی اتفاق 

می افتد.
حســن وضیعی ادامه می دهــد: هر گاه که 
باورهای جامعــه مصون بماند،  ارزش ها و 
همبســتگی اجتماعی بیشتر تضمین خواهد 
شــد، زیــرا هنجارها از مهمتریــن عوامل 
همبســتگی اجتماعــی کنــش مخاطبان 
اجتماعی محســوب می شوند و چنانچه هر 
روز، به بهانه ای خــاص یکی ازارزش های 
عــام بــه طــور بیرحمانه از ســوی خرده 
فرهنگ های اشتباه مورد هجوم قرار گیرد، 
بنیان های وفاق اجتماعی ناپایدار می شــود. 
بنابرایــن جامعه تا هنگامه شــکل گیری 
ارزش های نوین، آسیب های فراوانی خواهد 

دید.
وی با اشــاره به اینکه »انعکاس انحرافات 
اجتماعی علاوه بر سســت کــردن اعتماد 
اجتماعی، موجب عدم احساس تعلق جمعی 
می شــود و روابط اجتماعی افــراد را دچار 
مشــکل می کند« می گوید: رسانه ای کردن 
ریز جزئیات یک جرم توسط رسانه ها بر نهاد 
خانواده اثرات مخربــی دارد. به طور نمونه 
پدران و مادران را نسبت به رفتار فرزندان و 
بالعکس بدبین می کند چرا که آنها احتمال 
می دهند کــه انجام این انحرافات اجتماعی 
که از طریق رســانه منعکس شــده است 
ممکن اســت در شــرایط خاص برای هر 
فردی صدق کند. این نگرش به خودی خود 
ناسازگاری های خانوادگی  منجر به تضاد و 

خواهد شد .
علل افزایش پرخاشگری ناشی از 

خشونت رسانه ای
این مــدرس با اشــاره به اینکــه » نقش 
رسانه های گروهی در افزایش جرم در جامعه 
یکی از موضوعاتی است که مورد توجه جرم 
شناسان و جامعه شناسان قرار گرفته است« 
می گوید: اگر خشونت را هر گونه هجمه به 
هنجارهای اجتماعی تعریف کنیم، گزارشات 
مکتوب و دیداری و شنوایی رسانه ها و... که 
اعمال جنایی، قتــل، دزدی و به طور کلی 
نقــض قوانین را به نمایش گذاشــته یا یه 
رشــته تحریر در می آورد، همگی در حوزه 

خشونت رسانه ای قرار می گیرند.
وی در پاســخ به این پرســش کــه » آیا 
خشونت رسانه ای واقعاً موجب افزایش جرم 
در جامعه می شــود؟« مطرح می کند: بدون 
تردید پیگیری مســتمر رفتارهای خشــن 

تاثیــرات مخربی بر شــخصیت و نگرش 
انســان دارد. اکنون نیز اگر انتشار این اخبار 
با یا تنبیه نشــدن فرد خشــن یــا مهاجم 
و همچنیــن توجیه خشــونت نمایش داده 
برافزایش پرخاشگری  باشــد،  شده، همراه 
ناشی ازخشــونت رسانه ای صحه می گذارد. 
بنابراین نمایش عواقب خشونت به شیوه ای 
که نفرت آور نباشــد یا ترک این رفتارها را 
ترویج نکند، درســت نیست و تنها جامعه را 

افسرده یا پرخاشگر می کند!
لازم نیست که به جزئیات ناراحت کننده 

نیز پرداخته شود 
محمد بلوری، روزنامه نگار پیشکســوتی که 
او را به عنوان پدر حادثه نویســی مطبوعات 
ایران می شناسند، می گوید که داستان جنایی 
خرمدین ها یکی از عجیب ترین پرونده هایی 
است که در دوره ۶0 ســال روزنامه نگاری 
دیده اســت و اگر می خواســت برای این 
پرونــده تیتر بزند، »جنایت وحشــتناک بر 

اساس اوهام« را انتخاب می کرد.
ایــن روزنامه نــگار همچنین در بخشــی از 
گفتگوی خود با ایســنا در پاسخ به این پرسش 
که »آیا در پوشش خبری اخبار حوادث اینچنین 
لازم اســت که تمام جزئیات توســط رسانه ها 
منتشر شــود« می گوید: البته که همیشه باید 
تمام حقایق را نوشــت، اما واقعا لازم نیســت 
که به جزئیات ناراحت کننده نیز پرداخته شــود 
و رســانه ها باید در بیان برخی جزئیات پرونده 
با دقت نظر بیشتری عمل کنند. در واقع اخبار 
قتل های اینچنینی باید حتما بر اساس نظرات 
روان شناسان منتشر شــود تا منجر به افزایش 
بیهوده اضطراب عمومی نشــود؛ مخصوصا در 
زمانه ای که مردم، خودشان به سبب مشکلات 
اقتصادی و شــیوع ویــروس کرونــا، گرفتار 

مشکلات زیادی هستند.
جهان در حال سقوط نیست 

به گفته برخی از روانشناســان، قرار گرفتن 
در معرض اخبار منفی و خشونت آمیز ممکن 
اســت اثرات روانی جدی را در پی داشــته 
باشــد که از جمله آنها احساســات بدبینانه 
یا عدم پذیرش اخبار است. همچنین نتایج 
یک مطالعه نشان داده، تصاویر و گزارشات 
منفی از قبیل ماجرای قتل آقای کارگردان، 
به طور مستقیم بر روی روزنامه نگارانی که 
برای آماده ســازی این نوع اخبــار در اتاق 
خبر مشــغول کارند، تأثیر منفی می گذارد و 
زمینه ساز بروز افسردگی در آنها می شود. بد 
نیست یادآور شویم که جهان در حال سقوط 
نیست، اما اگرمی توانید سقوط آن را احساس 
کنید به این دلیل است که با انبوهی از اخبار 
منفی اعم از اخبار قتل، خشونت و جنگ در 

هنگام رصد اخبار مواجه می شوید.
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زلزله زدگان گرمه و جاجرم قبل از فصل سرما 
خانه دار می شوند

معاون عمرانی استانداری خراسان شمالی در بازدید از مناطق زلزله زده گرمه و جاجرم، از تصمیمات 
ویژه دولت برای خانه دار شدن زلزله زدگان قبل از فصل سرما خبر داد. 

به گزارش ایســنا، غلامرضا هوایی در این بازدید گفت: با کمک بخشــداران و دهیاران باید از 
روستاهای زلزله زده در خصوص نحوه مناسب چادرها و آمار منازل تخریبی بازدید میدانی انجام 

شود.
وی خطاب به مدیرکل بنیاد مســکن اســتان تاکید کرد: تا ۲۴ ساعت آینده باید فرآیند ثبت نام 
متقاضیان آغاز و تا قبل از شروع فصل سرما و بارندگی منازل تخریبی ساخته و در اختیار مردم 

قرار بگیرد.
وی افزود: منازل خشــتی و گلی و دارای سازه نامناسب برای سکونت مناسب نیستند و دهیاران 

باید با کار ترویجی مردم را نسبت به تخلیه این خانه ها تشویق کنند.
هوائی در ادامه با بازدید از رودخانه روســتای قلیّ که در سیل و زلزله اخیر دچار تخریب فراوان 
شده است، گفت: حریم رودخانه باید رعایت شود و سازمان منابع طبیعی استان جهت مطالعات 
برای انجام پروژه آبخیزداری پای کار بیاید و مردم برای جابجایی از بافت فرسوده به بافت جدید 

با بنیاد مسکن همکاری کنند.
روستای شورک محل بعدی بازدید معاون عمرانی استاندار بود که هوایی با قدردانی از همکاری 
مردم برای تخلیه خانه های تخریبی افزود: شنوای مشکلات و مطالبات مردمی هستم و تلاش 
داریم با انســجام و هم افزایی مشکلات را برطرف کنیم. بر اساس این گزارش، معاون عمرانی 

استاندار همچنین از روستاهای عمارت، قرجه رباط و دربند نیز بازدید کرد.
به گزارش ایسنا بر اثر وقوع زمین لرزه های پیاپی بامداد روز دوشنبه۲۷ اردیبهشت ماه 1۴00 که 
دو زمین لرزه ۴.5 و ۴.۴ ریشتری قدرت داشت، بیش از یک هزار خانه در شهرستان های گرمه و 
جاجرم خسارت دیدند که از این میان 10۶ خانه به طور کامل تخریب و غیرقابل سکونت شده اند.

زلزله ۲۰ میلیارد ریال به تاسیسات آب و 
برق خراسان شمالی خسارت زد

زلزله 5/5 ریشــتری ۲۷ اردیبهشت ماه در شهرســتان های گرمه، جاجرم و مانه و سملقان در 
جنوبغربی استان خراسان شمالی ۲0 میلیارد ریال به تاسیسات آب و برق خسارت زد. 

مدیر آب و فاضلاب گرمه روز چهارشــنبه در گفت و گو با خبرنگار ایرنا اظهار داشت: براساس 
بررسی کارشناسی اولیه زلزله اخیر حدود 10 میلیارد ریال به تاسیسات زیربنایی آبفای شهری و 

روستایی در این شهرستان خسارت وارد شد.
علیرضا بابایی گفت: در مجموع براثر زلزله تاسیســات آبفای در 11 روســتای شهرستان گرمه 

خسارت دید که با حضور به موقع کارشناسان این شرکت، آب روستایی برقرار شد.
وی اضافه کرد : در شرایط فعلی آب تمام مناطق روستایی و شهری مشترکان خسارت دیده ناشی 
از زلزله وصل و مشکلی برای تامین آب آشامیدنی وجود ندارد، ولی با تداوم پس لرزه ها احتمال 

خسارت بیشتر به این تاسیسات وجود دارد.
خسارت 10میلیاردریالی به تاسیسات برق

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق خراسان شمالی نیز گفت:  1۲0 پایه ترانس برق این شرکت 
براثر وقوع زلزله 5.5 ریشتری بامداد روز دوشنبه ۲۷ اردیبهشت ماه جاری در این استان خسارت 

وارد شده است.
علیرضا صبوری در گفت و گو با خبرنگار ایرنا افزود : براساس بررسی کارشناسی میزان خسارت 
های ناشــی از این حادثه به تاسیسات شبکه برق این اســتان حدود 10 میلیارد ریال است که 

بیشترین خسارت ها مربوط به سه شهرستان گرمه، جاجرم و مانه و سملقان است.
به گفته وی در زلزله اخیر برق خانگی یک هزار و ۲00 مشترک در این شهرستان ها دچار خسارت 

شد و با مرمت شبکه انتقال تمامی برق مشترکان در کمترین زمان برقرار شده است.

شهردار مشهد:
شعار یک حاشیه کمتر صدها فرصت بیشتر 

برازنده شهرک شهید رجایی است 
شــهردار مشهد گفت: شعار یک حاشیه 
برازنده  بیشــتر  کمتر صدهــا فرصت 

شهرک شهید رجایی است. 
امــروز، محمدرضا  به گزارش صبــح 
کلائی در حاشــیه آیین بهره برداری از 
بوستان اردیبهشت، اظهار کرد: یکی از 
پروژه هایی که بیش از 35 ســال مورد 
درخواست شهروندان منطقه مهریز بوده 
این است که زمین 5 هکتاری دیوار شده 
ایــن منطقه به فضای ســبز عمومی  و 

پارک تبدیل شود.
وی افزود: خدارو شکر طی توافقی که با 

آستان قدس رضوی انجام شد، در همان ۶ ماهی که قول داده بودیم این پروژه به بهره برداری 
رسید. امید داریم سایر پروژه هایی که مکمل آن هستند مانند بزرگراه شهید هریری و پل آن و 
پارک کشــاورزی و زمین ۲1 هکتاری که مرتبط با بازآفرینی شهری است، در اسرع وقت ایجاد 

شود.
شهردار مشهد بیان کرد: به عقیده من شعار یک حاشیه کمتر صدها فرصت بیشتر برازنده شهرک 

شهید رجایی است.
کلائی با بیان اینکه رسیدگی به مناطق کم برخوردار از وظایف ما است، تصریح کرد: هدفگیری 
ما شهرک شهید رجایی و باهنر است و امید داریم بتوانیم شاخص های خدماتی آن را به سطحی 

برسانیم که به عنوان منطقه کم برخوردار از آن یاد نشود.

هر
 ش

در

خبر

عملیات بهسازی امتداد ۷5 متری رضویه با حضور رییس مجلس شورای اسلامی آغاز 
شد. به گزارش صبح امروز بهسازی باند اول و احداث باند دوم بزرگراه ۷5 متری رضویه 
از میدان اروند تا شهرک رضوی به طول 11.5 کیلومتر از مرداد ماه ۹8 آغاز شده است. 
این پروژه شــامل احداث باند دوم به طول ۹.5 کیلومتر، بهسازی باند اول به طول 3.5 

کیلومتر و احداث پل چهار دهانه به طول 80 متر بود.
پروژه ۷5 متری رضــوی در محدوده محروم و کم برخوردار قــرار گرفته و این پروژه 
می تواند مسیر دسترسی مناسبی به شهرستان زیارتی میامی ایجاد کرد، همچنین از بار 

ترافیکی به روستای مهدی آباد، بولوار مفتح، شهرک شهید رجایی و باهنر می کاهد.
سید احسان قاضی زاده هاشمی، نماینده مجلس شورای اسلامی در مراسم آغاز عملیات 

حفاری خط چهار قطار شهری مشهد و افتتاح چندین پروژه بزرگ مدیریت شهری که با حضور استاندار خراسان رضوی، فرمانده 
قرارگاه خاتم الانبیاء، فرمانده سپاه امام رضا، شهردار مشهد، جمعی از اعضای شورای شهر و مدیران شهری و استانی برگزار شد، 
اظهار کرد: از زحمات آقای کلایی شهردار مشهد صمیمانه سپاسگذاری می کنم غریب دو سال گذشته پروژه های خوبی توسط 
شــهرداری مشهد در حاشیه شهر مشهد و بخش رضویه انجام شــده است که از جمله آن می توان به احداث باند دوم ۷5 متری 
رضویه به طول 13 کیلومتر اشاره کرد که از بهره برداری آن سک سال می گذارد و 80 80 میلیارد تومان برای آن هزینه شده است.

وی افزود: عملیات اجرایی امتداد محور رضویه در قالب بهسازی تا مسیر میامی است که طول آن 15 بوده و عملیات اجرایی آن 
آغاز شد.

مدیرعامل شرکت قطارشهری مشهد گفت: فاز یک خط سه مترو مشهد حد فاصل پایانه 
امام رضا)ع( تا حرم مطهر امسال به بهره برداری خواهد رسید. کیانوش کیامرز امروز در 
مراسم آغاز عملیات اجرایی حفاری خط چهار و خط سه قطار شهری و همچنین بهسازی 
محور۷5 متری رضویه و رونمایی از ســامانه شهروند سپاری که با حضور رییس مجلس 
شورای اسلامی، استاندارخراسان رضوی، شهردار مشهد و جمعی از اعضای شورای شهر 
برگزار شــد، افزود: امروز شاهد آغاز عملیات حفاری خط سه از انتهای امیریه به صورت 
NATM)توسط نیروی انسانی( هستیم.وی اضافه کرد: حفاری خط سه در مسیر شهرک 
ابوذر اکنون به وسیله دستگاه حفار در حال انجام است اما برای سرعت بخشیدن به احداث 
خط سه، حفاری تونل این خط را در جبهه غربی به طول 3.8 کیلومتر از انتهای امیریه به 

صورت NATM)توسط نیروی انسانی( آغاز کردیم.مدیرعامل شرکت قطارشهری مشهد با بیان اینکه قرارداد حفاری این مسیر حدود 
۴00 میلیارد تومان است اظهارکرد: خط سه در مجموع به طول ۲8.5 کیلومتر طولانی ترین خط مترو مشهد است که از انتهای امیریه 
تا شهرک ابوذر امتداد دارد.کیامرزادامه داد: درحال حاضر 1۷ کیلومتر از تونل خط سه به وسیله دستگاه حفار اجرا شده است و 11.5 
کیلومتر باقی مانده از تونل این خط نیز حداکثر تا پایان سال از دو جبهه به دو روش NATM)توسط نیروی انسانی( از انتهای امیریه و 
به وسیله دستگاه حفار به سمت شهرک ابوذراجرا خواهد شد.وی در ادامه افزود: طبق برنامه ریزی های انجام شده در فاز یک ،مسیر 
۶ کیلومتری از خط سه مترو مشهد حد فاصل پایانه امام رضا)ع( تا ایستگاه باب الجواد)ع( حرم مطهر امسال به بهره برداری خواهد 

رسید که 5 ایستگاه واقع در این مسیر اکنون از 80 درصد پیشرفت فیزیکی برخوردار است .

آغاز عملیات بهسازی امتداد 75 متری رضویه  بهره برداری از فاز یک خط سه مترو مشهد تا پایان امسال

با حضور رئیس مجلس شورای اسلامی انجام شد:

 آغاز حفاری 
تونل قطارشهری 
در حاشیه مشهد
قالیباف: نگاه سیاسی در مدیریت 
شهری ظلم به مردم است

 عملیات حفاری تونل خط 

اد
نژ

ی 
عل

ی 
عل

مد
مح

گار
برن

خ

چهــار قطار شــهری 
مشــهد از خواجه ربیع 
آغاز شــد تــا مناطق 
و  رجائی  شهید  شهرک 
میدان  به  را  خواجه ربیــع 
شهدا متصل کند، این خط 
قطار شهری از خواجه ربیع 
به میدان شهدا خواهد آمد 
و پــس از عبــور از حرم 
شهرک  به  رضوی  مطهر 

شهید رجائی خواهد رفت.
به گزارش صبح امروز رییس مجلس شورای 
اسلامی پنج شــنبه این هفته در مراسم آغاز 
عملیات اجرایی خط ۴ قطار شــهری و افتتاح 
چند طرح عمرانی در مشــهد کــه با حضور 
اســتاندار خراســان رضوی، فرمانده قرارگاه 
خاتم الانبیاء، فرمانده ســپاه امام رضا، شهردار 
مشهد، جمعی از اعضای شورای شهر و مدیران 
شهری و اســتانی برگزار شد، گفت: در حوزه 
مسائل شــهری به هیچ عنوان نباید رویکرد 
و نگاه سیاســی داشــت، هر رفتار سیاسی در 
مجموعه مدیریت شهری، شهرداری و شورای 

شهر، ظلم  به مدیران و مردم است. 
محمدباقــر قالیباف افزود: بــا توجه به تجربه 
۲ دهه گذشــته از خدمت در نیروی انتظامی 
و شــهرداری تهران عرض می کنم در حوزه 
خدمــات، امنیــت و وظایفی کــه انجام می 
دهیم باید حکم خورشــید را برای مردم داشته 
باشیم یعنی باید ارائه خدمات به مردم فارغ از 
دیدگاهها وتفاوتهای مرسوم مذهبی و سیاسی 
باشد، مردم همه شهروند ما هستند و همه در 

زیر سایه نظام اسلامی زندگی می کنند.
وی ادامه داد: البته مکتب اسلام، قرآن و اهل 
بیت )ع( به ما تکلیف کرده است که مظلومان 
و آسیب دیدگان را در اولویت اول خدمات قرار 

دهیم.
رییس مجلس شورای اســلامی گفت: مردم 
ما نیز آنقدر بزرگوار هســتند که نسبت به این 
نوع ارایه خدمات اعتراض نمی کنند آنها زمانی 
به ما اعتراض می کنند که رفتار ما نســبت به 
مردم تبعیض آمیز باشد، توجه به بخش های 
آســیب پذیر رفتار تبعیض آمیز از سوی مردم 

تلقی نمی شود.
وی همچنین از اقدامات مدیریت شهری مشهد 
در امور عمرانی و خدماتی تشکر کرد و افزود: 
خدمتگزاران در مشهد برای زائران و مجاوران 
فعالیت می کنند کــه از این نظر خدمات آنها 

تفاوت ماهوی دارد.
کاهش شدید سرانه کلانشهرها 

قالیبــاف ادامــه داد: ضرورت پیشــرفت در 
شهرداری ها اجتناب ناپذیر است اما با مهاجرت 
مستقیم از شهرهای کوچک و حتی روستاها به 
شهرهای قطبی و کلانشهر مواجه هستیم که 
این مساله سرانه خدمات شهرهای بزرگ را به 

شدت کاهش داده است.
وی به نواقص برنامه ریزی و سیاســتگذاری 
کلان برای کلانشــهرها اشــاره کرد و گفت: 
بخشی از مشکلات نیز بواسطه برخی تصمیم 
ها و اجرا نشدن برنامه پنج ساله توسعه موجب 

مهاجرت به شهرهای بزرگ شده است.
رییــس مجلــس شــورای اســلامی تامین 
زیرســاختهای شهری مناســب برای زندگی 
شــهری را وظیفه شــهردای ها عنوان کرد 
و افــزود: در قبال سیاســتهای موجــود، در 
قانونگذاری کم لطفی هایی شامل شهرداری 
ها شــده که سنگین ترین فشار را برای تامین 
زیرســاختها و زندگی مناسب برای شهروندان 

تحمل می کنند. 
وی ادامه داد: برای دستیابی به مدیریت شهری 
و زندگی خوب، مسائل فرهنگی باید بر مسائل 

کالبدی شهر بچربد.

قالیباف گفت: باید بپذیریم امروز در کلانشهر 
های ما حدود 30 تا 35 درصد جمعیت حاشیه 
نشین هستند و این یعنی اینکه در ارایه خدمات 
شهری باید به این اقشار ضعیف و آسیب پذیر و 

صاحبان اصلی انقلاب توجه شود.
تمرکز تصمیم گیری در مرکز، عامل 

ناکارآمدی است
وی افــزود: یکی از ناکارآمدی ها در کشــور 
به دلیل متمرکز شــدن تصمیم گیری ها در 
مرکز است، قانونگذاری باید به سوی تفکیک 
در حــوزه های ملی و محلــی و تفکیک امور 

تصدیگری و حاکمیتی سوق داده شود.
رییس مجلس شــورای اســلامی ادامه داد: 
براســاس تجربه جهانی باید به اقتصاد، رفاه، 
امنیت عمومی، حوزه آســیب های اجتماعی، 
طلاق و مواد مخدر، رســیدگی به معلولان و 
ســایر موارد اینچنینی توجه شود و این امور را 

باید به مدیریت شهری سپرد.
وی گفت: شهرهای ما باید رویکرد محله محور 
داشته باشند، باید به محلات هویت بخشی کرد 
و اگر بخواهیم از مرکز کشور برای این شهرها 
و اینگونه موارد نســخه بپیچیم، مشکل ایجاد 

می شود.
قالیباف افزود: مدارس و مساجد باید به محلات 
ارتباط داشته باشند، البته مسجد در مرکز و در 
طــرح محله محوری جایــگاه محوری دارد و 
در انتها منــزل نیز باید به این ارتباط ارگانیک 

ملحق شود.
وی بــا بیان اینکه نمی توان با ســاختارهای 
کنونی ایــن ارتباط را ایجاد کرد ادامه داد: باید 
این فرصتهــا و ایجاد ارتباط بین بخشــهای 
مختلــف محله محــوری را در اختیار مردم و 
جوانان بگذاریم آنگاه خواهیم دید بســیاری از 
این نابســامانی ها که با هزینه های زیاد قابل 
رفع نیست در چارچوبهای ذکر شده قابل رفع 

و درمان است.

تونل خط چهار به طول 17.5 کیلومتر 
ظرف 3.5 سال اجرا خواهد شد 

معاون عمران، حمل ونقل و ترافیک شهرداری 
مشــهد گفت: تونل خط چهار به طول 1۷.5 

کیلومتر ظرف 3.5 سال اجرا خواهد شد. 
خلیــل الله کاظمی افــزود: در مطالعات جامع 
حمل ونقل مشــهد که در ســال ۷3 توسط 
دانشگاه صنعتی شریف انجام شد و همچنین 
در بازنگری این طرح در ســال ۹3 چهار خط 
انبوه بر ریلی برای شــهر مشهد درنظر گرفته 

شده و تصویب شد.
وی اضافه کرد: براساس مطالعات جامع حمل 
ونقل مشهد خط یک مترو این شهر حد فاصل 
انتهای بولوار وکیل آباد تا فرودگاه، خط دو حد 
فاصل انتهای طبرسی شمالی به میدان شهید 
کاوه و ایســتگاه سلامت اجرا و خط سه نیز از 
انتهای امیریه تا شهرک ابوذر و خط چهار نیز 
از انتهای خواجه ربیع تا شــهرک باهنر درحال 

اجرا است.
معاون عمران، حمل ونقل وترافیک شهرداری 
مشــهد با بیان اینکه اگر اغراق نباشــد باید 
بگوییم امروز مشهد پیشروترین شهر در اجرای 
خطوط ریلی است و در بهترین وضعیت در این 
حوزه قــراردارد، اظهارکرد: خط یک اکنون در 
حال بهره برداری اســت و اکنون به ۶0 واگن 
جدید نیاز دارد که برای تامین این تعداد واگن 
با شرکت مپنا در حال انعقاد قرارداد هستیم تا 
بتوانیم این ۶0 واگن را به خط یک اضافه کنیم.
کاظمی تصریــح کرد: همچنین درحال حاضر 
۹0 درصــد فعالیت های مربوط به خط دو نیز 
به اتمام رســیده و درحال بهره برداری است و 
تنها دسترسی دوم ایستگاه های میدان شهدا و 
الندشت و تکمیل ایستگاه سلامت باقی مانده 
اســت که تا پایان سال به بهره برداری خواهد 

رسید.
وی ادامه داد: اکنون عملیات حفاری خط سه در 

مسیر شهرک ابوذر در حال انجام است و ادامه 
عملیات حفاری تونل خط ســه هم از انتهای 

امیریه امروز آغاز خواهد شد.
معاون عمران، حمل ونقل وترافیک شهرداری 
مشهد با بیان اینکه امروز نیز عملیات حفاری 
خط چهار به طول 1۷.5 کیلومتر با 15 ایستگاه 
از دو جبهــه انتهای مهرمادر و حر آغاز خواهد 
شــد، اظهارکرد: خط چهار در مسیرمهرمادر، 
میدان امام حسین)ع(،میدان شهدا،حرم مطهر، 
بولوار مصلی تا انتهای شــهرک شهید رجایی 
امتداد خواهد داشت که برای اجرای تونل این 
خط حدود 3.5 سال زمان پیش بینی شده است.
کاظمی گفت: درمجموع براســاس مطالعات 
انجام شده در چهارچوب تبصره ۷۷۷ در آینده 
خط چهار باید تا شــهرک شهید باهنر امتداد 
یافته، خط دو نیز با اجرای یک روپل از انتهای 
شــهید کاوه تا انتهای وکیل آباد به خط یک 
متصل شــده و همچنین ادامه خــط چهار از 

خواجه ربیع به طرف بولوار توس اجرا شود.
وی در ادامــه به وضعیــت کمک های دولتی 
به احداث خطوط قطار شــهری اشــاره کرد و 
افزود: در سال ۹۲ کلیه اعتبارات قطار شهری 
توســط دولت تامین می شد اما بعد از سال ۹۲ 
عملا کمک های دولت در قالب انتشــار اوراق 
مشــارکت بوده است، که متاسفانه سهم شهر 
مشــهد از سال ۹۲ تا ۹۹ سالانه حدود 500 تا 
۷00 میلیارد تومان بوده که امیدواریم با کمک 
رییس مجلس شــورای اسلامی دکتر قالیباف 

سهم شهر مشهد را بیشتر کنیم.
قالیباف در ســفر یک روزه به مشــهد علاوه 
بر زیارت بارگاه منور رضوی در مراســم آغاز 
عملیات حفاری خط چهارم قطارشهری مشهد 
و حفاری خط سوم آن از مسیر غرب این شهر، 
رونمایی از طرح های نوآورانه و »سامانه جامع 
شهروندسپاری« و آغاز عملیات بهسازی امتداد 

خیابان ۷5 متری رضویه مشهد شرکت کرد.

معاون برنامه ریزی و توســعه ســرمایه انســانی 
شــهرداری مشــهد اظهار کرد: شــهردای مشهد 
شهرداری الکترونیک را به طور کامل تجربه کرد و 

به سمت شهرداری هوشمند در حرکت است. 
آیدا مهربان در مراسم آغاز عملیات حفاری خط چهار 
قطار شهری مشــهد و افتتاح چندین پروژه بزرگ 
مدیریت شهری که با حضور رئیس مجلس شورای 
اسلامی ، استاندار خراسان رضوی، فرمانده قرارگاه 
خاتم الانبیاء، فرمانده سپاه امام رضا، شهردار مشهد، 
جمعی از اعضای شورای شــهر و مدیران شهری 
و اســتانی برگزار شد، گفت: کارخانه نوآوری قلمرو 

حضور فعالان عرصه نوآوری اســت. امروز شهرداری مشــهد هوشمند سازی را تجربه می کند و از شهرداری 
الکترونیک عبور کرده و در مرحله تجربه شهرداری هوشمند هستیم. شهرداری هوشمند نه یک شعار بلکه یک 
واقعیت و اتفاق ارزشمندی است. براین اساس شهروندان بدون عنصر واسط و مراجعه حضوری و فیزیکی می 
توانند صفر تا 100 کارهای خود را انجام دهند و تمامی فرآیندها بازنگری شده است.وی افزود: این اقدام برای 
اولین بار در کشور در حال انجام است و تمام عوامل انسانی واسط حذف و ارتباطات سیستمی می شود. در این 
بستر شهرداری 1۲۲ خدمت را احصا و ۴8 درصد اقدامات هوشمند شده است و 35 درصد دیگر در مرحله پیاده 
سازی و استقرار در سامانه هستند که تا پایان سال به اتمام می رشد و مابقی سال آینده انجام می شود.معاون 
برنامه ریزی و توســعه سرمایه انســانی شهرداری مشهد بیان کرد: این اتفاق در تمام حوزه ها از جمله استفاده 
از دوچرخه های اشــتراکی، پرداخت الکترونیک در بستر اپلیکیشن شهر من، خوداظهاری پارکینگ حاشیه ای، 
ســامانه درخواست کارگران ساختمانی در ایست کار و ... در حال رخ دادن است.مهربان خاطرنشان کرد: امروز 
برای اولین بار در کشور از سامانه شهروند سپاری رونمایی می شود.وی در حاشیه این مراسم گفت: شهرداری 
مشهد در مرحله بلوغ سازمانی به این مرحله رسیده است که به شهرداری هوشمند برسد. در شهرداری هوشمند 
تمامی کارها توســط شهروندان به تنهایی و بدون حضور عنصر واسط انجام می شود. به واسطه این کار تمام 
فرآیندها ادغام شده است و ۴0 درصد فرآیندها و 30 درصد درخواست ها کاهش پیدا کرده است.معاون برنامه 
ریزی و توسعه سرمایه انسانی شهرداری مشهد عنوان کرد: تمام سیستم و ارتباطات بین دستگاهی کاملا برقرار 
است و با استفاده از هوش مصنوعی و سیستم های احراز هویت کاملا سیستم در حوزه فرآیندی و نرم افزاری 
کارها انجام می شود. این هوشمند سازی در تمام حوزه ها از جمله شهرسازی، خدمات شهری، فرهنگی و..است، 
اما پرکاربرترین حوزه در حوزه شهرسازی است به همین دلیل امروز از سامانه جامع شهرسازی رونمایی می شود.

امام جمعه مشهد گفت: شــورای شهر پنجم شیب 
خدمت رسانی شهر را به ســمت مناطق حاشیه ای 
عوض کرد و از کارنامه این شــورا و شورای پیشین 
تشــکر می کنم. به گزارش صبح امروز، آیت الله سید 
احمد علم الهدی پنجشــنبه گذشته در مراسم افتتاح 
بوســتان اردیبهشت در حاشیه شــهر مشهد افزود: 
کلانشهرهای کشــور مشــکلی بزرگ دارند و آن 
مشــکل مدیریت شهری و شهرنشــینی در تنظیم 
شیب شهر است.وی اضافه کرد: مشهد نیز در گذشته 
این مشــکل را داشت و شــیب شهر به طرف نقطه 
مرفه شــهر بود به عنوان نمونه در خیابان فلسطین 

گلدان های گران قیمت نصب کرده بودند، از شــهردار وقت پرسیدم این گلدان ها چه قدر ارزش دارد؟ قیمتی را 
گفت که هرکدام هزینه آسفالت یک کوچه حاشیه شهر است.امام جمعه مشهد گفت: همت را بر این گذاشتیم 
که مساله ای به نام حاشیه شهر نداشته باشیم  و این منطقه از متن شهر باید آبادتر شود.و احداث یک پارک در 
180 روز یک کار جهادی است و ما این گونه مسوولان را می خواهیم. شهردار مشهد نیز در حاشیه این مراسم 
گفت احداث این بوستان به خواست مردم بود اطراف این زمین محصور بود و با توافق مدیران استان دیوار خراب 
و احداث بوستان آغاز شد.محمدرضا کلایی افزود: این بوستان در بازه زمانی ۶ ماهه به بهره برداری رسید.وی 
تاکید کرد: رسیدگی به مناطق کم برخوردار از وظایف ماست تا شاخص های خدماتی شهرکهای شهیدان رجایی 

و باهنر ارتقاء یابد و دیگر به آن ها مناطق کم برخوردار اطلاق نشود.
معاون عمران، حمل  و نقل و ترافیک شهرداری مشهد نیز در این مراسم گفت: بوستان پنج هکتاری اردیبهشت 
در ادامه اتصال جاده طرق ســاخته شــد و با ایجاد دسترسی به خیابان شهید بسکابادی این منطقه از بن بست 

خارج شد. 
خلیل الله کاظمی افزود: این طرح با پیگیری های شهرداری و تعامل با آستان قدس رضوی محقق شد.

وی ادامه داد: در این بوستان زمین فوتبال، مسیر دوچرخه، زمین بازی کودکان و سالن مطالعه وجود دارد و برای 
احداث آن 33 میلیارد تومان هزینه شده است.

معاون عمران، حمل و نقل و ترافیک شــهرداری مشهد گفت: پارک اردیبهشت با اعتبار 33 میلیارد تومانی به 
بهره برداری رسید. 

خلیل الله کاظمی افزود: این پارک مجهز به زمین فوتبال، مســیر دوچرخه، زمین بازی کودکان، سالن مطالعه 
و... است.
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 اعتراض استقلال به احکام دربی
باشگاه استقلال از احکام صادر شده درباره بازی مقابل پرسپولیس شکایت می کند.

به گزارش فارس، باشگاه استقلال روز شنبه جهت اعتراض به احکام صادر شده در دربی 
و پیگیری حقوق تیم، شکایت خود را اعلام می کند.

* شیخ دیاباته مهاجم استقلال به دلیل مصدومیت از زمان دربی تاکنون در تمرین حاضر 
نشــده و به فیزیوتراپی مشغول است. برخلاف شــایعات، این بازیکن هشداری به باشگاه 

نداده است.
* در خواســت مرخصــی دیاباته پس از بازی با صنعت نفت آبــادان، به دلیل دوری او از 
تمرین و شــرایط بازی و نیاز به انجام تمرینات انفرادی، از سوی فرهاد مجیدی و باشگاه 

تا الان مورد موافقت قرار نگرفته است.
* در خصوص لیست تمدیدی های استقلال، همانطور که سرمربی تیم پیشتر اعلام کرده 
بــود، تا پایان فصل زمان زیادی باقیمانــده و طرح این موضوعات منجر به برهم خوردن 

تمرکز بازیکنان خواهد شد.
در حال حاضر مجیدی لیســت خود را به باشگاه تحویل نداده  و هر زمان که انجام شود، 

باشگاه با بازیکنان تمدیدی مذاکره خواهد کرد.

اعتراض پرسپولیس به کمیته استیناف 
فدراسیون

معاونت حقوقی پرسپولیس با ارسال نامه ای به کمیته استیناف فدراسیون فوتبال نسبت به 
راd پرونده بازی های این تیم مقابل استقلال و سپاهان اعتراض کرد.

به گزارش فارس، معاونت حقوقی این باشــگاه با ارســال نامه به کمیته استیناف نسبت 
به آرای صادره در خصوص اتفاقات دیدار با ســپاهان و استقلال، مراتب اعتراض خود را 

اعلام کرد.
پرسپولیس در نامه ۹ بندی خود، تمام موارد مورد اعتراض را عنوان کرد تا آرای صادره در 

رکن عالی قضایی فدراسیون مورد بررسی دوباره قرار بگیرد.
طبق خواســته هواداران و اعضای تیم و با دستور صریح مدیریت باشگاه، رسیدگی به این 

پرونده تا ایجاد تغییر در آرا توسط تیم حقوقی پرسپولیس ادامه خواهد داشت.

مسابقات فوتبال در آرژانتین تعلیق شد
مسابقات فوتبال در کشور آرژانتین به دلیل شیوع ویروس کرونا به حالت تعلیق درآمد.

مسابقات فوتبال در آرژانتین تعلیق شد
به گزارش فارس، مســابقات فوتبال در کشــور آرژانتین به دلیل شیوع ویروس کرونا به 

حالت تعلیق درآمد.
این در شــرایطی است که آرژانتین قرار اســت از تاریخ 13 ژوئن میزبان پیکارهای کوپا 

آمریکا باشد.
کشور کلمبیا به دلیل ناآرامی ها و اعتراضات مردم علیه دولت این کشور از میزبانی مسابقا 

کوپا آمریکا محروم شده است.

تمرینات پدیده یک هفته تعطیل شد
تمرینات تیم فوتبال پدیده مشهد به مدت یک هفته تعطیل شد.

به گزارش فارس، ســید مهدی رحمتی تمرینات تیم فوتبال پدیده را به مدت  یک هفته 
تعطیل کرد.

بعد از برتری تیم فوتبال پدیده مقابل گل گهر ســیرجان با توجه به اینکه نماینده مشهد 
در لیگ برتر حدود یک ماه دیگر باید در ادامه مســابقات شــرکت کند، تمرینات این تیم 
به مدت ۷ روز تعطیل شــد.پدیده مشــهد با کسب ۲8 امتیاز در رده نهم جدول لیگ برتر 

قرار دارد.

آزادکار طلایی ایران از دنیای قهرمانی 
خداحافظی کرد

میثم نصیری دارنده مدال طلای آسیا در کشتی آزاد از دنیای قهرمانی خداحافظی کرد.
آزادکار طلایی ایران از دنیای قهرمانی خداحافظی کرد

به گزارش فارس، میثم نصیری آزادکار پیشین تیم ملی و دارنده مدال های طلا و برنز آسیا 
که سابقه حضور در المپیک ۲01۶ ریو را نیز دارد، از کشتی خداحافظی کرد.

در جریان مسابقات جام تختی مسعود چوبین داور بین المللی در حالی که از سوی اتحادیه 
جهانی و فدراســیون کشور تا پایان ســال میلادی ۲0۲1 میلادی  فرصت داشت فعالیت 

کند، داوطلبانه از دنیای داوری  خداحافظی کرد.

عزیزی خادم:مسیر ما عوامفریبی و روزمرگی نیست

به دنبال پس گرفتن ساختمان فدراسیون هستیم
رئیس فدراســیون فوتبال گفت:خوشــخبتانه مسیر ما به 
سمتی نیســت که دیگر نگاهش عوامفریبی و روزمرگی 

نیست. دیگر نگاه شعارزدگی نداریم.
بــه گزارش فارس، شــهاب عزیزی خــادم در خصوص 
آخرین وضعیت تیم ملی فوتبال ایران برای شــرکت در 
مســابقات مقدماتی جام جهانی اظهار داشت: من شاکر 
و شــکرگذار خدا هستم و امیدمان به او است. جا دارد از 
رسانه ملی، رسانه ها و ارباب جراید که از تیم ملی حمایت 
کردند تشــکر کنم.از وزیر ورزش نیز تشکر می کنم که 
شخصا پیگیر چالش های تیم ملی است. دبیرخانه مناطق 
آزاد، آقایــان مومنی، وکیلی و آهنگــران برای تیم ملی 

زحمات زیادی کشیدند.
همه باید برای صعود تیم ملی کمک کنیم

وی افزود: آنها از نظر امکانات و تدارکات حضور تیم ملی 
در بحریــن به ما کمک کردند. همچنین آقای نوبخت به 
تیم ملــی کمک های زیادی کرده و امیدوارم این کمک 
ها راهگشا باشــد. همه باید برای راهیابی به جام جهانی 

کمک کنیم.
تدارکات برای تیم ملی در اولویت کار ما قرار دارد

رئیس فدراسیون فوتبال در خصوص اردوی تیم ملی در 
کیش گفت:فدراســیونی که الان مستقر شده مشکلاتی 
داشــته که همه در جریان آن هستند. وقتی فدراسیون را 
تحویل گرفتیم سعی کردیم تیم ملی را در اولیت اول قرار 
بدهیم. نمی خواهم به مشــکلات یا اشخاص ورود کنم 
ولی مساله حائز اهمیت تدارکات برای تیم ملی بود. تمام 
امکاناتی که فراهم شده با لطف خداوند بوده است. ما در 
بحث میزبانی با چالش ســنگین مواجه شدیم و به همین 
دلیــل در کنار مردم قرار گرفتیــم و در نهایت به دادگاه 
CAS شــکایت کردیم. در مسیر دوم باید تیمی را که با 

ناحق میزبانی اش را گرفتند آماده می کردیم.
سرمربی تیم ملی انتظار داشت شرایط برای او فراهم 

باشد
عزیزی خادم ادامه داد: در این مسیر به تعطیلات نوروز، 
کرونــا و خیلی مشــکلات دیگر برخــورد کردیم. البته 
ســرمربی تیم ملی هم توقع داشت شــرایط فراهم باشد 
بــه همین دلیل اردوی کیش را در نظر گرفتیم . در آنجا 
خیلی باید روی استانداردها برنامه ریزی می کردیم.زمین 
تمرین، اســتخر،پرواز اختصاصی و ... را مهیا کردیم و جا 
دارد از آقای موسوی تشکر کنم که هتل داریوش کیش 
را در اختیــار ما قرار داد. از نظر هتــل، پرواز و امکانات 
خوشــبختانه کارها خیلی خوب پیــش رفت. پیش از آن 

اردوی تهران و بازی با سوریه را به خوبی انجام دادیم.

 به فوتبال ایران ظلم شده و میزبانی اش به ناحق گرفته 
شده است

وی تاکید کــرد: در این وضعیت مالــی تدارکاتی برای 
تیــم ملی در بحرین انجــام دادیم. مــا همچنان دنبال 
چرایی هســتیم که کالدشکافی شــود تا در آینده در این 
وضعیت اســفناک قــرار نگیریم. به همیــن دلیل آقای  
نوبخــت اعتبــاری را برای فدراســیون در نظر گرفت و 
حتــی به آکادمی ملی فوتبال آمــد. همه در حد بضاعت 
کمک کردند و امیوارم این همگرایی حفظ شــود تا همه 
قدرتمندانه در کنار هم قرار بگیریم تا این پیک ســخت 
تاریخی را پشت ســر بگذاریم.به این فوتبال ظلم شد و 
میزبانی از آن گرفته شــده و با این آواری کار سختی را 

دیدیم که عبور از آن کار خدا بود.
فدراسیونی را تحویل گرفتم که نقشه راهش مشخص 

نبود
وی در خصوص اینکه می دانست که فدراسیون دورنمای 
چندان روشــنی ندارد و آیا گلایه هایش جنبه توجیه دارد 
یا خیر گفت: ســوال به جایی را مطرح کردید. ما آگاهانه 
کار را پذیرفتیم و مســئولیت آن را بــر عهده گرفتیم و 
پاســخگوی آن هســتیم. ما نگفتیم یک شبه مشکلات 
۲0-30 ســاله را حل می کنیم.در تلاش هستیم که کار 
را قدم به قدم جلو ببریم. نگاه و نماد ما توســعه بر منافع 
ملی است.در مسئولیتی که گرفتیم قطعا پاسخگو هستیم 
اما وقتی کار را شــروع کردیم مشکل مالی، میزبانی و ... 
به وجود آمد.من فدراســیونی را تحویل نگرفتم که نقشه 
راهش مشخص باشد یا نفرات دپارتمان هایش مشخص 

باشند.
برنامه و نماد ما توسعه فوتبال است

عزیزی خادم گفت: امروز در یک کنگره حضور داشتم که 
رئیس فیفا مباحث درستی را در آن مطرح کرد. از فوتبال 
بانوان تا دیجیتال مارکت و ... همه در آن گنجانده شــده 
بود. نماد و برنامه و قالب ما در راســتای توســعه فوتبال 
اســت. ما نقشه راه داریم و در حال برنامه ریزی هستیم. 
البته ما نیاز به زمان داریم. برای اولین بار بعد از ســالها 
بسته اقتصادی فدراسیون در حال انجام کار است. همین 
سایت فدراسیون فوتبال نسبت به ۲ ماه قبل تغییر نکرده 
اســت؟ ما در همه حوزه ها ســعی داریم کار را تجاری 
کنیم. در این مســیر البته خطا هم وجود دارد اما به دنیال 

ارتقا هستیم.
کسانی که چهره فوتبال را مخدوش کنند در تیم ما جایی 

ندارند
رئیس فدراسیون فوتبال ادامه داد:روز گذشته به فستیوال 

فوتبال خیایانی رفتم، رئیس فیفا می گفت همه استعدادها 
باید دیده شوند. شــعار این فدراسیون فوتبال برای همه 
اســت. اینکه یک عده فوتبال را مخدوش کنند در تیم ما 
جایی ندارند. در همین مدت از فوتسال و بانوان کلی کار 

صورت گرفته است.
نفرات دیگری به بدنه مدیریتی فدراسیون اضافه می 

شوند
وی در خصوص اینکه آیــا در کارش چالش هایی دیده 
اســت عنوان کرد: هیچ جایی بی چالش نیست. ما آمده 
ایم سیســتم و ساختار را بر مناســبت فردی قائل کنیم. 
قطعا تغییراتی داریم و افراد دیگری به فدراســیون اضافه 
خواهند شد. ما در مســیرمان تلاش می کنیم چون می 
خواهیم بازیگــران این عرصه در فوتبــال قدم بردارند. 
فوتبال برای استانها خواهد بود، وقتی فیفا این همه برای 
اعضایــش قدم بر می دارد ما هم وطیفه داریم این کار را 
انجام بدهیم. در این شــرایط به وضعیت اورژانســی تیم 
ملی خورده ایم و امیدوارم از این پیچ ســخت عبور کنیم. 
باید انگیزه های شــخصی را از فوتبال برداریم. وظیفه ما 
این است مشــروعیت را به فوتبال برگردانیم.نباید چهره 
زخمی فوتبال را به مردم نشان بدهیم.تاریخ قضاوت می 
کند که این فدراســیون در مسیر درستی قدم بر خواهیم 

داشت.
امیدوارم بقیه کمک دولت به دست ما برسد

رئیس فدراســیون در خصوص اینکــه آیا کمک های 
دولت به صورت کامل به دست فدراسیون رسیده است 
یا خیر گفت: هنوز بخش کامل مبلغ به دست ما نرسیده 
اما امیدواریــم بقیه این رقم قبل از ســفر تیم ملی به 
کیش به دســت ما برسد. ســازمان مدیریت این اعتبار 
را تخصیــص داده و وزارت ورزش در حال همکاری با 
ما اســت. بخشــی از این پول برای تیم ملی و بخشی 
هم برای تیم ملی فوتســال است. امیدوارم از نظر مالی 
بتوانیم جام جهانی را سپری کنیم تا در آینده بر مبنای 
توســعه و در آمدهای پایدار در تیم های ملی برسیم.باز 
هم می گویم در مبانی فوتبال مدرن ما نیاز به سنجش 
و محاســبه داریم. اگر شما بیمار شوید باید طول درمان 
داشــته باشــید. ما هم در حال برنامه ریزی هستیم و 
قول می دهم به لطف خدا فوتبال وارد مســیر جدید و 
نوینی خواهد شــد.می شود یک ساختمان را با یک تی 
ان تی در عرض چند دقیقه خراب کنید ولی ساختن آن 
ساختمان 10 سال زمان می خواهد. ما هم نقشه راه را 
مشــخص کردیم و در حال اجرای سیستم ها هستیم.

خوشخبتانه مسیر ما به سمتی نیست که دیگر نگاهش 

عوامفریبی و روزمرگی نیســت. دیگر نگاه شعارزدگی 
نداریم.

در حال تلاش برای پس گرفتن ساختمان 
فدراسیون هستیم

عزیزی خادم در خصوص ســاختمان فدراسیون فوتبال 
گفت: مــا پیگیری این میــراث را کردیــم. این یک 
گرفتاری بر جای مانده است. ۲5 میلیارد تومان از طلب 
شســتا باقی مانده ولی در حــال حاضر در حال مذاکره 
هســتیم که در چند قســط آن را پرداخــت کنیم. این 
ســاختمان متعلق به فوتبال ملی است و با یک مذاکره 
درســت که حق دو طرف ضایع نشود در تلاش هستم 

که ساختمان را پس بگیریم.
 تغییر محل دفتر کارم را تکذیب می کنم

وی در خصوص اینکه آیا دفتر کارش تغییر کرده است 
عنوان کرد: این که هر خبری در فضای مجازی منتشر 
شود زیبنده نیست. اگر فدراسیون فوتبال اگر ۲0 طبقه 
در بهترین جای شــهر داشته باشــد بد است؟من خبر 
انتقال دفترم را تکذیب می کنم ولی امیدوارم فدراسیون 
آنقدر ثروت داشــته باشــد که بتوانیم این کار را انجام 
بدهیم. مگر فدراســیون باید مرتب بدهکار و مســتاجر 
باشــد؟ما باید برنامه ریزی کنیم کل فوتبال کشــور را 
تجهیز کنیم.خود من در همین مدتی که آمدم به خیلی 

از استاندارها زنگ زدم.
وقتی به جلسه با مسئولان رفتم گفتند نمایش است 

اگر نمی رفتم می گفتند چرا نرفتی
رئیس فدراســیون فوتبال با اشــاره به برنامه های این 
فدراســیون عنوان کرد: امروز شما خواهید دید در بحث 
اسپانســر داوران تغییرات جدیدی صــورت می دهیم. 
امروز آقای اینفانتینو  در نشســت آنلاین اشاره کرد که 
در بحــث دیجیتال مارکت و مالی ۶ میلیارد یورو برنامه 
ریزی کرده اند.ما هم به این ســمت خواهیم رفت و در 
آمدزایی ایجاد خواهد شد. اگر فدراسیون فعلی به سمت 
ســازمان مدیریت نمی رفت مگر پولی به ما می دادند؟ 
تا همینجا خالصانه به ما کمــک کردند.من در زندگی 
ام آقای نوبخــت را یک یا دوبار دیــدم. وقتی به این 
جلســات رفتم گفتند نمایش است و اگر نمی رفتم می 
گویند چرا نرفتید؟ من اگر پشــت در اتاق هر مسئولی 
لازم باشد با عشق می روم. عملکرد ۷0 روزه فدراسیون 
را بررســی کنید، از امکانات کیــش، هواپیما و هتل و 
.... همه را ببینید.با شــهردار تهران جلسه گذاشتیم، 30 
سال اســت کار چمن انجام نشده ولی ما این کار ها را 

پیگیری کردیم.

 بازی نمی کند، خبری از پول ، مرخصی و رضایتنامه هم نیست

آخرین خبر از وضعیت دیاباته و استقلال
شـیخ دیاباتـه از مسـئولان باشـگاه اسـتقلال 
بشـدت ناراحت اسـت؛ وضعیت کنونـی او را به 
جایـی رسـانده که احتمال جدایـی اش در پایان 

فصل بسـیار قـوت گرفته اسـت.
بـه گـزارش »ورزش سـه«، مهاجـم فرانسـوی 
اسـتقلال اگرچـه در یکـی دو گفـت و گـوی 
تلویزیونـی کـه طـی مـاه های گذشـته داشـته 
فوتبالیسـتی بسـیار خـوش اخـلاق نشـان داده 
امـا او ایـن روزها دلخـوری هایی از مسـئولان 
باشـگاهش پیـدا کـرده و بـه همیـن خاطـر در 

تمرینـات هـم شـرکت نمـی کند.
ماجـرای شـیخ دیاباتـه یـک مسـاله مشـخص 
ایـن  اسـت.  مالـی  موضوعـات  دربـاره  اسـت 
مهاجـم مالیایـی از مـاه هـا قبـل مطالباتـش 
مسـئولان  اسـت.  افتـاده  عقـب  اسـتقلال  از 
باشـگاه اسـتقلال قبـل از شـروع رقابـت هـای 
داده  قـول  دیاباتـه  بـه  آسـیا  لیـگ قهرمانـان 
بودنـد کـه مطالبـات او را بعـد از بازگشـت از 
عربسـتان پرداخـت کننـد. او نیـز پذیرفتـه بـود 
امـا در بازگشـت تیم بـه عربسـتان بازهم چنین 
اتفاقـی نیفتـاد تـا دیاباتـه شـاکی تر از همیشـه 

بـه نظـر می رسـد.
همـه  وجـود  بـا  دیاباتـه  دیگـر  سـوی  از 
مهاجمـی  امـا  خوبـش  اخلاقـی  خصوصیـات 
اسـت کـه دوسـت دارد در ترکیب اسـتقلال به 

طـور کامـل فیکـس باشـد. در ایـن خصـوص 
شـنیده مـی شـود در بـازی اسـتقلال و الاهلی 
عربسـتان در اولیـن دیـدار لیگ قهرمانان آسـیا 
وقتـی شـیخ نیمکـت نشـین مـی شـود، هرویه 
میلیـچ را واسـطه می کنـد تا با فرهـاد مجیدی 
و فـراز کمالوند)کـه آن زمـان مدیریت فنی آبی 
پوشـان رابرعهده داشـت( صحبت کنـد و دلیل 

نیمکـت نشـینی اش را بپرسـد.
اختـلاف پیش آمده در عربسـتان امـا خیلی زود 
بـا بازگشـت دیاباته بـه ترکیب اصلی اسـتقلال 
مرتفـع شـد. در کنـار ایـن مسـائل شـیخ اما در 
حالـی کـه بعـد از بازگشـت از عربسـتان انتظار 
بدهنـد،  را  پولـش  باشـگاه  مسـئولان  داشـت 
وقتـی بـا وعده هـای پوچ مدیـران مواجه شـد 
عصبانـی شـد. در این شـرایط او انتظار داشـت 
در دربـی پایتخـت در ترکیـب ثابـت بـازی کند 
و حداقل بخشـی از دلخوری اش برطرف شـود 
امـا ایـن اتفاق هـم نیفتـاد و فیکس نبـودن در 

دربـی نیز بـر ناراحتـی دیاباتـه افزود.
در چنین شـرایطی دیاباته بعـد از دربی پایتخت 
تمرینـات  در  دیگـر  مصدومیـت  بهانـه  بـه 
اسـتقلال حضور پیـدا نکرد و مقابـل ذوب آهن 
در دیـدار جـام حذفـی نیـز غایـب بـود. فرهـاد 
مجیـدی بعـد از بازی بـا ذوب آهـن اعلام کرد 
کـه دیاباتـه را بعـد از دربی ندیده و بـه او گفته 

انـد کـه مصـدوم اسـت. ایـن در حالـی اسـت 
کـه کادرفنـی اسـتقلال از مصدومیـت دیاباتـه 
متعجـب هسـتند ونمی داننـد او در جریان کدام 

بـازی و کـدام تمریـن مصدوم شـده اسـت!
ایـن ماجراهـا ادامـه پیـدا کـرد تـا اینکـه وقتی 
پیگیـر  پنجشـنبه  صبـح  اسـتقلال  مسـئولان 
حضـور دیاباتـه در تمرینـات مـی شـوند، او بـه 
آنهـا اعـلام مـی کنـد تا بـازی بـا نفت آبـادان 
بـه تمرینـات مـی رود و بعـد از آن بـا توجـه به 
تعطیلـی طولانـی مدت لیـگ برتر قصـد رفتن 
به فرانسـه بـرای مرخصـی دارد. ظاهـرا دیاباته 
مـدت دو هفتـه مرخصـی را از کادرفنـی طلـب 
کـرده کـه البتـه ایـن درخواسـت بـا مخالفـت 

شـخص فرهـاد مجیـدی مواجـه می شـود.
سـرمربی اسـتقلال بـا توجـه بـه اینکـه هربـار 
دیاباتـه بـه خـارج از کشـور سـفر کـرده بـرای 
بازگشـت بـه ایـران تاخیـر داشـته واز طرفـی 
بـا مشـکلاتی از قبیـل ناآمادگـی جسـمانی یـا 
اضافـه وزن بـه ایـران برگشـته، بهتر اسـت در 
تعطیلـی چنـدروزه بعـد از دیـدار با نفـت آبادان 
هـم در تهـران بمانـد و بـه کشـورش نـرود تـا 
شـرایط بدنـی اش خـراب نشـود. آخریـن بازی 
کـه دیاباتـه برای مرخصـی از ایران خارج شـد، 
چند روز در بازگشـت به کشـور تاخیر داشـت و 
وقتـی در تعطیـلات نـوروز 1۴00 بـه تمرینات 

رسـید مصدومیت جزئی نیز داشـت و مشـخص 
نبـود چـرا چنین شـرایطی بـرای او پیـش آمده 

ست.  ا
از سـوی دیگـر مدیـران باشـگاه اسـتقلال نیـز 
معتقدنـد دیاباتـه هربـار کـه به مرخصـی رفته، 
بـرای بازگشـتش چنـد روز مدیـران را معطـل 
کـرده وهمیـن موضـوع باعـث شـده تـا بلیـت 
هـای هواپیمایـی کـه بـرای او خریـداری مـی 
شـود بسـوزد. دیاباتـه هربـار بـه بهانـه هایـی 
بـرای بازگشـت به ایـران تعلـل کـرده و باعث 
شـده تـا باشـگاه از نظـر مالـی نیـز بـه خاطـر 
بلیـت هـای برگشـت دیاباتـه ضـرر زیـادی را 

تحمـل کنـد.
بـا  مجیـدی  مخالفـت  ماجـرای  نهایـت  در 
مرخصـی دیاباتـه هـم مزیـد برعلـت شـده تـا 
این بازیکن حسـابی از دست مسـئولان باشگاه 
ناراحـت شـود. این مهاجـم مالیایی اعتقـاد دارد 
مدیـران باشـگاه کـه پولـش را پرداخـت نمـی 
کننـد، کادرفنـی هـم در اسـتفاده از او به عنوان 
یارفیکـس صـرف نظـر مـی کنـد و باعـث می 
شـود کـه او کمتـر بـه آپشـن هـای قـراردادی 
اش بـرای گلزنـی و حضـور در ترکیـب ثابـت 
برسـد. از طرفـی بـا درخواسـت مرخصـی اش 

هـم مخالفـت می شـود.
این اتفاقات خشـم دیاباتـه را برافروخته و باعث 

شـده تـا او تصمیمـش بـرای جدایـی از جمـع 
آبـی هـا را بگیـرد. اگرچه مسـئولان اسـتقلال 
درخواسـت دیاباتـه بـرای جدایـی را تکذیـب و 
اعـلام کـرد او اخطـاری به باشـگاه بابت فسـخ 
امـا مشـخص  نـداده  قـراردادش  یـک طرفـه 
اسـت کـه با شـرایط کنونـی دیاباتـه علاقه ای 

بـه مانـدن در جمـع آبی پوشـان نـدارد.
ایـن مهاجـم دو متـری فوتبـال ایـران کـه در 
لیـگ بیسـتم بـه انـدازه گذشـته فـروغ زیادی 
هـم داشـته، گفتـه مـی شـود چنـد پیشـنهاد از 
کشـورهای حاشـیه خلیج فـارس دریافت کرده 
و بـدش نمـی آیـد برای فصـل آینـده فوتبالش 
را در فضایـی خـارج از فوتبال ایـران دنبال کند. 
حـال بایـد منتظـر مانـد و دیـد طـی روزهـای 
آینـده چه اتفاقاتـی درباره دیاباتـه رخ می دهد؛ 
از آنجایـی کـه بعید اسـت مجیدی بـا مرخصی 
دیاباتـه بعـد از دیـدار بـا نفـت آبـادان موافقـت 
کنـد، ایـن شـایعه وجـود دارد که ممکن اسـت 
ایـران  باشـگاه  بـا  هماهنگـی  بـدون  دیاباتـه 
را تـرک کنـد و همـان کاری را انجـام بدهـد 
سـرمربیگری  دوران  در  میلیـچ  هرویـه  کـه 
محمـود فکـری انجـام داد. هرچنـد کـه هنـوز 
چیـزی در ایـن خصـوص مشـخص نیسـت و 
شـاید روزهـای دیگـر تکلیـف مهاجـم باتجربه 

اسـتقلالی هـا را مشـخص کنـد.

مفقودی
برگ ســبز خودرو سواری هاچ بک تیپ تیبا۲ مدل 13۹۶ به شماره پلاک ۶۴۶ ن 5۶ ایران 
3۶ شــماره موتور M15850۷۷0۲ و شماره شاســی NAS8۲1100H11۲۶۶88 مربوط به 

راهله افشار برجی مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
مفقودی

کارت - ســند و برگ سبز موتور سیکلت روان 1۲5cc مدل 138۶ به شماره پلاک 338۲۶ 
- ۷۶۶  شــماره موتور 3۹035۴38 و شماره تنه  8۶018۴۹  مربوط به نادر گرگعلی مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
مفقودی

برگ سبز خودرو سواری سیستم سایپا تیپ 131SE مدل 13۹5 به شماره پلاک 3۶5 ن ۶5 
ایران 3۶ شماره موتور M13۶۲۷111 و شماره شاسی NAS۴11100G3۴8۶۶۴۷ مربوط به 

امیرحسین کام سروی مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
مفقودی

ســند و برگ سبز خودرو سواری سیســتم لیفان تیپ 1۶00cc 5۲0 مدل 138۹ به شماره 
پلاک ۶۷۶ ن 3۲ ایران 3۶ شــماره موتور LF۴81Q3Y100101۴11 و شــماره شاســی 
NAKNF۴1۲۴AB00۴0۶8 مربــوط به حمید کوهجانی گرجــی مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط می باشد.
مفقودی

ســند - برگ سبز و ســند کمپانی خودرو کامیونت ون سیســتم زامیاد تیپ Z۲۴NI مدل 
13۹8 به شــماره پلاک ۹۶3 ل 5۴ ایران 3۲ شماره موتور Z۲۴8۲8۹3۹Z و شماره شاسی 
NAZPL1۴0TL05۶8۹0۴ مربوط به محمد یعقوب زاده شادمهری مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط می باشد.
مفقودی

سند و سند کمپانی خودرو سواری سیستم پژو ۴05 جی ال ایکس آی مدل 1383 به شماره 
پلاک 8۷3 ن 5۷ ایران 3۶ شــماره موتور 1۲۴831001۹8 و شــماره شاسی 830۴5۷1۶ 

مربوط به معین امانی مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
مفقودی

کارت - سند و برگ سفید موتور سیکلت سلمان سیکلت)راهان( مدل 13۹۲ به شماره پلاک 
1881۲ - ۷۷1  شماره موتور130۹1۹ و شماره تنه  ۹۲80۷۴8به نام غلام حیدر پذیرا مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
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حضور نماینده ولی فقیه در سپاه در شورای 
نگهبان برای اطمینان از رد صلاحیت یکی از 

کاندیداها کذب است
ســردار رمضان شــریف با تکذیب اخبار منتشره 
پیرامون مراجعــه نماینده ولی فقیه در ســپاه به 

شــورای نگهبان در خصوص یکی از نامزدهای ریاست 
جمهوری تصریح کرد: اینگونه اخبار صرف نظر از کذب 
و بی اســاس بودن ، پیگرد قانونــی و قضایی را در پی 
خواهد داشــت .در پی انتشار اخباری در برخی کانال ها 
و شبکه های اجتماعی مبنی بر حضور حجت الاسلام و 
المسلمین دکتر عبدالله حاجی صادقی نماینده ولی فقیه 
در ســپاه در محل شورای نگهبان برای اطمینان از عدم 
صلاحیت یکی از کاندیداهای ریاست جمهوری، سردار 
ســرتیپ دوم پاسدار رمضان شــریف سخنگو و مسئول 
روابط عمومی کل سپاه گفت: مدتی پیش یکی از کانال 
ها در شبکه های اجتماعی و فضای مجازی خبری مبنی 
بر نامه نماینده ولی فقیه در ســپاه به شــورای نگهبان 
پیرامون یکی از نامزدها منتشــر گردید که خبرسازان را 
در دســتیابی به هدف خود ناکام گذارد وی افزود: اخیراً 
نیز همان کانال مبادرت به انتشار خبری کذب و موهوم 
مبنی بر حضور حجت الاســلام و المسلمین آقای دکتر 
حاجی صادقی نماینده ولی فقیه در سپاه در محل شورای 
نگهبــان برای اطمینان از عــدم تایید صلاحیت همان 
کاندید مشخص منتشــر کرده است! که با قاطعیت آن 

را تکذیب می کنیم.

علم الهدی: کسانی که مردم را به عدم شرکت در 
انتخابات دعوت می کنند، کافرند

امام جمعه مشهد با اشاره به وجود مشکلات معیشتی در 
کشــور، خاطرنشان کرد: رئیس جمهور بعدی باید بتواند 
کشــور را با وجود چنین مشــکلاتی اداره کند. اگر شما 
مردم واقعا می خواهید در حل این مشــکلات اقتصادی 
موفق باشــید، بایــد کاری کنید که در فتح خرمشــهر 
صــورت گرفــت. علم الهدی با بیان اینکه کســانی که 
مردم را به عدم شــرکت در انتخابــات دعوت می کنند، 
کافرند، گفت: ۴۲ ســال مردم ما پای انقلاب ایستادگی 
کردند و عزتشــان بر دنیا تثبیت شد و امروز این دنیای 
استکبار اســت که در برابر ما مستاصل شده است. چرا 
ما باید ناامید باشــیم؟ ما امیدواریم امــا این امیدواری 
باید با حرکت در راه خدا همراه باشــد. وی با بیان اینکه 
امروز تمام مشــکلات کشور و جامعه ما قابل حل است، 
افــزود: اما ما نیازمند یک مدیر کارامد، خداباور، معادباور 
و جهادگر هســتیم. اگر مردم به صــورت حداکثری در 

انتخابات شــرکت کنند و مدیری را پیــدا کنند که این 
ویژگی ها را داشــته باشــد و تنها هدفــش مجاهدت و 

خدمت به مردم باشد، مشکلات حل خواهد شد.

نمکی: اهل بعضی از خصلت ها نیستم، اما به دغدغه 
مقام معظم رهبری توجه می کنم

وزیر بهداشت خاطرنشان کرد: نگرانی مقام معظم رهبری 
در مورد جمعیت، بسیار به جا است و همواره این دغدغه 
را داشــته ام که در طوفان کرونا که اداره آبرومندانه آن 
نه برای وزارت بهداشــت بلکه برای جمهوری اسلامی 
ایران پرمســئولیت بود، فرمــان دردمندانه مقام مظعم 
رهبری را پاســخ نداده باشم و مبادا در طوفان این بلای 
خانمان ســوز فراموش کنم که ایشــان هم دغدغه ای 
برای آینده داشــته اند. کووید1۹ یــک روز به پایان می 
رســد اما این دغدغه که در ۲0 ســال آینده کشور دچار 
سالمندی جمعیت و بسته شدن پنجره جمعیتی می شود، 
را باید حتما پاســخ داد. نمکی اظهار داشت: اهل بعضی 
از خصلت های برخی افراد نیســتم. اگر به دغدغه مقام 
معظم رهبری توجه می کنم بخاطر احترامی اســت که 
در درونم برای این عزیز قائل هستم اما عده ای از روی 
جهالــت، غرض و مرض می گفتند که او این حرف ها را 
می زند که کاندیدای ریاســت جمهوری شود اما دیدند 

که ما جزء سربازی برای نظام، هدف دیگری نداریم.

واکنش یک کاندیدای ریاست جمهوری به بغض 
جهانگیری

کاندیدای انتخابات1۴00 به بغــض جهانگیری در روز 
ثبت نام برای انتخابات 1۴00 واکنش نشــان داد.محمد 
عباسی وزیر اسبق تعاون و ورزش و جوانان و کاندیدای 
انتخابــات1۴00 در گفتگویــی بــا بیــان اینکه بغض 
جهانگیری هم عجیب بــود هم خنده دار، گفت: عجیب 
بود به دلیل اینکه این مجموعه تقریبا در تمام سال های 
بعد انقلاب بیشترین مسئولیت ها را داشتند. یعنی اگر هر 
اتفاقــی بیفتد و ما بغض کنیم بایــد از خودمان بگوییم، 
مخصوصا الان کســی که 8 سال در جایگاه بالای نظام 
تصمیم سازی قرار گرفته، همه اختیارات هم در اختیارش 
اســت چرا باید این طور برخورد کند.وی با بیان اینکه یا 
باید همه مردم سطحشــان را بالا بیاورند و یا مسئولین 
باید سطحشــان را به کف جامعــه نزدیک کنند، افزود: 

ماشــینم دنای معمولی اســت و در محدوده بالای بلوار 
ارتش خانه دارم. به اعتبار اینکه پول از کجا بیاورم وارد 
انتخابات نشدم. الان در فضای مجازی نیاز به امکانات 
اقتصادی برای تبلیغ نیست. کرونا باعث شده با داراها در 

زمینه تبلیغات مساوی شویم.
لاریجانی، رئیسی را دعوت به مناظره کرد

علــی لاریجانی در پایان گفت وگوی چند ســاعته خود 
در کلاب هاوس با مردم، ابراهیم رئیســی را به مناظره 
شفاف و صریح درباره سیاست های دیپلماسی و سیاست 
خارجــی دعوت کرد.عطریانفر: رقابــت نهایی انتخابات 
احتمــالا میان جهانگیری و لاریجانی اســت.عطریانفر 
افزود: جهانگیری در انتخابات پاســخگوی انتقادات به 
دولت اســت و از این فرصت برای ترویج و تبلیغ و بیان 
دیدگاه ها و جهت گیری های کل کشور استفاده می کند 
و بر آرای منفی خود فائق آمده و دوســتان دیگر به نفع 
او از صحنه خارج می شــوند.این فعال سیاســی یادآور 
شــد: قطعا انتخابات به مرحله دوم کشــیده می شود و 
احتمال می دهم شاهد دوگانه جهانگیری و لاریجانی در 
مرحله دوم باشیم چون رییسی در دور گذشته انتخابات 
ریاســت جمهوری )سال ۹۶( که مشــارکت خیلی بالا و 
حدود ۴0 میلیون بود حداکثر 1۶ میلیون رای آورد. پیش 
بینی می کنم که رای او به مرز 10 یا 11 میلیون برسد.

واکنش تلویحی واعظی به ادعای پرس تی وی
در حالی که شــبکه »پرس تی وی«، شــبکه انگلیسی 
زبان صداوســیما امروز مدعی شــده »آمریــکا قصد لغو 
کامــل تحریم های نفتی، بانکی، مالــی و انرژی را ندارد 
و دســتورالعمل آن صرفا توقف موقت این تحریم هاست، 
محمود واعظی، رییس دفتر رییس جمهور در توییتر خود 
نوشــت: مذاکرات وین برای احیای برجام پیشرفت های 
مناسبی داشــته اســت. تلاش تیم مذاکره کننده با نگاه 
معطوف به منافع ملی تا حصــول نتیجه و احقاق حقوق 
ملت بزرگ ایران ادامه خواهد داشــت. او در توییتی دیگر 
ادامه داد: در این مســیر تلاش های دشــمنان خارجی و 
برخی خبرسازی های منفی مخالفان داخلی برجام بر اراده 
و تلاش مسئولان و دولت در وادار کردن طرف مقابل به 

اجرای تعهدات و برداشتن تحریم ها تاثیری ندارد.
منبع: تابناک

لاریجانی، رئیسی را دعوت به مناظره کرد/ علم الهدی: کسانی که 
مردم را به عدم شرکت در انتخابات دعوت می کنند، کافرند

درگاه پرداخت امن

روزنـامه اقتصادی، سیاسی و فرهنگی 
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آگهی دعوت از مالكان تپه معصوم زاده بجنورد

باعنایت به اینکه اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی خراسان شمالی با مشارکت 
شهرداری شهرستان بجنورد درنظر دارند نسبت به تعیین تکلیف مالکین محترم اراضی تپه ثبتی 

معصوم زاده بجنورد اقدام نمایند.
لذا از کلیه مالــکان محترم دعوت می گردد تمام مدارک و مســتندات مرتبط با مالکیت خود را 
ظرف 3 روز به این اداره کل به آدرس:بجنورد- خیابان شریعتی شمالی- کوچه شهیدمحقر15- 
دفترحقوقی و املاک، آقای ملک حسین قویدل  با شماره تماس 09159849901 تحویل نمایند.

شناسه آگهی :1136923

511/1اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بردسكن

هیات موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
که موضوع ماده ۲ قانوں و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ســاختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شــماره  1۴00۶030۶0۲1000085  هیات موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوره ثبت ملک بردســکن تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم زهرا توکلی فرزند محمد 
بشماره شناسنامه 1۷ صادره از بردســکن در ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت ۷00 متر 
مربع قســمتی از پلاک 1۷1 فرعی از ۴  اصلی واقع در بخش ۴ حوزه ثبت ملک بردســکن 
خریداری از مالک رسمی ورثه حسنعلی بیابانی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز اگهی می شــود .در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهدشــد ./ ر. تاریخ 

انتشار نوبت اول:1۴00/0۲/15 تاریخ انتشارنوبت دوم: 1۴00/03/01 
غلامرض گنج بخش – رئیس ثبت اسناد واملاک بردسکن

511/2اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک خلیل آباد

هیات موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضــوع ماده 3 قانــون و ماده 13 آئین نامــه قانون تعیین تکلیــف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رســمی . برابر رای شماره 1۴00۶030۶3510000۲۲ مورخ 
1۴00/0۲/11  هیــات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای 
فاقد ســند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خلیل آباد تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای هادی افتخاری فرزند محمد به شــماره شناسنامه ۲۴۲1 صادره از کندر در یک 
قطعه زمین مزروعی به مســاحت 3۶0۷۹ مترمربع قســمتی از ششــدانگ پلاک 1۴1 فرعی 
مفروزومجزی شــده از ۶0  اصلی واقع در خلیل اباد-شــهر کندر-بلوارامام رضا)ع( اراضی چاه 
موتور کندری خریداری از مالک رســمی آقای کامیار کندری محرز گردیده است. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشــته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ 

انتشار نوبت اول: 1۴00/0۲/15 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴00/03/01 
علی خدادادی- رئیس ثبت اسناد واملاک خلیل آباد 

511/3آگهی فقدان سند مالكیت
نظر به اینکه محمد جواد ســعید مدقــق اصالتا و برابر وکالتنامه شــماره ۴031۹ مورخ 
13۹۹/3/۲1 دفتــر خانه 10۶ مشــهد به وکالت از طرف ورثه مرحوم رضا ســعید مدقق 
باســتناد ۲ برگ فرم استشــهادیه منضم به فرم تعهد جهت دریافت سند مالکیت المثنی 
نوبت اول به این اداره مراجعه نموده و مدعی اســت که ســند مالکیت ششدانگ یکباب 
خانه به شماره پلاک یک فرعی از 5۴5۶  اصلی بخش  یک مشهد که متعلق به نامبرده 
میباشــد  به علت سهل انگاری  مفقود گردیده اســت. با بررسی دفتر املاک معلوم شد 
ششدانگ مالکیت نامبرده در ذیل شماره ثبت ۴۴03 دفتر۴5 صفحه ۲13 بنام آقای رضا 
ســعید مدقق ثبت و سند به شــماره چاپی8۲18۲۹  الف ۹1 صادر گردیده است و برابر 
سند ۷1۶۶ مورخ 13۹۲/۷/8 دفتر ۲۹۲ مشهد در رهن بانک ملی قرار گرفته است . دفتر 
املاک بیش از این حکایتی ندارد. لذا به استناد ماده 1۲0 اصلاحی  قانون ثبت مراتب یک 
نوبت آگهی و متذکر می گردد هرکس نســبت به ملک مورد آگهی معامله ای انجام داده 
یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود باشد بایستی ظرف ده روز از تاریخ انتشار این آگهی 
اعتراض کتبی خود را به پیوســت اصل سند مالکیت یا ســند معامله رسمی به این اداره 
تسلیم نماید. بدیهی اســت در صورت عدم اعتراض در مهلت مقرر و یا وصول اعتراض 
بدون ارائه سند مالکیت یا سند معامله رسمی نسبت به صدور سند مالکیت المثنی و تسلیم 

آن به متقاضی اقدام خواهد شد. م.الف ۲۴0
محمد جواد غلامی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه یک مشهد مقدس

511/4آگهی فقدان سند مالكیت
نظر به اینکه  آقای شــهاب حسینی  نیاسانی باســتناد ۲ برگ فرم استشهادیه منضم به 
فرم تعهد جهت دریافت سند مالکیت المثنی نوبت اول به این اداره مراجعه و مدعی است 
ســند مالکیت ششدانگ یک قطعه زمین به شماره پلاک ۴01 فرعی از 185 فرعی از۲۹ 
فرعی از۶  اصلی بخش ۹ مشــهد که متعلق به نامبرده میباشــد  به علت سهل انگاری  
مفقود گردیده است. با بررسی دفتر املاک معلوم شد مالکیت نامبرده در ذیل شماره ثبت 
۴0۲۷۷  دفتر ۲3۷ صفحه 5۹0 بنام علی اکبر ســتارزاده امیری ثبت و ســند به شــماره 
چاپی  5۹831۹ صادر گردیده اســت. سپس مع الواسطه برابر سند قطعی ۶1۷30 مورخ 
13۶۶/11/1۹ دفترخانه ۴5 مشــهد بنام  آقای شهاب حسینی نیاسانی منتقل شده است. 
دفتر املاک بیش از این حکایتی ندارد. لذا به اســتناد مــاده 1۲0 اصلاحی  قانون ثبت 
مراتب یک نوبت آگهی و متذکر می گردد هرکس نسبت به ملک مورد آگهی معامله ای 
انجام داده یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود باشد بایستی ظرف ده روز از تاریخ انتشار 
این آگهی اعتراض کتبی خود را به پیوســت اصل ســند مالکیت یا سند معامله رسمی به 
این اداره تســلیم نماید. بدیهی است در صورت عدم اعتراض در مهلت مقرر و یا وصول 
اعتراض بدون ارائه ســند مالکیت یا ســند معامله رسمی نســبت به صدور سند مالکیت 

المثنی و تسلیم آن به متقاضی اقدام خواهد شد. م.الف۲۴1 
محمد جواد غلامی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه یک مشهد مقدس

بیانیه رهبر انقلاب در پی پیروزی مقاومت فلسطین در جنگ ۱۲ روزه با رژیم غاصب؛

این آزمون ملت فلسطین را سرافراز کرد

حضرت آیــت الله خامنه ای با صــدور بیانیه ای 
پیروزی مقاومت فلسطین در جنگ دوازده روزه 

با رژِیم صهیونیستی را تبریک گفتند.
متــن بیانیه رهبر معظم انقلاب به این شــرح 

است:
بسم الله الرّحمن الرّحیم

ســلام بر فلســطین مقتدر و مظلوم؛ سلام بر 
جوانان شجاع و غیور فلسطین، سلام بر غزه ی 
قهرمان و مقاوم، ســلام بــر حماس و جهاد و 

همه ی گروههای جهادی و سیاسی فلسطین.
خداونــد عزیز و قدیر را بــرای نصرت و عزتی 
که به مجاهدان فلســطینی عطا کرد ســپاس 
میگویم، و نزول ســکینه و طمأنینه بر دلهای 
مجروح شهید دادگان، و رحمت و بشارت برای 
شهیدان، و شفای کامل برای آسیب دیدگان را 
از خداوند منان مســألت میکنــم، و پیروزی بر 

رژیم جنایتکار صهیونیست را تبریک میگویم.

آزمون این چند روز، ملت فلســطین را سرافراز 
کرد. دشمن وحشــی و گرگ صفت به درستی 
تشــخیص داد کــه در برابر قیــام یکپارچه ی 
فلسطین ناتوان اســت. آزمون همکاری قدس 
و کرانــه ی باختری بــا غــزه و اراضی ۴8 و 
اردوگاه ها، راهکار آینده ی فلســطینیها را نشان 
داد. در ایــن 1۲ روز رژیم جابر، جنایات بزرگی 
عمدتــاً در غزه مرتکب شــد و عملًا ثابت کرد 
که بر اثر ناتوانــی در مقابله با قیام یکپارچه ی 
فلسطین، رفتارهایی آنچنان ننگین و دیوانه وار 
مرتکب میشــود که افکار عمومیِ همه ی عالم 
را بــر ضد خود برمی انگیــزد و خود و دولتهای 
غربی پشتیبان خود بویژه آمریکای جنایتکار را 
از گذشته باز هم منفورتر میکند. ادامه ی جنایتها 
و درخواست آتش بس هر دو شکست او بود. او 

ناچار شد شکست را بپذیرد.
رژیــم خبیث از این هم ضعیف تر خواهد شــد. 

آمادگــی جوانــان فلســطینی، و قدرت نمایی 
مجموعه های ارزشمند جهادی، و اعداد قوّه به 
صورت مستمر، فلسطین را روزبروز قدرتمند تر 
و دشــمن غاصب را روزبروز ناتوان تر و زبون تر 
خواهد کرد.زمان آغاز و توقف درگیریها بسته به 
تشــخیص بزرگان جهادی و سیاسی فلسطینی 
اســت، ولی آماده سازی و حضور قدرتمندانه در 
صحنه، تعطیل بردار نیســت. تجربه ی »شــیخ  
جراح« در ایســتادگی در برابــر زورگویی رژیم 
و شهرک نشــینانِ مــزدور، باید دســتورالعمل 
همیشــگی مــردم غیور فلســطین باشــد. به 
جوانمردان »شــیخ جــراح« درود میفرســتم.

دنیای اسلام یکسره در برابر قضیه ی فلسطین، 
مســئول و دارای تکلیــف دینی اســت. عقل 
سیاســی و تجربه های حکمرانی هم این حکم 
شــرعی را تأیید و بر آن تأکید میکند. دولتهای 
مســلمان باید در پشــتیبانی از ملت فلسطین 
صادقانــه وارد میدان شــوند، چــه در تقویت 
نظامی، چه در پشــتیبانی مالی که امروز بیش 
از گذشــته مورد نیاز اســت، و چه در بازسازی 

زیرساختها و ویرانیها در غزه.
مطالبــه و پیگیــری ملتهــا، پشــتوانه ی این 
خواســته ی دینی و سیاســی اســت. ملتهای 
مســلمان، باید انجام این وظیفه  را از دولتهای 
خود مطالبه کنند، خود ملتهــا نیز در حدّ توان 

موظف به پشتیبانی مالی و سیاسی اند.
وظیفه ی مهم دیگر، پیگیری مجازات حکومت 
تروریست و ســفاک صهیونیست است. همه ی 
وجدانهــای بیدار تصدیق میکننــد که جنایت 
گســترده ی کشــتار کودکان و زنان فلسطینی 
در ایــن 1۲ روز نباید بی مجازات بماند. همه ی 
عوامل مؤثر رژیم و شــخص جنایتکار نتانیاهو 
بایــد تحت پیگــردِ دادگاههــای بین المللی و 
مســتقل قرار گیرند و مجازات شوند؛ و این به 
حول قــوه ی الهی تحقق خواهــد یافت، والله 

غالبٌ علی امره.
جمعه ۹ شوال 1۴۴۲
31 اردیبهشت 1۴00

سیّد علی خامنه ای


